
 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. balandžio 28 d. sprendimu  

Nr. TS-136 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS  

2021 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Kupiškis 
 

2022 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

2 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

3 

 

TURINYS 

ĮŽANGA......................................................................................................................................... 3 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA IR ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI ............. 4 

STRATEGINIS PLANAVIMAS .................................................................................................... 5 

FINANSAI IR BIUDŽETAS .......................................................................................................... 7 

INVESTICIJOS ............................................................................................................................ 13 

SMULKIOJO VERSLO RĖMIMAS 2021 METAIS ..................................................................... 18 

ASMENŲ APTARNAVIMAS, DOKUMENTŲ VALDYMAS .................................................... 20 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS .................................................................................. 21 

CIVILINĖ SAUGA ...................................................................................................................... 22 

CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ ĮRAŠŲ REGISTRAVIMAS .......................................................... 24 

GYVENAMOSIOS VIETOS DEKLARAVIMAS ........................................................................ 28 

INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS ........................................................................................ 28 

JAUNIMO REIKALŲ KOORDINAVIMAS ................................................................................ 29 

KULTŪRA, ŠVIETIMAS IR SPORTAS ...................................................................................... 31 

LICENCIJOS IR LEIDIMAI ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLAI VYKDYTI ....................................... 36 

INFRASTRUKTŪRA ................................................................................................................... 37 

EKOLOGIJA ................................................................................................................................ 49 

PIRMINĖ TEISINĖ PAGALBA ................................................................................................... 50 

SAVIVALDYBĖS ĮSTAIGŲ BUHALTERINĖ APSKAITA ........................................................ 52 

SOCIALINĖ PARAMA ................................................................................................................ 54 

VIEŠIEJI PIRKIMAI .................................................................................................................... 62 

VIEŠOJI TVARKA ...................................................................................................................... 64 

VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖ ........................ 66 

ŽEMĖS ŪKIS ............................................................................................................................... 68 

KAIMO BENDRUOMENĖS ........................................................................................................ 72 

SENIŪNIJOS................................................................................................................................ 73 

 

  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

4 

 
ĮŽANGA 

 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. veiklos ataskaitoje 

pateikiama informacija apie pagrindinių Savivaldybės administracijos direktoriui ir Savivaldybės 

administracijai priskirtų funkcijų vykdymą, joms skirtų lėšų panaudojimą, 2021 m. atliktus darbus, 

įgyvendintus projektus ir pasiektus rezultatus.  

 

  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

5 

 
SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA IR ŽMOGIŠKIEJI 

IŠTEKLIAI 
 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius, paskirtas Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. TS-184 „Dėl Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo“, pareigas pradėjo eiti nuo 2020 m. birželio 29 d. 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, paskirtas Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 14 d. sprendimu Nr. TS-88 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo“, pareigas pradėjo eiti nuo 2019 m. birželio 1 d.  

 

Darbuotojų skaičius: 

 2018-12-31 2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 

Pareigybės 140,75 (2 

politinio 

pasitikėjimo, 48,5 

valstybės tarnyba) 

142 (2 politikai, 3 

politinio 

pasitikėjimo, 42,5 

valstybės tarnyba) 

147 (2 politikai, 3 

politinio 

pasitikėjimo, 43 

valstybės tarnyba) 

140 darbuotojų pagal 

DS, 2 politikai, 3 

politinio pasitikėjimo, 

42 valstybės 

tarnautojai 

Užimtos 

pareigybės 

129,25 (1 

politinio 

pasitikėjimo, 39 

valstybės tarnyba) 

131 (2 politikai, 1 

politinio 

pasitikėjimo, 38 

valstybės tarnyba) 

138,5 (2 politikai, 

2 politinio 

pasitikėjimo, 42 

valstybės tarnyba) 

100,5 darbuotojų pagal 

DS, 2 politikai, 2 

politinio pasitikėjimo, 

40 valstybės 

tarnautojai 

Darbuotojų 

skaičius 

139 139 142 149 

 

2021 metais švenčių proga 141 Savivaldybės administracijos darbuotojui išmokėta 

vienkartinė piniginė išmoka, skirtos 7 materialinės pašalpos. Tarnybinių nuobaudų (už tarnybinius 

nusižengimus) skirta nebuvo. 2021 m. atleisti 4 valstybės tarnautojai, 12 darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartį (terminuotą ir neterminuotą), priimti 25 darbuotojai (1 valstybės tarnautojas, 1 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

6 

tarnybinio kaitumo būdu, 1 pakaitinis valstybės tarnautojas ir 22 darbuotojai pagal darbo sutartį 

(terminuotą ir neterminuotą). 

 
STRATEGINIS PLANAVIMAS  

 

Strateginis planavimas – procesas, kurio metu nustatomos veiklos kryptys ir būdai 

vykdyti institucijos misiją, pasiekti numatytus tikslus ir rezultatus, veiksmingai panaudojant 

finansinius, materialinius ir žmogiškuosius išteklius. 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 19 d. sprendimu Nr. TS-74 „Dėl 

Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“ buvo 

patvirtintas Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų strateginis plėtros planas – kompleksinis 

teisinis strateginio planavimo dokumentas, kuriuo nustatoma bendroji Kupiškio rajono savivaldybės  

plėtros strategija: plėtros prioritetai, tikslai, uždaviniai, priemonės strategijai įgyvendinti bei 

įgyvendinimo etapai.  

Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginiame veiklos plane (toliau – 

SVP), atsižvelgiant į Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų strateginio plėtros plano ir kitų 

Kupiškio rajono savivaldybės ilgos trukmės strateginio planavimo dokumentų nuostatas, 

Savivaldybės tarybos priimtus sprendimus (reglamentuojančius Savivaldybės institucijų veiklos 

organizavimą bei finansavimą) bei aplinkos analizės išvadas, suformuota Savivaldybės misija, 

strateginiai tikslai, aprašytos Savivaldybės vykdomos programos, siekiami rezultatai ir nurodytos 

lėšos bei finansavimo šaltiniai programoms įgyvendinti.  

Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginis veiklos planas buvo 

patvirtintas Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. TS-22 „Dėl 

Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 2021 m. SVP 

buvo keičiamas 2  kartus: 

 Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 19 d. sprendimas Nr. TS-

209 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. TS-22 „Dėl 

Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo”.  

 Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimas Nr. TS-

288 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. TS-22 „Dėl 

Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo”.  

SVP keitimas buvo būtinas dėl naujų projektų įgyvendinimo galimybės, Savivaldybės 

biudžeto pakeitimų. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

7 

Strateginis valdymas yra visuma principų ir valstybės pažangai skirtų procesų, 

apimančių ne tik aplinkos analizę, planavimo dokumentų rengimą, tvirtinimą, bet ir įgyvendinimą, 

stebėseną, vertinimą, atsiskaitymą už pasiektus rezultatus. 

Veiklos plano įgyvendinimo stebėsena yra atskiras veiklos valdymo etapas, kurio tikslas 

– rinkti ir analizuoti informaciją apie strateginio veiklos plano įgyvendinimo rezultatus, vertinimo 

kriterijų reikšmių, užsibrėžtų tikslų pasiekimą einamuoju laiku ir priimti sprendimus dėl veiklos 

valdymo tobulinimo. 

2021 metais buvo parengta Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio 

veiklos plano įgyvendinimo 2020 metais ataskaita, kuriai 2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-85 

„Dėl pritarimo Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano  

įgyvendinimo (veiklos) 2020 metais ataskaitai” pritarė Kupiškio rajono savivaldybės taryba. 

Vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano 

nuostatomis, buvo parengtas Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2021 m. veiklos planas, 

numatantis konkrečias Savivaldybės administracijos skyrių bei darbuotojų veiklas, reikalingas SVP 

tikslams ir uždaviniams pasiekti. Planas patvirtintas Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. ADV-342 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos 2021 metų veiklos plano patvirtinimo“. 

2021 m. buvo parengta Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2020 metų veiklos 

plano įvykdymo ataskaita, patvirtinta 2021 m. gegužės 6 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. ADV-348 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2020 metų veiklos plano 

įvykdymo ataskaitos patvirtinimo“.  

2020 m. birželio 25 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos 

strateginio valdymo įstatymą, nustatantį strateginio valdymo sistemos principus, apibrėžiantį 

planavimo dokumentų lygmenis, tipus, jų tarpusavio sąsajas ir įtaką lėšų planavimui, nustatantį 

strateginio valdymo sistemos dalyvius, jų teises ir pareigas, įtvirtinantį strateginio valdymo sistemos 

valdysenos nuostatas.  Vadovaudamasi šio įstatymo nuostatomis Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“ patvirtino 

Strateginio valdymo metodiką, kuria turi vadovautis Strateginio valdymo sistemos dalyviai. 

Vadovaujantis šių strateginį valdymą reglamentuojančių teisės aktų nuostatomis buvo parengtas 

Kupiškio rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų rengimą, svarstymą, tvirtinimą, 

įgyvendinimo stebėseną, koregavimą, viešinimą bei atsiskaitymą už pasiektus rezultatus 

reglamentuojantis naujas Kupiškio rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos 

aprašas (patvirtintas Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. TS-



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

8 

255 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“). 

 
FINANSAI IR BIUDŽETAS 

 

Finansų ir biudžeto skyrius ataskaitiniu laikotarpiu užtikrino teisingą Kupiškio rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybės) biudžeto sudarymą, vykdymą bei atskaitomybės rengimą, vykdė 

gaunamų pajamų apskaitą ir asignavimų valdytojų finansavimą, tvarkė Savivaldybės vardu paimtų 

paskolų apskaitą, pagal sutartyje numatytus grafikus vykdė paskolų ir palūkanų mokėjimą, nuolat 

kaupė ir sistemino informaciją apie įstaigų skolas, rengė Savivaldybės tarybos sprendimų projektus. 

Per 2021 metus buvo parengti ir Savivaldybės tarybai pateikti tvirtinti 8 sprendimų projektai dėl 

Savivaldybės biudžeto tvirtinimo, tikslinimo, papildomų lėšų skyrimo ir perskirstymo. Skyriaus 

darbuotojai teisės aktų nustatyta tvarka priėmė iš viešojo sektoriaus subjektų biudžeto vykdymo 

ataskaitų ir finansinių ataskaitų rinkinius, rengė Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų ir 

finansinių ataskaitų rinkinius, kuriuos pateikė Finansų ministerijai. Įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatas ir viešojo sektoriaus apskaitos 

standartus, sudarė ir pateikė Savivaldybės tarybai tvirtinti Kupiškio rajono savivaldybės 2020 metų 

biudžeto vykdymo ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius. Į konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį 

įtrauktos viešojo sektoriaus finansinės ataskaitos, kurios apima 24 biudžetines įstaigas, 3 viešąsias 

įstaigas ir Savivaldybės iždą. 

Kupiškio rajono savivaldybės taryba 2021 m. vasario 25 d. patvirtino Savivaldybės 

2021 metų biudžeto pajamų planą – 20726,6 tūkst. eurų. Vėlesniais Savivaldybės tarybos sprendimais 

pajamų planas buvo tikslintas atsižvelgiant į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas, 

įskaitant Europos Sąjungos finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšas, ir Savivaldybės 

biudžetinių įstaigų prašymus. Patikslinto biudžeto prognozuotos pajamos – 25578,7 tūkst. eurų, per 

2021 metus Savivaldybė gavo 26415,7 tūkst. eurų pajamų. Patikslintas biudžeto pajamų planas 

įvykdytas 103,3 proc. – gauta 837 tūkst. eurų daugiau, nei planuota.  

Savivaldybės biudžeto pajamos (tūkst. Eur) 

Pajamų grupės 

Patvirtintas 

pajamų 

planas 

Patikslintas 

pajamų 

planas 

Vykdymas 
Viršyta + 

Negauta - 

Įvykdymo 

procentas 

Struktūra 

proc. 

Mokesčiai 10966,0 11767,0 12765,8 +998,8 108,5 48,3 

Dotacijos 8592,1 12304,5 12199,1 -105,4 99,1 46,2 

Kitos pajamos  1113,5 1452,2 1409,1 -43,1 97,0 5,3 

Turto realizavimo 

pajamos 
55,0 55,0 41,7 -13,3 75,8 0,2 

Iš viso 20726,6 25578,7 26415,7 +837,0 103,3 100,0 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

9 

2021 metų biudžeto pajamų struktūroje didžiausią dalį (48,3 proc.) sudarė pajamos iš 

mokesčių. Mokestinių pajamų planas įvykdytas 108,5 proc. – surinkta 998,8 tūkst. eurų daugiau, nei 

planuota. Šioje pajamų grupėje viršyti visų mokesčių planai. Mokestinėse pajamose didžiausią dalį 

sudaro gyventojų pajamų mokesčio pajamos. Šio mokesčio gauta 11970,9 tūkst. eurų,  tai 846,9 tūkst. 

eurų (7,6 proc.) daugiau, nei planuota. 

Turto mokesčių planas įvykdytas 123,9 proc. ir viršytas 149,3 tūkst. eurų. Žemės 

mokesčio surinkta 89,6 tūkst. eurų, arba 25,6 proc. daugiau, nei planuota, nekilnojamojo turto 

mokesčio – 55,1 tūkst. eurų, arba 20,4 proc. daugiau, nei planuota, paveldimo turto mokesčio – 4,6 

tūkst. eurų, arba 92 proc. daugiau, nei planuota.  

Mokesčių už aplinkos teršimą surinkta 2,6 tūkst. eurų, arba 14,4 proc. daugiau, nei 

planuota. 

Dotacijos sudarė 46,2 proc. visų Savivaldybės biudžeto pajamų. Dotacijų planas 

įvykdytas 99,1 proc. Konkrečioms išlaidoms finansuoti 2021 metais dotacijų ir tikslinės paskirties 

lėšų iš valstybės biudžeto ir kitų valdžios sektoriaus subjektų gauta 12199,1 tūkst. eurų, iš jų: 9066 

tūkst. eurų dotacijų einamiesiems tikslams ir 3133,1 tūkst. eurų turtui įsigyti. Atsižvelgiant į faktinį 

tikslinių dotacijų panaudojimą, kaip numato teisės aktai, atitinkamoms ministerijoms, jų 

departamentams grąžinta 44,8 tūkst. eurų dotacijų. 

Kitų pajamų surinkimo planas įvykdytas 97 proc. – surinkta 43,1 tūkst. eurų mažiau, nei 

planuota. Pajamų už prekes ir paslaugas surinkta 7,7 proc., arba 83,4 tūkst. eurų mažiau, nei planuota. 

Dėl karantino metu taikytų ribojimų Savivaldybės biudžetinės įstaigos negalėjo vykdyti visų 

suplanuotų veiklų, todėl nesuteikė planuoto kiekio paslaugų ir negavo 52,3 tūkst. eurų (27,7 proc.) 

planuotų pajamų už paslaugas, 5,8 tūkst. eurų (10,6 proc.) planuotų pajamų už materialiojo turto 

nuomą ir 31,9 tūkst. eurų (10,2 proc.) planuotų įmokų už išlaikymą švietimo ir socialinės apsaugos 

įstaigose. Viršyti nuomos mokesčio už valstybinę žemę (21,5 tūkst. eurų, arba 13,8 proc.), kitų 

mokesčių už valstybinius gamtos išteklius (4,2 tūkst. eurų, arba 5,5 proc.), valstybės rinkliavų (5,4 

tūkst. eurų, arba 16,4 proc.), vietinių rinkliavų (1,2 tūkst. eurų, arba 0,2 proc.) pajamų surinkimo 

planai. Pajamų iš baudų ir kitų netesybų gauta 4,5 tūkst. eurų (45 proc.), kitų neišvardintų pajamų – 

9,6 tūkst. eurų (11,5 proc.) daugiau, nei planuota. 

Savivaldybės biudžeto pajamų surinkimas kiekvienais metais didėjo. Palyginti su 2020 

metais, 2021 metų Savivaldybės biudžeto pajamos padidėjo 825,2 tūkst. eurų, arba 3,2 proc. Šį 

padidėjimą reikšmingiausiai įtakojo padidėjusios pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio. 

Informacija apie Savivaldybės biudžeto pajamas, gautas 2019–2021 metais, pateikiama diagramoje. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

10 

 

Gyventojų pajamų mokesčio surinkta 22,1 proc. (2165,2 tūkst. eurų) daugiau, nei 2020 

metais. Didesnes gyventojų pajamų mokesčio pajamas didžiąja dalimi lėmė darbo užmokesčio 

augimas. Informacija apie gyventojų pajamų mokesčio įplaukas, gautas 2019–2021 metais, 

pateikiama diagramoje.  

 

Žemės mokesčio surinkta 5,8 proc. (24 tūkst. eurų) daugiau, nekilnojamojo turto 

mokesčio  – 1,5 proc. (4,7 tūkst. eurų) daugiau, mokesčio už aplinkos teršimą – 17,7 proc. (3,1 tūkst. 

eurų) daugiau, nei 2020 metais. 

Dotacijos konkrečioms išlaidoms finansuoti 2021 metais, lyginant su 2020 metais, 

sumažėjo 11,8 proc., arba 1640,6 tūkst. eurų. Dotacijų, skirtų turtui įsigyti, gauta 2486 tūkst. eurų, 

arba 44,2 proc. mažiau, negu 2020 metais.  

 

Gautos Savivaldybės biudžeto pajamos nukreiptos tam tikroms savivaldos funkcijoms 

vykdyti. Savivaldybės biudžeto išlaidoms finansuoti 2021 metais panaudota 26425,7 tūkst. eurų, 

įskaitant Savivaldybės 2020 metų nepanaudotas biudžeto lėšas. Metinis biudžeto išlaidų planas 

įvykdytas 95,6 proc., arba 1266,7 tūkst. eurų mažiau, nei planuota. Lėšos buvo naudojamos taupiai ir 

racionaliai, tuo pačiu užtikrinant pagrindinių funkcijų finansavimą.   

Savivaldybės biudžeto išlaidos pagal valstybės funkcijas (tūkst. eurų) 

Valstybės funkcijos 2021 m. 

22527.1

25590.5
26415.7

20000

22000

24000

26000

28000

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Biudžeto pajamos (tūkst. Eur)

9914.5 9805.7
11970.9

0

5000

10000

15000

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Gyventojų pajamų mokestis (tūkst. Eur)

10473.4

13839.7
12199.1

0

5000

10000

15000

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Dotacijos (tūkst. Eur)



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

11 

patikslintas 

planas 
vykdymas skirtumas  

lyginamoji 

dalis, % 

1. Bendros valstybės paslaugos 1969,7 1892,7 -77,0 7,2 

2. Gynyba 24,1 21,4 -2,7 0,1 

3. Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 

776,4 775,6 -0,8 2,9 

4. Ekonomika 2834,0 2708,6 -125,4 10,2 

5. Aplinkos apsauga 1958,3 1870,3 -88,0 7,1 

6. Būstas ir komunalinis ūkis 737,9 709,1 -28,8 2,7 

7. Sveikatos apsauga 529,7 509,9 -19,8 1,9 

8. Poilsis, kultūra ir religija 4644,7 3988,9 -655,8 15,1 

9. Švietimas 8910,2 8785,6 -124,6 33,2 

10. Socialinė apsauga 4535,2 4431,4 -103,8 16,8 

Iš viso asignavimų 26920,2 25693,5 -1226,7 97,2 

Finansinio turto padidėjimo išlaidos 124,2 124,2 0 0,5 

Finansinių įsipareigojimų vykdymas 608,0 608,0 0 2,3 

Iš viso išlaidų 27652,4 26425,7 -1266,7 100,0 
 

Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūroje pagal valstybės funkcijas didžiausią dalį 

sudarė išlaidos švietimui – 33,2 proc. 2021 metais švietimo reikmėms panaudota 8785,6 tūkst. eurų, 

iš jų ikimokyklinio ugdymo organizavimui – 1712,5 tūkst. eurų, pagrindinio ugdymo organizavimui 

– 3422,1 tūkst. eurų, vidurinio ugdymo organizavimui – 2299,4 tūkst. eurų. 

Socialinei apsaugai išleista 4431,4 tūkst. eurų, arba 16,8 proc. visų išlaidų. Tai lėšos 

socialinėms, laidojimo pašalpoms, būsto išlaikymo išlaidų ir transporto lengvatų kompensacijoms, jų 

administravimo išlaidoms, Kupiškio socialinių paslaugų centrui ir Šv. Kazimiero vaikų globos 

namams išlaikyti.  

Poilsio, kultūros ir religijų reikmėms panaudota 3988,9 tūkst. eurų biudžeto lėšų. Per 

ataskaitinį laikotarpį Sveikatingumo ir sporto komplekso Kupiškyje, K. Šimonio g. 1A, statybai 

panaudota 1830,6 tūkst. eurų lėšų, iš jų 1371 tūkst. eurų gauta iš Valstybės investicijų programos, 

362,8 tūkst. eurų – iš paskolos lėšų. 2021 metais buvo tęsiamas Kupiškio viešosios bibliotekos pastato 

rekonstravimas. Per ataskaitinį laikotarpį tam panaudota 183,2 tūkst. eurų biudžeto lėšų.   

Ekonomikos sričiai priskiriamoms veiklos rūšims išleista 2708,6 tūkst. eurų, arba 10,2 

proc. visų Savivaldybės biudžeto išlaidų. Tai lėšos gatvių priežiūrai, melioracijai, žemės ūkio 

funkcijoms, Užimtumo didinimo programai vykdyti. 2021 metais Savivaldybės vietinės reikšmės 

keliams (gatvėms) tiesti, taisyti ir prižiūrėti panaudota 953,5 tūkst. eurų Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšų.  

Bendroms valstybės paslaugoms 2021 metais panaudota 1892,7 tūkst. eurų biudžeto 

lėšų. Šią funkcinę išlaidų grupę sudaro valdymo išlaidos, išlaidos valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, paskolų palūkanoms mokėti, dotacijoms grąžinti.  

2021 metų Savivaldybės biudžeto išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją: 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

12 

Išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją 

Patvirtinta 

išlaidų 

sąmata 

(tūkst. Eur) 

Vykdymas 

(tūkst. Eur) 

Skirtumas 

(tūkst. Eur) 

Lyginam. 

svoris 

išlaidose 

(proc.) 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 13385,5 13270,1 -115,4 50,2 

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 5228,1 4967,4 -260,7 18,8 

Palūkanos 53,4 49,7 -3,7 0,2 

Subsidijos 144,4 143,4 -1,0 0,5 

Dotacijos 32,3 32,3 0 0,1 

Socialinės išmokos (pašalpos) 2113,2 2069,3 -43,9 7,8 

Kitos išlaidos 722,5 697,7 -24,8 2,7 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimo išlaidos 

5240,8 4463,6 -777,2 16,9 

Iš viso  26920,2 25693,5 -1226,7 97,2 

Finansinio turto padidėjimo išlaidos 124,2 124,2 0 0,5 

Finansinių įsipareigojimų vykdymo 

išlaidos (paskolų grąžinimas) 

608,0 608,0 0 2,3 

Iš viso išlaidų 27652,4 26425,7 -1226,7 100,0 
 

Kaip ir ankstesniais metais, ataskaitiniais metais Savivaldybės biudžeto lėšos buvo 

naudojamos penkioms programoms vykdyti.  

Duomenys apie Savivaldybės 2021 metų biudžeto išlaidas pagal programas: 

Programos pavadinimas 

Patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

Vykdymas 

(tūkst. Eur) 

Skirtumas 

(tūkst. Eur) 

Lyginam. 

svoris 

išlaidose 

(proc.) 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio 

aktyvumo skatinimo programa 
10300,7 10085,2 -215,5 38,2 

Ekonominio konkurencingumo ir 

investicijų plėtros programa 
4842,5 4158,7 -683,8 15,7 

Viešosios infrastruktūros plėtros 

programa 
3165,3 3013,3 -152,0 11,4 

Socialinės ir sveikatos apsaugos 

programa 
5088,3 5017,4 -70,9 19,0 

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių 

funkcijų vykdymo programa 
4255,6 4151,1 -104,5 15,7 

Iš viso išlaidų 27652,4 26425,7 -1226,7 100,0 
 

Didžiausia 2021 metų Savivaldybės biudžeto išlaidų dalis teko Žinių visuomenės, 

kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programai – 38,2 proc. (2020 m. – 34,8 proc.). Socialinės 

ir sveikatos apsaugos programai vykdyti teko 19 proc. (2020 m. – 15,7 proc.), Savivaldybės valdymo 

ir pagrindinių funkcijų vykdymo programai – 15,7 proc. (2020 m. – 13,3 proc.) visų ataskaitinių metų 

biudžeto išlaidų dalis. Palyginti su 2020 metais, biudžeto išlaidų lyginamoji dalis sumažėjo 

Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programai (3,8 procentinio punkto) ir Viešosios 

infrastruktūros plėtros programai (5,3 procentinio punkto). 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų mokėtinų sumų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. – 

4692,2 tūkst. eurų, palyginti su metų pradžia, sumažėjo 173,7 tūkst. eurų. Didžiausią mokėtinų sumų 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

13 

dalį (86,5 proc.) sudarė finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintinos paskolos). Per 

ataskaitinius metus Savivaldybė grąžino 608 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų bankams. 2021 metais 

buvo pasirašyta nauja sutartis dėl 900 tūkst. eurų ilgalaikės paskolos ėmimo. Per ataskaitinius metus 

paimta 362,8 tūkst. eurų šios paskolos lėšų, kurios panaudotos projekto „Sveikatingumo ir sporto 

komplekso Kupiškyje, K. Šimonio g. 1A, statyba“ vykdymo išlaidoms apmokėti. Metų pabaigoje 

ilgalaikių paskolų likutis – 4059,6 tūkst. eurų. 

Savivaldybės 2022 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus 

sumas paskoloms grąžinti) – 632,6 tūkst. eurų, palyginti su 2021 m. sausio 1 d. padidėjo 71,5 tūkst. 

eurų. Palyginti su metų pradžia, daugiausiai (109,9 tūkst. eurų) išaugo prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidų suma.  

Savivaldybės bendra skola (bankų paskolos ir kiti įsipareigojimai) 2021 m. gruodžio 31 

d. sudarė 4165,7 tūkst. eurų arba 35 proc. (negali viršyti 60 proc.) Valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu patvirtintų prognozuojamų pajamų. Savivaldybės 

suteiktos garantijos 2021 m. gruodžio 31 d. – 337,8 tūkst. eurų, tai sudarė 2,8 proc. (negali viršyti 10 

proc.). Savivaldybė neviršijo Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymu nustatytų skolos, skolinimosi ir garantijų limitų. 

 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO ADMINISTRAVIMAS 

 

Viena iš Savivaldybės biudžeto sudedamųjų dalių yra pajamos, gautos už išnuomotą 

arba suteiktą naudotis valstybinę žemę. Mokestį už valstybinę žemę administruoja Finansų ir biudžeto 

skyrius. Duomenys apie valstybinės žemės nuomos mokesčio pajamų planavimą ir surinkimą  2019–

2021 metais pateikiami diagramoje. 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio planuotos ir faktinės pajamos 2019–2021 metais 

 

Detali informacija apie 2019–2021 metais fiziniams ir juridiniams asmenims 

apskaičiuotą valstybinės žemės nuomos mokestį, apmokestinamų žemės sklypų plotus, vertes, 

pritaikytas mokesčio lengvatas, surinkto mokesčio ir mokestinės nepriemokos sumas pateikiama 

lentelėje. 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio apskaičiavimas, pritaikytos lengvatos, mokesčio 

surinkimas ir mokesčio nepriemoka 2019–2021 metais 

108.4
80.0

155.8
115.0

140.2

178,2

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

2019 2020 2021

M
o
k

e
sč

io
 s

u
m

a
, 

tū
k

st
. 
e
u

r
ų

Metai

Planuotos pajamos

Faktinės pajamos



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

14 

Metai                                                                                                                                                                                                                                                         Asmenų grupės 
Mokėtojų 

skaičius 

Sklypų 

skaičius 

Sklypų 

plotas 

(ha) 

Sklypų 

vertė 

(tūkst. 

eurų) 

Apskaičiuota 

mokesčio 

pradinė suma 

(tūkst. eurų) 

Lengvatų 

suma  

(tūkst. 

eurų) 

Apskaičiuota 

mokesčio 

galutinė 

suma (tūkst. 

eurų) 

Surinkta 

mokesčio 

suma 

(tūkst. 

eurų) 

Bendrosios 

mokesčio 

nepriemokos 

suma (tūkst. 

eurų) 

2019 

Fiziniai asmenys 1218 2634 3201 5003,0 91,8 2,8 89,0 80,6 18,4 

Juridiniai asmenys 140 344 1522 2413,7 39,5 3,9 35,6 34,4 7,0 

Iš viso 1358 2971 4723 7416,7 131,3 6,7 124,6 115,0 25,4 

2020 

Fiziniai asmenys 1245 2606 3065 5752,7 112,1 3,0 109,2 104,7 22,8 

Juridiniai asmenys 154 345 1499 2312,7 40,0 1,8 38,1 35,5 9,6 

Iš viso 1399 2951 4564 8065,4 152,1 4,8 147,3 140,2 32,4 

2021 

Fiziniai asmenys 1209 2615 3032 6405,9 125,4 3,0 122,4 132,8 13,2 

Juridiniai asmenys 149 345 1484 2610,6 44,5 1,8 42,7 45,4 7,0 

Iš viso 1358 2960 4516 9016,5 169,9 4,8 165,1 178,2 20,2 
 

2021 metais valstybinės žemės nuomininkams ir naudotojams pateikti 1303  mokėjimo 

pranešimai (deklaracijos) apie valstybinės žemės nuomos mokestį: 1170 fiziniams asmenims ir 133 

juridiniams asmenims. Valstybinės žemės nuomos mokesčio apskaičiavimas 2021 m. pagal žemės 

grupes pateikiamas diagramoje. 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio apskaičiavimas 2021 m. pagal žemės grupes 

 

Kiekvienų metų pradžioje inventorizuojama bendroji mokesčio nepriemoka (laiku 

nesumokėtos praėjusių mokestinių laikotarpių valstybinės žemės nuomos mokesčio sumos) ir 

imamasi priemonių mokestinei nepriemokai mažinti. Informacija apie asmenų valstybinės žemės 

nuomos mokesčio bendrąją nepriemoką ir jos išieškojimą 2019–2021 metais pateikiama lentelėje. 

Asmenų valstybinės  žemės nuomos mokesčio bendroji nepriemoka ir jos išieškojimas     

2019–2021 metais 

Metai 

Bendroji  nepriemoka 

mokestinių  metų  gruodžio 

31 d. 

Išsiųsti priminimai (raginimai) 

skolininkams dėl mokestinės 

prievolės įvykdymo 

Skolininkų sąrašai ir skolą 

pagrindžiantys dokumentai 

pateikti   Savivaldybės 

administracijos Teisės skyriui  

dėl  mokesčio skolos  už praėjusį 

mokestinį laikotarpį išieškojimo 

vykdymo teismine tvarka 

Teismo vykdomieji dokumentai 

pateikti antstoliams dėl 

priverstinio mokesčio skolos 

išieškojimo 

Asmenų 

skaičius 

Mokesčio skola, 

tūkst. eurų 

Asmenų 

skaičius 

Mokesčio skola, 

tūkst. eurų 

Asmenų 

skaičius 

Mokesčio skola, 

tūkst. eurų 

Asmenų 

skaičius 

Mokesčio skola, 

tūkst. eurų 

2019 148 25,4 112 16,5 31 5,4 20 3,3 

2020 126 32,4 72 14,1 20 6,0 12 3,9 

2021 145 20,2 95 14,5 22 3,8 7 1,3 

 
INVESTICIJOS 

 

2021 M. BUVO PASIRAŠYTOS / PRATĘSTOS ADMINISTRAVIMO IR FINANSAVIMO 

SUTARTYS ES FINANSUOJAMIEMS PROJEKTAMS 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Projekto pavadinimas 

Sutarties 

pasirašy-

mas 

Sutarties 

pratęsimas, 

keitimas 

78%

6%

11%
5%

Žemės ūkio paskirties žemė   (129,8 tūkst. eurų)

Gyvenamųjų teritorijų žemė   (9,9 tūkst. eurų)

Pramonės ir sandėliavimo  žemė (17,7 tūkst. eurų)

Komercinės paskirties žemė  (7,7 tūkst. eurų)



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

15 

1.

 

NR. 05.4.1-CPVA-R-302 

AKTUALIZUOTI 
SAVIVALDYBIŲ 

KULTŪROS PAVELDO 

OBJEKTUS  

„Palėvenės buvusio dominikonų 

vienuolyno ansamblio restauravimas ir 
pritaikymas šiuolaikinės visuomenės 

socialiniams ir ekonominiams 

poreikiams“ 

Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51-0001 

 4 kartus 

2.

 

NR. 07.1.1-CPVA-R-905 

MIESTŲ KOMPLEKSINĖ 

PLĖTRA  
 

„Kupiškio miesto viešųjų erdvių 

sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, 

sveikatinimui, užimtumui“ 
Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0004 

- 3 kartus 

3.

 

NR. 08.1.2-CPVA-R-408 

SOCIALINIO BŪSTO 

PLĖTRA 

„Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio 

rajono savivaldybėje“  

Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-51-0001 

- 3 kartus 

4.

 

NR. 05.6.1-APVA-V-020 

UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ 

TVARKYMAS   

„Užterštos rezervuaro parko teritorijos 

Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“  

Nr. 05.6.1-APVA-V-020-01-0006 

- 3 kartus 

5.

 

NR. 05.6.1-APVA-V-020 
UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ 

TVARKYMAS   

„Buvusios naftos bazės teritorijos 
Kupiškio rajono savivaldybėje, Noriūnų 

seniūnijoje, Noriūnų kaime, 

sutvarkymas“  
Nr. 05.6.1-APVA-V-020-01-0025 

- 2 kartus 

6.

 

NR. 05.6.1-APVA-V-020 

UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ 

TVARKYMAS   

„Buvusios naftos bazės teritorijos 

Kupiškio rajono savivaldybėje, Noriūnų 

seniūnijoje, Rudilių kaime, sutvarkymas“ 
Nr. 05.6.1-APVA-V-020-01-0028 

- 2 kartus 

7.

 

NR. 08.1.1-CPVA-V-427 

INSTITUCINĖS GLOBOS 

PERTVARKA: 
INVESTICIJOS Į 

INFRASTRUKTŪRĄ 

„Bendruomeninių vaikų globos namų  ir 

vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Kupiškio rajono savivaldybėje“ 
Nr. 08.1.1-CPVA-V-427-01-0002 

- 1 kartą 

8.

 

NR. 05.5.1-APVA-R-019 
KRAŠTOVAIZDŽIO 

APSAUGA  

 

„Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio 
rajono savivaldybėje“  

Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51-0012 

- 2 kartus 

 

2021 M. BUVO ĮGYVENDINAMI ES FINANSUOJAMI  PROJEKTAI 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Projekto pavadinimas 

Projekto 

statusas 

2022-01-01 

1.

 

NR. 05.4.1-CPVA-R-302 

AKTUALIZUOTI 

SAVIVALDYBIŲ 
KULTŪROS PAVELDO 

OBJEKTUS  

„Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno 

ansamblio restauravimas ir pritaikymas 

šiuolaikinės visuomenės socialiniams ir 
ekonominiams poreikiams“ 

Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51-0001 

Baigtas  

2.

 

NR. 07.1.1-CPVA-R-905 
MIESTŲ KOMPLEKSINĖ 

PLĖTRA  

„Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir 
pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“ 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0004 

 

Baigtas  

3.

 

NR. 08.1.2-CPVA-R-408 
SOCIALINIO BŪSTO 

PLĖTRA  

„Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio rajono 
savivaldybėje“  

Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-51-0001 

Įgyvendinamas  

4.

 

Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630 

SVEIKOS GYVENSENOS 
SKATINIMAS 

REGIONINIU LYGIU  

„Sveikos gyvensenos skatinimas Kupiškio rajono 

savivaldybėje“ 
Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630-51-0002 

Įgyvendinamas  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

16 

5.

 

NR. 06.2.1-TID-R-511 

VIETINIŲ KELIŲ 
VYSTYMAS   

 

„Transporto infrastuktūros modernizavimas 

Kupiškio mieste, S. Dariaus ir S. Girėno g., 
Topolių g. ir Račiupėnų g.“  

Nr. 06.2.1-TID-R-511-51-0005 

Įgyvendinamas  

6.

 

NR. 05.6.1-APVA-V-020 

UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ 
TVARKYMAS   

„Užterštos rezervuaro parko teritorijos 

Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“  
Nr. 05.6.1-APVA-V-020-01-0006 

Įgyvendinamas  

7.

 

NR. 05.6.1-APVA-V-020 

UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ 

TVARKYMAS   

„Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio 

rajono savivaldybėje, Noriūnų seniūnijoje, 

Noriūnų kaime, sutvarkymas“  
Nr. 05.6.1-APVA-V-020-01-0025 

Įgyvendinamas  

8.

 

NR. 05.6.1-APVA-V-020 

UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ 
TVARKYMAS   

 

„Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio 

rajono savivaldybėje, Noriūnų seniūnijoje, 
Rudilių kaime, sutvarkymas“ 

Nr. 05.6.1-APVA-V-020-01-0028 

Įgyvendinamas  

9.

 

NR. 08.1.1-CPVA-V-427 

INSTITUCINĖS GLOBOS 
PERTVARKA: 

INVESTICIJOS Į 

INFRASTRUKTŪRĄ 

„Bendruomeninių vaikų globos namų  ir vaikų 

dienos centrų tinklo plėtra Kupiškio rajono 
savivaldybėje“ 

Nr. 08.1.1-CPVA-V-427-01-0002 

Įgyvendinamas  

10.

 

NR. 05.5.1-APVA-R-019 
KRAŠTOVAIZDŽIO 

APSAUGA  

„Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio rajono 
savivaldybėje“  

Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51-0012 

Įgyvendinamas  

11.

 

NR. 08.4.2-ESFA-R-615 
„PRIEMONIŲ, 

GERINANČIŲ 

AMBULATORINIŲ 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 
PASLAUGŲ 

PRIEINAMUMĄ 

TUBERKULIOZE 
SERGANTIEMS 

ASMENIMS, 

ĮGYVENDINIMAS“ 

„Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos 
priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims, įgyvendinimas Kupiškio 

rajono savivaldybėje“ 

Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-51-0001 

Įgyvendinamas  

12.

 

Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 
PIRMINĖS  ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

VEIKLOS EFEKTYVUMO 
DIDINIMAS   

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 
efektyvumo didinimas Kupiškio rajono 

savivaldybėje“ 

Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-51-0008 

Įgyvendinamas  

13.

 

NR. 05.4.1-LPVA-R-821 

SAVIVALDYBES 

JUNGIANČIŲ TURIZMO 
TRASŲ IR TURIZMO 

MARŠRUTŲ 

INFORMACINĖS 
INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTRA  

„Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio rajonų 

savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ 
Nr. 05.4.1-LPVA-R-821-51-0001 

Įgyvendinamas  

14.

 

NR. 05.3.2-APVA-R-014 

GERIAMOJO VANDENS 
TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO SISTEMŲ 

RENOVAVIMAS IR 
PLĖTRA, ĮMONIŲ 

VALDYMO 

TOBULINIMAS  

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra 
Kupiškio rajone“  

Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51-0001 

Įgyvendinamas  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

17 

15.

 

„PAGRINDINĖS 

PASLAUGOS IR KAIMŲ 
ATNAUJINIMAS KAIMO 

VIETOVĖSE (mažiau kaip 1 

tūkst. gyventojų turinčių 

miestų, miestelių ir kaimų 
viešosios infrastuktūros 

atnaujinimas)“ 

„Kupiškio r. Šimonių sen. Migonių k. Vedrupio 

g. ir Šimonių mstl. Šimonėlių g. rekonstravimas“  
Nr. 20KI-KP-17-1-01955-PR001 

Įgyvendinamas  

16.

 

„PAGRINDINĖS 
PASLAUGOS IR KAIMŲ 

ATNAUJINIMAS KAIMO 

VIETOVĖSE (mažiau kaip 1 

tūkst. gyventojų turinčių 
miestų, miestelių ir kaimų 

viešosios infrastuktūros 

atnaujinimas)“ 

„Kupiškio r. Šimonių sen. Šimonių mstl. 
centrinės dalies viešųjų erdvių sutvarkymas“  

Nr. 20KI-KP-17-1-01958-PR001 

Įgyvendinamas  

17.

 

„PAGRINDINĖS 

PASLAUGOS IR KAIMŲ 

ATNAUJINIMAS KAIMO 

VIETOVĖSE (mažiau kaip 1 
tūkst. gyventojų turinčių 

miestų, miestelių ir kaimų 

viešosios infrastuktūros 
atnaujinimas)“ 

„Kupiškio r. Šepetos k., Saulėtekio g. ir Skodinio 

g. rekonstravimas“  

Nr. 20KI-KP-17-1-01957-PR001 

Įgyvendinamas  

18.

 

„PAGRINDINĖS 

PASLAUGOS IR KAIMŲ 

ATNAUJINIMAS KAIMO 
VIETOVĖSE (mažiau kaip 1 

tūkst. gyventojų turinčių 

miestų, miestelių ir kaimų 
viešosios infrastuktūros 

atnaujinimas)“ 

„Kupiškio rajono Žaidelių kaimo apšvietimo 

inžinerinių tinklų plėtra“ 

Įgyvendinamas  

19.

 

Nr. 08.4.2-ESFA-V-621 

PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ 
PROFILAKTIKOS, 

DIAGNOSTIKOS IR 

GYDYMO KOKYBĖS IR 
PRIEINAMUMO 

GERINIMAS 

„Integruotų priklausomybės ligų gydymo 

paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 
Nr. 08.4.2-ESFA-V-621-01-0001 

Įgyvendinamas  

 

2021 M. BUVO BAIGTI ĮGYVENDINTI ES FINANSUOJAMI PROJEKTAI 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Projekto pavadinimas 

1.

 

NR. 05.4.1-CPVA-R-302 
AKTUALIZUOTI SAVIVALDYBIŲ 

KULTŪROS PAVELDO OBJEKTUS  

„Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno ansamblio 
restauravimas ir pritaikymas šiuolaikinės visuomenės 

socialiniams ir ekonominiams poreikiams“ 

Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51-0001 

2.

 

NR. 07.1.1-CPVA-R-905 MIESTŲ 

KOMPLEKSINĖ PLĖTRA  

 

„Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir 
pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“ 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0004 

3.

 

NR. 05.4.1-LPVA-R-821 
SAVIVALDYBES JUNGIANČIŲ 

TURIZMO TRASŲ IR TURIZMO 

MARŠRUTŲ INFORMACINĖS 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA  

„Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio rajonų 
savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ 

Nr. 05.4.1-LPVA-R-821-51-0001 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

18 

4.

 

Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630 SVEIKOS 

GYVENSENOS SKATINIMAS 
REGIONINIU LYGIU  

„Sveikos gyvensenos skatinimas Kupiškio rajono 

savivaldybėje“ 
Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630-51-0002 

5.

 

NR. 06.2.1-TID-R-511 VIETINIŲ 

KELIŲ VYSTYMAS   

„Transporto infrastuktūros modernizavimas Kupiškio 

mieste, S. Dariaus ir S. Girėno g., Topolių g. ir Račiupėnų 

g.“  
Nr. 06.2.1-TID-R-511-51-0005 

6.

 

NR. 08.4.2-ESFA-R-615 „PRIEMONIŲ, 

GERINANČIŲ AMBULATORINIŲ 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 
PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ 

TUBERKULIOZE SERGANTIEMS 

ASMENIMS, ĮGYVENDINIMAS“ 

„Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims, įgyvendinimas Kupiškio rajono 
savivaldybėje“ 

Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-51-0001 

7.

 

Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 PIRMINĖS  

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

VEIKLOS EFEKTYVUMO 

DIDINIMAS   

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas Kupiškio rajono savivaldybėje“ 

Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-51-0008 

8.

 

NR. 05.3.2-APVA-R-014 GERIAMOJO 

VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO SISTEMŲ 
RENOVAVIMAS IR PLĖTRA, 

ĮMONIŲ VALDYMO TOBULINIMAS  

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros renovavimas ir plėtra Kupiškio rajone“  

Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51-0001 

9.

 

„PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR 

KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO 
VIETOVĖSE (mažiau kaip 1 tūkst. 

gyventojų turinčių miestų, miestelių ir 

kaimų viešosios infrastuktūros 
atnaujinimas)“ 

„Kupiškio r. Šimonių sen. Migonių k. Vedrupio g. ir 

Šimonių mstl. Šimonėlių g. rekonstravimas“  
Nr. 20KI-KP-17-1-01955-PR001 

10.

 

„PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR 

KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO 

VIETOVĖSE (mažiau kaip 1 tūkst. 
gyventojų turinčių miestų, miestelių ir 

kaimų viešosios infrastuktūros 

atnaujinimas)“ 

„Kupiškio r. Šimonių sen. Šimonių mstl. centrinės dalies 

viešųjų erdvių sutvarkymas“  

Nr. 20KI-KP-17-1-01958-PR001 

11.

 

„PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR 
KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO 

VIETOVĖSE (mažiau kaip 1 tūkst. 

gyventojų turinčių miestų, miestelių ir 
kaimų viešosios infrastuktūros 

atnaujinimas)“ 

„Kupiškio r. Šepetos k., Saulėtekio g. ir Skodinio g. 
rekonstravimas“  

Nr. 20KI-KP-17-1-01957-PR001 

 

2021 M. BUVO ATLIKTOS ES FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ PATIKROS 

ĮGYVENDINIMO VIETOJE 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Projekto pavadinimas 

Projekto 

statusas 

1.

 

NR. 05.4.1-CPVA-R-302 

AKTUALIZUOTI 
SAVIVALDYBIŲ KULTŪROS 

PAVELDO OBJEKTUS  

„Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno 

ansamblio restauravimas ir pritaikymas 
šiuolaikinės visuomenės socialiniams ir 

ekonominiams poreikiams“ 

Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51-0001 

Baigtas  

2.

 

NR. 07.1.1-CPVA-R-905 MIESTŲ 

KOMPLEKSINĖ PLĖTRA  

„Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir 

pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“ 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0004 

Baigtas  

 

2021 M. BUVO TEIKIAMI ES FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ MOKĖJIMO PRAŠYMAI, 

MOKĖJIMO PRAŠYMŲ GRAFIKAI IR PIRKIMŲ PLANAI 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

19 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Projekto pavadinimas 

MP ir MP 

grafiko 

teikimas 

PP 

teikimas 

1.

 

NR. 05.4.1-CPVA-R-302 

AKTUALIZUOTI 

SAVIVALDYBIŲ 
KULTŪROS PAVELDO 

OBJEKTUS  

„Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno 

ansamblio restauravimas ir pritaikymas 

šiuolaikinės visuomenės socialiniams ir 
ekonominiams poreikiams“ 

Nr. 05.4.1-CPVA-R-302-51-0001 

2 kartus - 

2.

 

NR. 07.1.1-CPVA-R-905 

MIESTŲ 

KOMPLEKSINĖ 

PLĖTRA  

„Kupiškio miesto viešųjų erdvių 

sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, 
sveikatinimui, užimtumui“ 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0004 

5 kartus - 

3.

 

NR. 08.1.2-CPVA-R-408 
SOCIALINIO BŪSTO 

PLĖTRA  

„Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio 
rajono savivaldybėje“  

Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-51-0001 

3 kartus - 

4.

 

NR. 05.6.1-APVA-V-020 

UŽTERŠTŲ 
TERITORIJŲ 

TVARKYMAS   

„Užterštos rezervuaro parko teritorijos 

Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas“  
Nr. 05.6.1-APVA-V-020-01-0006 

4 kartus - 

5.

 

NR. 05.6.1-APVA-V-020 

UŽTERŠTŲ 
TERITORIJŲ 

TVARKYMAS   

„Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio 

rajono savivaldybėje, Noriūnų seniūnijoje, 
Noriūnų kaime, sutvarkymas“  

Nr. 05.6.1-APVA-V-020-01-0025 

4 kartus - 

6.

 

NR. 05.6.1-APVA-V-020 
UŽTERŠTŲ 

TERITORIJŲ 

TVARKYMAS   

„Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio 
rajono savivaldybėje, Noriūnų seniūnijoje, 

Rudilių kaime, sutvarkymas“ 

Nr. 05.6.1-APVA-V-020-01-0028 

4 kartus - 

7.

 

NR. 08.1.1-CPVA-V-427 
INSTITUCINĖS 

GLOBOS PERTVARKA: 

INVESTICIJOS Į 
INFRASTRUKTŪRĄ 

„Bendruomeninių vaikų globos namų  ir 
vaikų dienos centrų tinklo plėtra Kupiškio 

rajono savivaldybėje“ 

Nr. 08.1.1-CPVA-V-427-01-0002 

2 kartus - 

8.

 

NR. 05.5.1-APVA-R-019 

KRAŠTOVAIZDŽIO 

APSAUGA  

„Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio rajono 

savivaldybėje“  

Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51-0012 

5 kartus 2 kartus 

 

ES FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ ATASKAITOS PO PROJEKTŲ UŽBAIGIMO 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Projekto pavadinimas 

1. NR. 07.1.1-CPVA-R-905 

MIESTŲ KOMPLEKSINĖ 

PLĖTRA  

„Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių 

modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veikloms“ 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0002 

2. NR. 07.1.1-CPVA-R-905 

MIESTŲ KOMPLEKSINĖ 

PLĖTRA  

„Autobusų stoties pastato ir viešųjų erdvių Gedimino g. 96, 

Kupiškio mieste, modernizavimas“ 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0005 

3. Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 
IKIMOKYKLINIO IR 

PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO PRIEINAMUMO 
DIDINIMAS 

„Kupiškio vaikų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“ edukacinių 
erdvių modernizavimas“ 

NR. 09.1.3-CPVA-R-705-51-0008 

4. 07.1.1-CPVA-R-905-51-0001 „Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, 

konversija, prielaidų privačioms investicijoms sudarymas“ 

 

5. 08.1.1-CPVA-R-407-51-0001 „Dalies patalpų Krantinės g.28, Kupiškio m., modernizavimas 

įkuriant savarankiško gyvenimo namus“ 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

20 

6. 09.1.3-CPVA-R-725-51-0007 „Infrastruktūros pritaikymas neformaliajam vaikų švietimui 

Kupiškio rajone“ 

7. 09.1.3-CPVA-R-724-51-0001 „Modernių ir saugių mokymosi erdvių pradiniam ugdymui 
sukūrimas Kupiškio P. Matulionio progimnazijoje“ 

8. 09.1.3-CPVA-R-705-51-0008 „Kupiškio vaikų lopšelyje - darželyje „Obelėlė“ edukacinių 

erdvių modernizavimas“ 

9. 05.2.1-APVA-R-008-51-0001 
 

„Konteinerinės atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir 
vystymas Kupiškio rajone“ 

 
SMULKIOJO VERSLO RĖMIMAS 2021 METAIS 

 

Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos smulkiajam ir vidutiniam verslui remti 

skiriamos finansiškai padėti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams – labai mažoms, mažoms 

įmonėms ar vidutinėms įmonėms, verslininkams, atitinkantiems Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatymo nustatytas nuostatas ir sąlygas, taip pat fiziniams asmenims, 

dirbantiems pagal verslo liudijimus. Visi aukščiau išvardinti verslo subjektai savo veiklą turi būti 

įregistravę Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje ir atitikti Kupiškio rajono savivaldybės 

smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatus. 

2021 metais Kupiškio rajono savivaldybės administracijos smulkiojo ir vidutinio verslo 

rėmimo programai iš Savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirti 22 000 eurų. 

Visos lėšos buvo panaudotos vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės smulkiojo 

verslo rėmimo nuostatais, patvirtintais Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 28 

d. sprendimu Nr. TS-154 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės smulkiojo verslo rėmimo nuostatų 

patvirtinimo“. 

Per 2021 metus buvo gauti 34 prašymai suteikti paramą verslui. Parama buvo suteikta 

28 verslo subjektams ir paskirstyta 22 000 eurų suma. Vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės 

smulkiojo verslo rėmimo nuostatais maksimali teikiama parama vienam gavėjui per metus negali būti 

didesnė kaip 2500 eurų. 

Informacija apie Kupiškio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo paramą 

skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje www.kupiskis.lt. 

 

Verslo subjektai, gavę finansinę paramą 2021 metais 

Paramą kompensuoti verslo ar įmonės kūrimo ir plėtimo išlaidas (tinkamos išlaidos: 

transporto, įrengimų, medžiagų, baldų, organizacinės technikos, programinės įrangos įsigijimą, 

nuomos, lizingo, įmonės registravimo, patentų bei licencijų įsigijimo, viešinimo išlaidos, inžinerinių 

tinklų susisiekimo komunikacijų įrengimo išlaidos, verslo kūrimui ar plėtrai reikalingų teritorinio 

planavimo dokumentų, statinių projektų, nekilnojamo turto bylų parengimo išlaidos) iš tam tikslui 

skirtų Savivaldybės biudžeto lėšų 2021 metais gavo: 

Eil. 

Nr. 

Verslo subjektai Veiklos rūšis Skirta 

suma Eur 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

21 

1. Dovilė Rimkutė Kirpyklų ir kitų grožio salonų veikla 800,00 

2.  UAB „Skonio upė“ Restoranų ir pagaminto valgio teikimas 500,00 

3. Jolanta Butėnienė Kirpyklų ir grožio salonų veikla; fizinės gerovės 

užtikrinimas 

900,00 

4. Rasa Magelinskienė Drabužių siuvimas ir taisymas 1450,00 

5. MB „Almiras“ Vandentiekio, šildymo ir oro kondicionavimo sistemų 

įrengimas; kita naujų prekių mažmeninė prekyba 

specializuotose parduotuvėse 

1000,00 

6. Savera Agnė 

Paštukienė 

Lininių, medvilninių audinių audimas 500,00 

7. Gražina 

Mickūnaitienė 

Variklinių transporto priemonių atsarginių dalių ir 

pagalbinių reikmenų pardavimas 

1000,00 

8. Stasys Minkevičius Statybinių dailidžių, medienos gaminių, čiužinių 

gamyba 

350,00 

9. Lina Stankevičienė Pramogų ir poilsio organizavimas 1000,00 

10. Asociacija 

„Sveikatos taku“ 

Kita sportinė veikla; niekur kitur nepriskirtas asmenų 

aptarnavimas 

1000,00 

11. Judita Andriulytė Kirpyklų ir kitų grožio salonų veikla 200,00 

12. UAB „Ugmila“ Restoranų ir pagaminto valgio teikimas 1220,00 

13. VšĮ „Atletikas“ Sportinė veikla; sporto įrenginių eksploatavimas; sporto 

klubų veikla; kūno rengybos centrų veikla 

2500,00 

14. UAB „Rimguva“ Kitas niekur nepriskirtas keleivinis sausumos 

transportas 

1000,00 

15. M. Vilnonienės 

įmonė „Dainorita“ 

Mažmeninė prekyba nespecializuotose parduotuvėse 200,00 

16. Asociacija 

„Kupiškio vikingai“ 

Vandens transporto priemonių ir įrangos nuoma ir 

išperkamoji nuoma 

1000,00 

17. Vygantas Jakupka Variklinių transporto priemonių techninė priežiūra ir 

remontas  

700,00 

18. Individuali įmonė 

„Dovanų alėja“ 

Mažmeninė prekyba dovanomis, gėlėmis 580,00 

19. UAB „Donero“ Kraštovaizdžio tvarkymas 1000,00 

20. Regimantas 

Morkūnas 

Restoranų ir pagaminto valgio teikimas 1500,00 

21. Bronius Kaminskas Meno įrenginių eksploatavimas 1000,00 

22. Linas Laurus Sportinis ir rekreacinis švietimas; kultūrinis švietimas; 

kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas 

1500,00 

23. Aristida 

Varnauskaitė 

Kirpyklų ir kitų grožio salonų veikla 600,00 

24. Dalė Virbickienė Fotografavimo veikla 500,00 

 
ASMENŲ APTARNAVIMAS, DOKUMENTŲ VALDYMAS 

 

Dėl koronaviruso infekcijos (COVID-19 ligos) sukeltos pandemijos asmenų 

aptarnavimo srityje Savivaldybės administracija privalėjo prisitaikyti prie naujų aplinkybių, mažinti 

fiziškai atvykusių asmenų skaičių, nuotoliniu būdu konsultuoti gyventojus ir teikt i jiems 

administracines paslaugas. Analizuojant Savivaldybės administracijoje gautus gyventojų prašymus, 

pastebima, kad gyventojai aktyviau naudojosi galimybe prašymus pateikti informacinių technologijų 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

22 

priemonėmis, paslaugos buvo užsakomos per informacines sistemas: INFOSTATYBA, SPIS, VIISP, 

TOPD, TPDRIS, ŽPDRIS, Elektroninių valdžios vartų portalą ir Registrų centro savitarną.  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija nuo 2020 metų dirba su Dokumentų 

valdymo sistema „Kontora“. Dokumentų valdymo sistema yra įdiegta ir Savivaldybės biudžetinėse 

įstaigose. DVS „Kontora“ raštinių modulis apjungia 20 Savivaldybės biudžetinių įstaigų. Vieninga 

Dokumentų valdymo sistema leido užtikrinti suskaitmenintų popierinių ir elektroninių dokumentų 

valdymą, apdorojimą atliekant nuotoliniu būdu, ir suteikė galimybę valdyti ir stebėti kiekvieną 

procesą. Naudodami DVS „Kontora“ turime galimybę peržiūrėti ir greičiau surasti visus paskirtus 

dokumentus ir juos kontroliuoti, sutrumpėja dokumentų vizavimo, tvirtinimo ir pasirašymo laikas, 

dokumentai pasirašomi ir mobiliu el. parašu, mažėja spausdinimo kaštai. DVS „Kontora“ užtikrina 

mobilumą – sistemoje dokumentus galime pasirašyti ir nebūdami darbo vietoje. Atsisakoma 

popierinių dokumentų siuntimų, dokumentai pasirašomi el. parašu, siunčiami per E. pristatymo 

sistemą ar el. paštu. Dokumentų valdymo sistemoje įdiegta integracija su E. pristatymo sistema 

leidžia greitai ir patogiai išsiųsti e. siuntas. E. pristatymo paslauga užtikrina siunčiamų elektroninių 

dokumentų originalumo patvirtinimą, saugumą bei tikslų kiekvieno etapo statuso fiksavimą. Įdiegtos 

integracijos pagalba Savivaldybės tarybos sprendimų projektai ir sprendimai viešinami Teisės aktų 

informacinėje sistemoje TAIS, norminiai teisės aktai skelbiamai Teisės aktų registre TAR.  

2021 metais per E. paslaugų portalą buvo užsakytos 208 el. paslaugos.  

2021 metais Kupiškio rajono savivaldybės administracijoje buvo gauti ir registruoti 

5724 dokumentai (iš jų 1815 gauti per E. pristatymo informacinę sistemą), 582 asmenų prašymai ir 

skundai, išsiųsta 2718 dokumentų. 

Per 2021 metus Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius išleido 1010 

įsakymų veiklos organizavimo klausimais, 502 įsakymus personalo klausimais, 30 įsakymų 

komandiruočių, papildomų poilsio dienų, sutrumpinto darbo laiko klausimais ir 360 įsakymų atostogų 

klausimais. 

Kupiškio rajono savivaldybės archyve 2021 metais buvo gauti 387 prašymai, išduoti 

1144 juridinius faktus patvirtinantys dokumentai (pažymos, dokumentų kopijos). 2021 metais į 

Savivaldybės archyvą iš likviduotų įmonių tolesniam saugojimui priimti 253 dokumentai (bylos), 

naikinimui atrinkta 612 laikino saugojimo bylų,  kurių saugojimo terminas pasibaigęs. 

 
CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS 

 

2021 metais Centralizuoto vidaus audito tarnybos (toliau – Tarnyba) veikla buvo 

organizuojama vadovaujantis 2021 metų Tarnybos veiklos planu, patvirtintu Savivaldybės 

administracijos direktoriaus. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

23 

2021 m. Tarnybos veikloje buvo užtikrinamas nepriklausomumas: vedėjai poveikis 

nebuvo daromas planuojant ir atliekant vidaus auditus ir pateikiant vidaus audito rezultatus. Tarnybos 

vedėja nedalyvavo ir nedalyvauja valdant viešąjį juridinį asmenį, jam pavaldžius ar jo valdymo sričiai 

priskirtus viešuosius juridinius asmenis. Be to, jai nebuvo pavesta dalyvauti nustatant ir įgyvendinant 

viešojo juridinio asmens, jam pavaldžių ir valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų vidaus 

kontrolės, įskaitant ir finansų kontrolę, procedūras, vadovauti Antikorupcinės programos vykdymui.  

Tarnyba 2021 m., vykdydama savo funkcijas, atliko 5 veiklos auditus: 3 auditai buvo 

atlikti Savivaldybės administracijoje ir 2 biudžetinėse įstaigose.   

Atlikus vidaus auditus parengtos ataskaitos, kuriose apibendrinti atlikto vidaus audito 

rezultatai ir pateiktos išvados, nurodyti audituojamo subjekto veiklos ir vidaus kontrolės sistemos 

trūkumai, rekomendacijos veiklai tobulinti, įvertinta vidaus kontrolė. Vidaus auditų metu nustatytos 

rizikingiausios viešųjų juridinių asmenų sritys dėl vidaus kontrolės stiprinimo, viešųjų pirkimų 

procedūrų ir nustatytų teisės aktų ir taisyklių atitikties, personalo valdymo, tarnybinio transporto 

naudojimo, veiklos ir valdymo, naujų tvarkos aprašų parengimo, mažinant galimą rizikos veiksnių 

įtaką. 

Atliekant vidaus auditus buvo siekiama įgyvendinti Vidaus kontrolės ir vidaus audito 

įstatyme reglamentuotus vidaus audito tikslą ir uždavinius: priklausomai nuo vidaus audito objekto 

bei tikrinamos srities buvo vertinamas viešojo juridinio asmens vidaus kontrolės sistemos 

funkcionavimas, tikrinama, ar audituojamuose subjektuose yra laikomasi nustatytų tvarkų, taisyklių, 

nuostatų bei kitų norminių teisės aktų reikalavimų, ar racionaliai naudojamas, valdomas bei saugomas 

turtas ir kt. Gerai vidaus audito kontrolės sistema įvertinta 4 audituotuose subjektuose,  patenkinamai 

– 1.  

Įvertinusi audituojamų subjektų vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą bei galimą 

rizikos veiksnių įtaką, Tarnyba vidaus audito ataskaitose pateikė 22 rekomendacijas, kaip sustiprinti 

vidaus kontrolės procedūras bei rizikos valdymą viešajame juridiniame asmenyje.  

Į Tarnybos pateiktas išvadas ir rekomendacijas dėl audituotų subjektų veiklos, vidaus 

kontrolės sistemos funkcionavimo ir rizikos valdymo tobulinimo jų vadovai ir darbuotojai reagavo 

geranoriškai ir vidaus audito metu pastebėtus neatitikimus ir pateiktas rekomendacijas įgyvendino 

nedelsiant arba iškart po atlikto vidaus audito. Audituoti subjektai rekomendacijas įgyvendino 

vadovaudamiesi suderintais su Tarnyba rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planais. Teigiami ir 

laiku įvykę pokyčiai audituotuose subjektuose rodo efektyvų vidaus audito darbo rezultatų 

panaudojimą – remiantis vidaus auditorių pateiktomis rekomendacijomis audituotuose subjektuose 

parengti norminiai administraciniai teisės aktai, peržiūrėtos ir atnaujintos vidaus kontrolės 

procedūros.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

24 

Atliekant vidaus auditą nebuvo nustatyta pažeidimų, kurie nagrinėtini teisėsaugos 

institucijų.  

 
CIVILINĖ SAUGA 

 

2021 m. įvyko 7 Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos 

prevenciniai posėdžiai. Aptarta civilinės saugos būklė Savivaldybėje, COVID-19 pandemijos 

valdymo priemonės ir kiti klausimai. Ekstremaliųjų situacijų komisijos nariai turėjo 11 pažymėjimų. 

Ekstremaliųjų situacijų komisijos keliami klausimai buvo įgyvendinami. Kupiškio rajono 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos nariai dalyvavo Ugniagesių gelbėtojų mokyklos 

rengiamuose mokymuose. Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

nariai išklausė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio priešgaisrinėje gelbėjimo valdybos rengiamą civilinės saugos mokymo programos kursą. 

Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariai    2021 m. turėjo 20 

pažymėjimų. Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras buvo aktyvuotas ir sušauktas dėl Valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos valdymui reikalingų priemonių ir sprendimų. 2021 m. vyko 6 

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdžiai.  

Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje yra 2 pavojingi objektai. 2021 m. Kupiškio 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas naujas aukštesniojo lygio 

pavojingojo objekto išorės avarinis planas. 

Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas buvo svarstomas 

viešai ir skelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje www.kupiskis.lt. 2021 m. parengtas naujas 

Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas. Atnaujinta Kupiškio rajono 

savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, pagal kurią numatyti labai 

didelės, didelės ir vidutinės grėsmės lygio pavojai. Pagal šiuos rodiklius patvirtintas 2021–2023 metų 

Kupiškio rajono savivaldybės prevencinių priemonių planas. Prevencinių priemonių plane numatyti 

tikslai 2021 metais buvo įgyvendinami. 

Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos sudėtis, nuostatai ir 

kontaktiniai duomenys, Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudėtis 

ir kontaktai, Kupiškio rajono savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija, nuostatai ir 

kontaktai, Kupiškio rajono savivaldybės materialinių išteklių žinynas. Peržiūrėti tarpusavio pagalbos 

planai ir tarpusavio pagalbos ekstremaliųjų situacijų atvejais sutartys su gretimomis savivaldybėmis, 

pasirašytos trys Kupiškio rajono savivaldybės administracijos materialinių išteklių teikimo 

ekstremaliųjų situacijų atvejais sutartys su ūkio subjektais. Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu pakeistas Kupiškio rajono savivaldybės kolektyvinės apsaugos 

statinių sąrašas. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

25 

2021 m. vyko Savivaldybės lygio civilinės saugos stalo pratybos „Kupiškio rajono 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro narių veiksmai bei pasirengimas reaguoti į 

galimą Astravo atominės elektrinės avariją esant pandemijai“. Pratybų uždaviniai įgyvendinti, tikslas 

pasiektas. 

Civilinės saugos mokymas darbo vietose vykdomas, teikiama metodinė pagalba 

keliamais klausimais ūkio subjektams, kitoms įstaigoms ir Savivaldybės darbuotojams. 2021 m. vyko 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos darbuotojų civilinės saugos 2 valandų trukmės 

mokymai temomis: Saugus elgesys ir veiksmai gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai, 

Gyventojų perspėjimo ir informavimo organizavimas, Civilinės saugos signalai. Dalyvavo ir 

apmokyta 111 darbuotojų. 

Pagal PAGD patvirtintą Techninių perspėjimo sirenomis sistemos priemonių priežiūros 

organizavimo grafiką 2021 metais, atlikta 12 periodinių perspėjimo sirenomis sistemos priemonių 

patikrinimų. Vykdyti 36 periodiniai techninių GPIS priemonių patikrinimai. Jų patikrinimo rezultatai 

registruoti Perspėjimo sistemos būklės, gautos informacijos bei nurodymų ir atliktų veiksmų 

registravimo žurnale. 

Didelis dėmesys 2021 m. buvo skiriamas gyventojų švietimui civilinės saugos srityje. 

Kupiškio rajono savivaldybės gyventojų civilinės saugos švietimo renginių 2021 metų grafike buvo 

numatyta 10 priemonių. Priemonės įgyvendintos. Savivaldybės interneto svetainėje skelbta 

informacija ir pranešimai apie pavojus, galimą prevenciją ir rekomendacijas civilinės saugos ir 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo temomis. Renginių metu ir bendraujant su 

gyventojais išplatinta daugiau kaip 2000 vnt. lankstinukų ir atmintinių civilinės saugos temomis. 

Bendradarbiaujant su Kupiškio PGT pareigūnais dalyvauta prevencinėje akcijoje Kupiškio rajono 

savivaldybės teritorijoje: „Gyvenkime saugiai“ – būstų ir gyventojų lankymas. Pateiktos 

rekomendacijos dėl saugaus elgesio buityje, kūrenant krosnis. GPIIS pranešimų nustatymo 

viešinimas, www.lt72.lt tinklalapio viešinimas. 2021 m. Kupiškio rajono savivaldybė įsigijo 150 vnt. 

autonominių dūmų signalizatorių, kurie prevencinių akcijų metu buvo įrengiami gyventojų būstuose. 

Vykdyta prevencinė veikla skęstančiųjų skaičiaus mažinimui Savivaldybės teritorijoje. Kartu su 

Kupiškio PGT pareigūnais dalyvauta prevencinėje akcijoje „Saugi vasara“ – gyventojų lankomose 

maudyklose iškabintos saugaus elgesio vandenyje atmintinės. 

Pagal Kupiškio rajono savivaldybės 2021 metų civilinės saugos būklės kompleksinių 

(planinių) patikrinimų ūkio subjektuose ir kitose įstaigose planą buvo numatyti 2 civilinės saugos 

būklės kompleksiniai (planiniai) patikrinimai ūkio subjektuose ir kitose įstaigose. Numatyti 

patikrinimai įgyvendinti. Teikta metodinė pagalba. 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

26 

CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ ĮRAŠŲ REGISTRAVIMAS 
 

Civilinės būklės aktų įrašų registravimo funkcijas vykdo Teisės skyrius. Skyrius vykdė 

valstybės deleguotas funkcijas savivaldybės teritorijoje ir sprendė jo kompetencijai priskirtus 

klausimus, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos bei kitų institucijų priimtais teisės aktais. 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (3 knyga – Šeimos teisė) 

Teisės skyrius registravo gimimą, santuokos sudarymą, santuokos nutraukimą, tėvystės pripažinimą, 

tėvystės (motinystės) nustatymą, nuginčijimą, vardo, pavardės pakeitimą, mirtį, įtraukė į apskaitą 

bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka sudarytas santuokas, užsienio valstybėse sudarytus civilinės 

būklės aktus, papildė, ištaisė civilinės būklės aktų įrašus, išdavė civilinės būklės aktų įrašų nuorašus, 

išrašus, kopijas, pažymas, patvirtinančias kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą asmenims, 

ketinantiems registruoti santuoką užsienio valstybėje. 

Civilinės būklės įrašai registruojami tiek valstybės ir visuomenės interesais, tiek ir 

siekiant apsaugoti asmenines ir turtines piliečių teises. 

Pagal sudarytų civilinės būklės įrašų kiekį matyti, kaip keičiasi ir rajono demografinė 

situacija. 

Praėjusiais metais Teisės skyrius įregistravo 590 (2020 m. – 616) civilinės būklės aktų 

įrašų, iš jų: 110 gimimo, 76 santuokos sudarymo, 43 santuokos nutraukimo, 329 mirties ir 32 civilinės 

būklės įrašų papildymo, pakeitimo įrašus. 

2021 metais skyriuje buvo sudaryta 110 (55 berniukų ir 55 mergaičių) gimimo aktų 

įrašų. Šį skaičių sudaro įregistruoti gimimo akto įrašai – naujagimių, gimusių Lietuvoje, ir Lietuvos 

Respublikos piliečių užsienio valstybėse gimusių vaikų įtrauktų į apskaitą įrašai. 2020 metais Teisės 

skyrius registravo 118 gimimo aktų įrašų. 2021 metais įregistruotų gimusiųjų vaikų skaičius 

neženkliai mažesnis nei 2020 metais. 

2021 metais 37 gimimo įrašai registruoti kartu su tėvystės pripažinimu (2020 m. 

registruota 40 tėvystės pripažinimų). Praėjusiais metais rajone gimė trys poros dvynukų. Dvynukų 

poros gimė šeimoms, gyvenančioms Kupiškio, Noriūnų ir Subačiaus seniūnijose.  

Jauniausia motina buvo 15 metų amžiaus, vyriausia – 42 metų, jauniausias tėvas – 17 

metų, vyriausias – 50 metų. 

Teisės skyrius per praėjusius metus įtraukė į apskaitą 21 (2020 m. – 12) vaiko gimusio 

užsienio valstybėse įregistruotą gimimą. Tai žymiai daugiau nei 2020 metais, kadangi praeitais metais 

užsienyje gyvenantys ir dirbantys mūsų rajono gyventojai turėjo palankesnes galimybes atvykti į 

Lietuvą, palyginti su 2020 metais, kai buvo nustatyti griežtesni keliavimo ribojimai, susiję su 

pandemija. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

27 

Į apskaitą buvo įtraukti 5 vaikų, gimusių Jungtinėje Karalystėje, 4 – Norvegijoje, 4 – 

Vokietijoje, 3 – Airijoje, po vieną – Švedijoje, Nyderlanduose, Jungtinėse Amerikos Valstijose, 

Italijoje ir Jungtiniuose Arabų Emyratuose, gimimo įrašai, įregistruoti tose valstybėse. 

 2016 m.  2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Gimimų skaičius 

Kupiškio rajone (gimė 

Lietuvoje) 

123 108 105 82 106 89 

Užsienio valstybėje 

įregistruotų gimimų 

įtraukimas į apskaitą 

32 35 36 43 12 21 

 

2021 metais skyrius įregistravo 329 mirties įrašus (2020 m. – 367). 153 vyrų ir 176 

moterų mirtys buvo įregistruotos remiantis medicinos įstaigų sudarytais medicininiais mirties 

liudijimais, kurie elektroniniu būdu per MGVDIS (Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo 

informacinė sistema) sistemą buvo pateikti skyriui.   

 

2021 metais Teisės skyrius į apskaitą įtraukė 3 mirtis, registruotas užsienio valstybėse 

(2 mirtys registruotos Jungtinėje Karalystėje; 1 registruota Prancūzijoje). 

Praėjusiais metais susituokė 76 poros (2020 metais – 62). 51 pora rinkosi civilinę 

santuoką, 20 porų pasirinko bažnytinę santuoką  ir 5 poros tuokėsi užsienio valstybėse.  

Lietuvos Respublikoje bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka sudarytos santuokos ir 

užsienio valstybėje įregistruotos santuokos Teisės skyriuje buvo įtrauktos į apskaitą , kad duomenys 

apie asmenis, įregistravusius santuoką, būtų ir VĮ Registrų centras duomenų sistemoje.  

57 poroms tai buvo pirmoji santuoka. Likusios poros registravo pakartotines santuokas 

(bent vienam iš sutuoktinių tai buvo antroji arba trečioji santuoka).  

5 mūsų rajono gyventojai tuokėsi užsienio šalyse – Jungtinėje Karalystėje, Jungtinėse 

Amerikos Valstijose, Graikijoje ir Italijoje. 

Pastaraisiais metais šeimas pradėjo kurti vyresnio amžiaus jaunuoliai. Bendras 

praėjusiais metais pirmą kartą susituokusiųjų amžiaus vidurkis 28–34 metai.   

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Gimimo 148 174 169 165 155 143 141 125 118 110

Mirimo 340 319 329 363 313 254 307 308 367 329

148 174
169 165

155

143

141

125
118

110

340
319 329

363

313

254

307
308

367

329

50

100

150

200

250

300

350

400 GIMIMAI IR MIRTYS KUPIŠKIO RAJONE



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

28 

2021 metais 11 porų santuokos sudarymo vietą rinkosi ne skyriaus patalpose, bet 

norinčių susituokti asmenų pasirinktoje Kupiškio rajono savivaldybės vietoje.  

 

Per praėjusius metus Teisės skyrius, vykdydamas teismų įsiteisėjusius sprendimus, 

įregistravo 43 (2020 m. – 43) santuokos nutraukimo įrašus.  

2021 metais pagal piliečių prašymus paruošta 10 vardo, pavardės pakeitimo bylos, 

sudarytos 22 bylos dėl civilinės būklės aktų įrašų pakeitimo, papildymo ar ištaisymo.  

Parengtos 6 pažymos, patvirtinančios kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą.  

Teisės skyrius, įgyvendindamas 2016 m. liepos 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) 2016/1191, kuriuo skatinamas laisvas piliečių judėjimas supaprastinant tam tikrų 

viešųjų dokumentų pateikimo Europos Sąjungoje reikalavimus ir iš dalies keičiamas Reglamentas 

(ES) Nr. 1024/2012 bei siekdamas mažinti biurokratizmą ir piliečių išlaidas, pareiškėjams teikė 

informaciją apie galimybę išsiimti viešuosius dokumentus kartu su daugiakalbe standartine forma, 

kai tokius dokumentus ketindavo teikti ES šalyse. Praeitais metais skyrius parengė 5 daugiakalbes 

standartines formas kartu su viešaisiais dokumentais.  

Dėl civilinės būklės aktų registravimo ir įtraukimo į apskaitą, civilinės būklės aktų įrašų 

papildymo, pakeitimo ir ištaisymo, civilinės būklės aktų įrašų išrašų, kopijų, nuorašų, pažymų apie 

šeiminę padėtį išdavimas dėl santuokos registravimo užsienio šalyse, taip pat dėl kitų skyriaus 

teikiamų paslaugų kreipėsi daugiau nei tūkstantis pareiškėjų. 

Skyrius tarpininkavo piliečiams dėl dokumentų išsireikalavimo iš kitų Lietuvos 

Respublikos metrikacijos įstaigų, Lietuvos valstybės istorijos archyvo, užsienio valstybių per 

Lietuvos Respublikos ambasadas, Lietuvos Respublikos teisingumo ir Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijas. 

Per metus gautas 741 paklausimas iš įvairių institucijų (Užsienio reikalų ministerijos 

Konsulinio departamento ir VĮ Registrų centro, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, 

Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Panevėžio apskrities 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Santuokos 108 97 110 109 95 93 70 69 62 76

Ištuokos 63 58 63 53 53 45 38 51 43 43

108

97

110 109

95 93

70

69

62
76

63 58 63
53 53

45
38

51

43 43

0

20

40

60

80

100

120

SANTUOKOS IR IŠTUOKOS KUPIŠKIO RAJONE

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31191R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012R1024&locale=lt


Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

29 

vyriausiojo policijos komisariato, advokatų, notarų kontorų, rajonų ir miestų apylinkės teismų, kitų 

Lietuvos Respublikos metrikacijos įstaigų, rajono savivaldybės administracijos skyrių. 

702 civilinės būklės aktų įrašai  buvo įkelti į VĮ Registrų centro duomenų bazę. 

Fiziniai asmenys turi galimybę pateikti prašymus internetu naudojantis MGVDIS. 

Praėjusiais metais šia galimybe pasinaudojo 47 asmenys. Prašymai buvo pateikti dėl pavardės 

pakeitimo, dėl vaiko gimimo įregistravimo ir gimimo įrašo, įregistruoto užsienyje, įtraukimo į 

apskaitą, dėl pažymos, patvirtinančios kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą asmenims, ketinantiems 

registruoti santuoką užsienio valstybėje, dėl civilinės būklės akto įrašo papildymo, pakeitimo, 

ištaisymo.  

 
GYVENAMOSIOS VIETOS DEKLARAVIMAS 

 

Informacija apie gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitos tvarkymo funkcijos atlikimą per 2021 metus 

 Deklara-
vusių 

išvykimą 

 

Deklara-
vusių 

atvykimą 

Įtrauktų į 
gyvenamo-

sios vietos 

neturinčių 

asmenų 

apskaitą 

Deklaravimo 
duomenų 

taisymo, 

keitimo ir 

naikinimo 

(priimti 

sprendimai) 

Pažymos 
apie asmens 

deklaruotą 

gyvenamąją 

vietą 

Pažymos 
gyv. vietos 

savininkui 

(bendratur-

čiams) 

Pažymos 
apie 

įtraukimą 

į gyv. 

vietos 

neturinčių 

asmenų 

apskaitą 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Kupiškio 

miestas 

43 383 74 39 323 137 71 

 
INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 

 

2021 metais buvo užtikrintas efektyvus Savivaldybės administracijoje naudojamų 

informacinių sistemų veikimas bei atnaujinimas, taikomos programinės įrangos funkcionavimas, 

turimos kompiuterinės įrangos (120 kompiuterizuotų darbo vietų, 5 fiziniai serveriai, 4 virtualūs 

serveriai, 3 serveriai debesyje, duomenų saugykla), komunikacinės technikos ir spausdinimo įrangos 

naudojimas, nenutrūkstamas darbo stočių veikimas, elektroninio pašto sistemos (167 registruoti el. 

pašto naudotojai), Savivaldybės interneto svetainės ir informacinių sistemų administravimas. Buvo 

užtikrintas sklandus naujų kompiuterizuotų darbo vietų paruošimas, naujų vartotojų sukūrimas, 

prisijungimų prie informacinių sistemų ar registrų organizavimas ir vykdymas. Taupant investicijas 

bei siekiant kaštų skaidrumo didžioji dalis dokumentų spausdinama, kopijuojama tinkliniais 

daugiafunkciais biuro įrenginiais.  

Dėl COVID-19 pandemijos ir su ja susijusių padarinių 2021 metais daugumai 

darbuotojų teko dirbti nuotoliniu būdu. Pasikeitusios darbo sąlygoms pareikalavo nemažai iššūkių dėl 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

30 

informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo. Įsigyta konferencinė programinė įranga 

(ZOOM PRO), kurios pagalba buvo organizuojami nuotoliniai pasitarimai ir posėdžiai.  

Kupiškio mieste veikia 13 vaizdo stebėjimo kamerų, vykdomas vaizdo duomenų 

perdavimas į centrinį pultą, įrengtą Kupiškio rajono savivaldybės pastate.  

Kupiškio rajono savivaldybės viešose erdvėse veikia nemokamos 8 lauko ir 3 vidaus 

belaidžio interneto (WiFi) zonos. Nemokama bevielė interneto įrangos prieiga įrengta ir nemokamas 

interneto ryšys tiekiamas centrinėje miesto aikštėje, Kupos upės slėnio parke, J. Černiaus skvere, 

Kupiškio kultūros centro prieigose, Jaunimo centre, vaikų žaidimų aikštelėje, esančioje Šimtmečio g. 

2, autobusų stoties teritorijoje, pagrindiniame Kupiškio rajono savivaldybės administracijos pastate 

ir Aukštupėnų poilsiavietėje. 

Užtikrintas Savivaldybės interneto svetainės www.kupiskis.lt atitikimas bendriesiems 

reikalavimams valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms. Informacinės 

visuomenės plėtros komiteto užsakymu atlikto Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainių atitikimo Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480, nuostatoms vertinimo duomenimis, Kupiškio 

rajono savivaldybės interneto svetainė www.kupiskis.lt 100 proc. atitinka aprašo nuostatas. 

Interneto svetainėje informacija nuolat atnaujinama, skelbiama visuomenei aktuali 

informacija dėl COVID-19 valdymo, dėl karantino sąlygų, aktualūs teisės aktai, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymai dėl karantino, teritorijų planavimo, nuolat atnaujinamas 

Kupiškio rajono savivaldybės administracinių paslaugų sąrašas su paslaugų aprašais ir prašymų 

formomis. Savivaldybės interneto svetainėje skelbiamos Savivaldybės tarybos posėdžių 

darbotvarkės, lankomumo ataskaita, balsavimo rezultatai, posėdžių vaizdo įrašai. Kupiškio rajono 

savivaldybės interneto svetainė www.kupiskis.lt pritaikyta Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 

(BDAR) reikalavimų atitikimui bei mobiliosioms programoms. 

Informacijos sklaida formuoja objektyvų Savivaldybės įvaizdį, stiprina visuomenės 

pasitikėjimą, užtikrina Savivaldybės administracijos bei jos įstaigų darbo viešumą. Aktualios 

naujienos ar informacija skelbiama Kupiškio rajono savivaldybės socialiniame tinkle „Facebook“ 

https://www.facebook.com/kupiskiosavivaldybe/. Operatyviai reaguojama į paklausimus, 

pranešimus ar žinutes.  

 
JAUNIMO REIKALŲ KOORDINAVIMAS 

 

Kiekvienais metais Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Savivaldybei pateikia rekomenduojamas įgyvendinti jaunimo politikos sritis, užduotis ir 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

31 

rezultatų vertinimo kriterijus. Lentelėse pateiktos 2021 m. įgyvendintos pagrindinės užduotys bei 

pasiekti rezultatai. 

Jaunimo savanoriško tarnybos modelio įgyvendinimas 

Užduotys Rezultatų vertinimo kriterijai 

Stiprinti jaunimo 

savanorius priimančias 

organizacijas 

Visos Kupiškio rajono viešosios įstaigos buvo pakviestos tapti 

Jaunimo savanoriškos tarnybos savanorius priimančiomis 

organizacijomis. Surengti 7 susitikimai su galimomis priimančiomis 

organizacijomis. Iš 7 įstaigų 4 sutiko būti priimančiomis 

organizacijomis. Šiuo metu pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos 

programą priimti savanorius gali: Socialinių paslaugų centras (4 

padaliniai), Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė“, Kupiškio 

kultūros centras (1 padalinys), Kupiškio rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka (1 padalinys), Kupiškio etnografijos muziejus. 

Skatinti jaunimo 

dalyvavimą 

savanoriškoje veikloje 

Informacija apie jaunimo savanorišką tarnybą ir jos privalumus stojant 

į aukštąsias mokyklas buvo pasidalinta su 19 gimnazistų klasių 

Kupiškio Lauryno-Stuokos Gucevičiaus ir Subačiaus gimnazijose. 

Palyginti su 2021 m. II pusmečio programos aktyvumas stipriai 

išsaugo. 2021 m. liepos mėn. programoje užsiregistravo 2 jaunuoliai, 

tuo tarpu gruodžio mėn. – 30. 2021 m. Jaunimo savanoriška tarnybos 

programa buvo atlikta  Kupiškio kultūros centre bei Kupiškio 

etnografijos muziejuje. 

 

Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas 

Užduotys Rezultatų vertinimo kriterijai 

Sudaryti sąlygas 

atvirojo  jaunimo 

centro ir atvirųjų 

jaunimo  erdvių veiklai 

ir (ar) jos plėtrai 

 

Buvo užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančio atvirojo jaunimo 

centro ir atvirųjų jaunimo erdvių finansavimas iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų. Atvirajame jaunimo centre dirba 2 jaunimo darbuotojai. Atnaujinta 

jaunimo atviros erdvės veikla Kupiškio kultūros centro Subačiaus 

padalinyje.  

Užtikrinti atvirojo 

jaunimo centro ir 

atvirųjų jaunimo 

erdvių teikiamų 

Kupiškio atvirajame jaunimo centre lankėsi 571 jaunuolis, bendras 

lankytojų skaičius – 8824 jaunuoliai. AJC dirbo pagal sudarytus metinius 

veiklos planus, o karantino metu dalį veiklų keitė ir pritaikė vykdymui 

nuotoliniu būdu (nuotolinės stovyklos, individualios ir grupinės 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

32 

paslaugų įvairovę ir 

kokybę 

konsultacijos, mokymai ir užsiėmimai soc. tinklų grupėse, konkursai, 

akcijos, proto mūšiai ir kt.) 

Sudaryti sąlygas 

mobiliojo  darbo su 

jaunimu veiklai ir jos 

plėtrai 

Iš Savivaldybės biudžeto lėšų mobiliajam darbui su jaunimu skirta 10 

proc. nuo JRD suteikto finansavimo. Mobiliojo darbo paslaugos ir veiklos 

vykdytos pagal mobiliojo darbo planą. Taip pat jaunimas įtrauktas į 

bendras Kupiškio miesto ir rajono jaunimui organizuotas veiklas. Šį darbą 

atliko Kupiškio jaunimo centro darbuotojų komanda, kuri dirbo realiai ir 

nuotoliniu būdu su Skapiškio, Subačiaus, Rudilių ir Šimonių jaunimo 

grupėmis. 

 

Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra 

Užduotys Rezultatų vertinimo kriterijai 

Skatinti efektyvų 

jaunimo politikos 

įgyvendinimą 

Savivaldybėje 

2021 m. balandžio 26 d. buvo paskelbtas Nevyriausybinių jaunimo 

organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų jaunimo projektų 

finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis konkursas. Konkurso metu 

buvo finansuotos 3 paraiškos. Finansuotos kryptys: jaunimo įsitraukimas 

į bendruomenės veiklą, jaunimo užimtumo skatinimas. 

Užtikrinti jaunų 

žmonių interesų 

atstovavimą 

spendžiant 

Savivaldybės jaunimo 

politikos klausimus 

2021 m. įvyko 2 Kupiškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

posėdžiai.  Užtikrintas  Savivaldybės  jaunimo  reikalų  tarybos  veiklos 

planavimas ir viešinimas: veiklos planai, posėdžių protokolai 

Savivaldybės interneto svetainėje. 

2021 m. gruodžio 8d. visuotinio susirinkimo metu buvo išrinkti 5 nauji 

jaunimo atstovai Jaunimo reikalų taryboje.  

 
KULTŪRA, ŠVIETIMAS IR SPORTAS 

 

2021 metais Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto 

skyrius (toliau – Skyrius) veiklą organizavo vadovaudamasis Skyriaus nuostatais, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos parengtais dokumentais, Savivaldybės tarybos 

sprendimais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais švietimo, sporto, kultūros, paveldosaugos veiklų organizavimą. Skyriaus 

specialistai atliko pareigybių aprašymuose nurodytas funkcijas: 

1. vykdė teisės aktų nustatyta tvarka švietimo srities viešąjį administravimą 

Savivaldybės tarybai pavaldžiose švietimo įstaigose; 

2. kuravo priskirtas Savivaldybės kultūros, švietimo įstaigas, mokomuosius dalykus ir 

teikė konsultacinę pagalbą švietimo įstaigų vadovams, mokytojams, ugdymo įstaigų vadovų 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

33 

pasitarimų ir individualių konsultacijų metu dėl ugdymo programų įgyvendinimo, mokytojų veiklos 

priežiūros organizavimo, priėmimo mokytis pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, ugdymo programos baigimo ir perėjimo prie aukštesnio lygmens ugdymo programos, 

savarankiško mokymosi, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo bei brandos egzaminų 

organizavimo ir vykdymo, duomenų bazių tvarkymo, statistinių ataskaitų, mokytojų atestacijos 

dokumentų pildymo, atskirų dalykų programų bei neformaliojo vaikų švietimo programų rengimo, 

metodinės veiklos organizavimo ir kitais švietimo veiklos klausimais. Teikė informaciją mokiniams, 

tėvams (globėjams, rūpintojams) ir kitiems asmenims apie steigėjui pavaldžias mokyklas ir kitas 

švietimo įstaigas, švietimo programas, mokymosi formas, pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimą, brandos egzaminus ir kt.; 

3. vykdė priežiūrą įvairiais švietimo įstaigų veiklos klausimais: brandos egzaminų, 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimo, vykdymo; mokinių, pedagogų registrų 

pildymo; statistinių ataskaitų sudarymo ir kt. klausimais; 

4. nagrinėjo kuruojamų mokomųjų dalykų mokytojų atestavimo dokumentus, stebėjo 

mokytojų, siekiančių įgyti mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, pamokas, teikė savo 

išvadas ir vertinimus. Mokytojo metodininko kvalifikacinė kategorija suteikta 2 mokytojams; 

5. tvarkė Mokinių, Pedagogų, Švietimo ir mokslo institucijų  registrus, teikė duomenis 

švietimo valdymo informacinei sistemai, vykdė Savivaldybės mokyklų, kultūros įstaigų tinklo 

pertvarką; 

6. inicijavo projektų rengimą ugdymo įstaigose, rengė ir įgyvendino projektus. 

2021 m. rugsėjo 1 d. Savivaldybėje veikė 3 ikimokyklinio ugdymo įstaigos, 1 pagrindinė 

mokykla, mokykla „Varpelis“, 2 gimnazijos, 1 progimnazija, 2 formalųjį švietimą papildančias 

programas įgyvendinančios mokyklos (Kupiškio meno mokykla ir Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto 

centras), 1 universalus daugiafunkcis centras, švietimo pagalbos tarnyba. 

2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Savivaldybės švietimo įstaigose buvo ugdoma: 

 1523 mokiniai bendrojo ugdymo mokyklose (14 mokinių mažiau negu 2020 m. 

rugsėjo 1 d.); 

 iš jų 8 – suaugusiųjų mokymo klasėse; 

 136 vaikai ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo programą (15 vaikų daugiau negu 

2020 m. rugsėjo 1 d.); 

 375 vaikai ugdomi pagal ikimokyklinio ugdymo programą (10 vaikų mažiau negu 

2020 m. rugsėjo 1 d.); 

 480 mokinių mokėsi pagal formalųjį švietimą papildančias programas (14 mokinių 

mažiau negu 2020 m. rugsėjo 1 d.). 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

34 

Bendrojo ugdymo mokyklų bendrosiose klasėse ir mokyklų jungtinėse 

priešmokyklinėse / ikimokyklinėse grupėse buvo ugdomi 346 specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokiniai (iš jų 163 – nedidelių poreikių, 136 – vidutinių poreikių, 44 – didelių poreikių, 3 – labai 

didelių). Ikimokyklinėse įstaigose buvo ugdomi 89 vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių (iš 

jų 76 – nedidelių poreikių, 16 – vidutinių poreikių, 13 – didelių poreikių). Kupiškio mokyklos 

„Varpelis“ lavinamosiose klasėse buvo ugdoma 12 vidutinį ar žymų intelekto sutrikimą turinčių 

mokinių, pagal socialinių įgūdžių programą buvo ugdomi 6 mokiniai. 

2021 m. spalio 1 d. duomenimis, Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose dirbo 192 

pedagogai, iš jų 24 pagalbos mokiniui specialistai. Ikimokyklinio ugdymo įstaigose dirbo 60 

pedagogų.  Neformaliojo švietimo įstaigose (Kupiškio meno mokykloje ir Kupiškio r. kūno kultūros 

ir sporto centre) dirbo 24 pedagoginiai darbuotojai.  

Švietimo pagalbą teikė Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba. Joje dirbo 5 pagalbos 

mokiniui specialistai ir 2 metodininkai. 

Iš viso 2021 m. mokyklose dirbo: 99 proc. atestuotų pedagogų ir 100 proc. atestuotų 

pagalbos mokiniui specialistų: 3 (1 proc.) mokytojai ekspertai, 91 (33 proc.) mokytojas metodininkas, 

133 (48 proc.) vyresnieji mokytojai, 30 (11 proc.) mokytojų. 

Savivaldybėje veikė 12 švietimo įstaigų. Joms vadovo 27 vadovai, iš jų: 12 direktorių 

(1 iš jų buvo laikinai einantis direktoriaus pareigas), 15 direktoriaus pavaduotojų ugdymui ir (ar) 

skyriaus vedėjų.  

2021 m. spalio mėn. Skyrius baigė įgyvendinti kultūros srities projektą „Kulinarinio 

paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių išsaugojimas veikiant kartu“ (BELLA CULTURE), finansuojamą 

iš ES ir Savivaldybės lėšų, pradėtą 2020 m. Projekto rezultatas – Adomynės dvare įkurtas kulinarinis 

edukacinis centras, kuriame galima išmokti pasigaminti „pagrabines“ bandeles.  

Sėkmingai tęsiamas 2017 m. pradėtas įgyvendinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ priemonės „Kompleksinės paslaugos šeimai‘‘ projektas „Kompleksinių paslaugų šeimai 

teikimas Kupiškio rajono savivaldybėje“ (projekto Nr. 08.4.1.-ESFA-V-416-01-0006), Europos 

Sąjungos fondų investicijų projektas „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų 

priemonėmis“. 

2021 metais Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigos ir mokykla „Varpelis“ tęsė 

2019 m. pradėtą įgyvendinti pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

įgyvendinimo priemonę 09.2.1-ESFA-K-728 „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos 

tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuojamo projekto 09.2.1-ESFA-K-

728-02-0102 „Išmaniojo peliaus PATS laboratorija“ veiklas.  Priešmokyklinio ugdymo mokytojai 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

35 

kartu su švietimo pagalbos specialistais organizavo „Išmaniojo peliaus PATS“ valandėles 

priešmokyklinių grupių vaikams. Valandėlės vyko įstaigų patalpose, kurios praturtintos iš projekto 

lėšų įsigytomis šiuolaikiškomis IKT priemonėmis (planšetiniais kompiuteriais, interaktyviomis 

grindimis, interaktyviais kubais, mėtomais mikrofonais).   

2021 metais Kupiškio Lauryno Suokos-Gucevičiaus gimnazijoje, Kupiškio r. Subačiaus 

gimnazijoje ir Kupiškio r. Alizavos pagrindinėje mokykloje buvo tęsiamos 2020 m. pradėto 

įgyvendinti pagal 2014–2020 metų  Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo 

priemonę 09.2.1-ESFA-K-728 „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuojamo projekto Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-03-0038 

„Švarraštis“ veiklos. Projekto veiklomis siekiama pagerinti mokinių lietuvių kalbos pasiekimus. 

Projekte dalyvaujantys šių mokyklų lietuvių kalbos mokytojai rengė „Švarraščio patarėją“ –  100 

patarimų taisyklių taikymui, apimantį 40 raštingumo temų, mokiniai lankė modulio „Švarraštis“ 

užsiėmimus, kiekvienas mokinys individualiai konsultavosi su mokančiu mokytoju bei aptarė ir 

įsivertino individualią raštingumo pažangą  su klasės kuratoriumi (vadovu), vyko „Švarraščio“ 

turnyrai, kurių metų mokinių komandos rungtyniavo atlikdamos raštingumo testus. 

2021 metais baigėsi 2019 m. pradėto įgyvendinti projekto  „Lyderių laikas 3“ veiklos. 

Projekto veiklų tęstinumui užtikrinti projekto kūrybinė komanda parengė Kupiškio rajono 

savivaldybės vaiko socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymo(si) modelio aprašą, patvirtintą 

Savivaldybės mero 2021 m. birželio 29 d. potvarkiu Nr. MV-30 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 

vaiko socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymo(si) modelio aprašo patvirtinimo“. Šio modelio 

nuostatos sėkmingai diegiamos visose Savivaldybės mokyklose. 

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija tęsia mokinių ir vietos gyventojų 

fiziniam aktyvumui, kūno rengybai skirtą ir Sporto rėmimo fondo projekto lėšomis finansuojamą 

projektą.  

2021 m. visos Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigos įsitraukė ir respublikinį 

projektą „Inovacijos vaikų darželyje“.     

Skyriaus darbuotojai rengė aprašus ir dirbo komisijoje, skirsčiusiose konkursines lėšas:  

1. Konkursinės lėšos (2021 m. – 2500 Eur) Kupiškio krašto istorijai ir reprezentacijai 

svarbių leidinių leidybai: Spaudinių leidybos projektų dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašas (Savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 11 d. sprendimas Nr. TS-149). 

2. Konkursinės lėšos (2021 m. – 10 000 Eur) Savivaldybės teritorijoje veikiančių 

tradicinių religinių bendruomenių renginiams, pastatų išsaugojimui, remontui: Religinių 

bendruomenių projektų dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašas 

(Savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimas Nr. TS-182). 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

36 

3. Konkursinės lėšos (2021 m. – 10 484,80 Eur) nevyriausybinių organizacijų veiklos 

rėmimui: Nevyriausybinių organizacijų finansavimo, projektų pateikimo ir vertinimo tvarkos aprašas 

(Savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25  d. sprendimas Nr. TS-39).  

4. Konkursinės lėšos (2021 m. – 9 000 Eur) gyventojų fizinio aktyvumo veikloms, 

Kupiškio kraštą garsinantiems respublikiniams, tarptautiniams renginiams organizuoti, sportininkų 

pasirengimui varžyboms. Kupiškio rajono savivaldybės sporto klubų ir kitų nevyriausybinių sporto 

organizacijų veiklos dalinio finansavimo tvarkos aprašas (Savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 11 

d. sprendimas Nr. TS-150).   

2021 m. Skyrius inicijavo ir atliko dvi patikras ugdymo institucijose: „Mokinių / vaikų 

priėmimo į mokyklą organizavimas ir vykdymas Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos Noriūnų Jono 

Černiaus pagrindinio ugdymo skyriuje“ ir „Vaikų priėmimo į mokyklą organizavimas ir vykdymas 

Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelyje darželyje“. Patikros vykdytos 2021 m. rugsėjo 28–29 d. 

Gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas – savarankiška 

savivaldybės funkcija kultūros srityje, kurią reglamentuoja Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymas. Įgyvendindamas šią funkciją, Skyrius vykdė Kupiškio etnografijos muziejaus, Kupiškio 

rajono savivaldybės kultūros centro, Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, Kupiškio 

jaunimo centro veiklų priežiūrą, inicijavo kultūros projektų rengimą, koordinavo jų įgyvendinimą.  

2021 metais buvo suorganizuoti 34 kultūros įstaigų vadovų pasitarimai. Rengti kultūros 

srities teisės aktai:  Savivaldybės tarybos sprendimų – 10,  mero potvarkių – 4; administracijos 

direktoriaus įsakymų – 7.  

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centre, padaliniuose ir laisvalaikio salėse 2021 

m. veikė 38 mėgėjų meno kolektyvai, juos lankė 385 saviveiklininkai. 2021 m. vyko 108 mėgėjų 

meno kolektyvų koncertai ir spektakliai, suorganizuotas 71 nuotolinis renginys, įvyko 37 

profesionalaus meno koncertai ir spektakliai. Vyko 312 renginių (parodos, koncertai, spektakliai, 

kino filmai, edukacijos), kuriuose dalyvavo 28625 dalyviai ir lankytojai. Taip pat vykdyti 9 Lietuvos 

kultūros tarybos projektai, 9 vaikų neformaliojo švietimo programos. 

Kupiškio etnografijos muziejuje ir jo struktūriniuose padaliniuose 2021 m. surengtos 47 

parodos, iš jų  8 virtualios, 10 kilnojamųjų. Muziejuje ir struktūriniuose  padaliniuose buvo surengta 

12  renginių, skirtų krašto etninės kultūros tradicijų išsaugojimui, įžymių istorinių įvykių, iškilių 

asmenybių jubiliejų paminėjimui. 2021 m. vesti 98 edukaciniai užsiėmimai. Muziejus vykdė Kultūros 

paso edukaciją  „Pasakojamoji ir dainuojamoji tautosaka vaikams“.  Įgyvendinta 3 projektai, vienas  

iš jų – susijęs su etnine kultūra. Parengtos trys Kupiškio televizijos laidos, populiarinančios Kupiškio 

krašto papročius, tautosaką ir  senąją XIX a. buitį. Sukurti  šeši vaizdo pristatymai etninės kultūros 

tema. Dalyvauta 7 televizijos ir radijo laidose.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

37 

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir jos struktūriniai padaliniai 2021 m. 

aptarnavo 4362 registruotus vartotojus, 46065 lankytojus. Išduota 113513 dokumentų. Buvo 

atnaujintas dokumentų fondas – įsigyta 7855 fiziniai vienetai spaudinių. Organizuoti 459 žodiniai 

renginiai (juose apsilankė 5837 lankytojai), iš jų 151 virtualus, (apsilankė 14855 virtualūs lankytojai),  

surengtos 432 parodos, iš jų 124 virtualios, pravesti 248 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 

2261 dalyvis. Įgyvendinant projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis atnaujintos viešosios 

prieigos paslaugomis viešosiose bibliotekose“ atnaujinta kompiuterinė įranga vartotojams  

Adomynės, Alizavos, Juodpėnų, Laičių Lukonių, Noriūnų, Šepetos, Virbališkių bibliotekose, 

interneto paslaugomis pasinaudojo 8701 lankytojas. Gauta virtualios realybės įranga. Projekto 

„Prisijungusi Lietuva“ skaitmeninio raštingumo kontaktinius ir nuotolinius mokymus baigė 273 

gyventojai. Įstaiga įgyvendino Lietuvos kultūros tarybos („HO skulptūros, prabylančios autoriaus 

balsu“, „Kalbanti siena“) ir Kupiškio rajono savivaldybės („Paslaptingos istorijos“, „Gamtos draugai 

– 2“) finansuotus projektus, vykdė ESF finansuojamą projektą „Integracijos link: vasaros bibliotekos 

iniciatyvos Kupiškio mieste“. 

2021 m. pabaigoje Kultūros vertybių registre registruotas 381 objektas. Pagal Kultūros 

paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos 2020 metais pateiktą Paveldotvarkos programos 

paraišką 2021 metais gautas valstybės finansavimas ir pradėti Adomynės dvaro sodybos rūmų fasado 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre 1496) tvarkybos (remonto, restauravimo ir avarijos 

grėsmės pašalinimo) darbai. 2021 m. tvarkybos darbams skirti 39 000 Eur iš valstybės biudžeto ir 20 

000 Eur  iš Savivaldybės biudžeto. 

Tęsiami Palėvenės vienuolyno (u. k. 23622) remonto, restauravimo ir avarijos grėsmės 

pašalinimo darbai. Tvarkybos darbams vykdyti skirtos lėšos: valstybės biudžeto – 120 000 Eur, 

Savivaldybės biudžeto – 20 000 Eur. 

Parengtas Kupiškio rajono valstybės saugomų nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų 

ir paminklų stebėsenos 2021–2025 metų planas. 2021 m. surašyti 24 kultūros paveldo objektų 

stebėsenos aktai ir paskelbti Savivaldybės interneto svetainėje www.kupiskis.lt  

Kultūros paveldo departamento vertinimo taryba į Kultūros vertybių registrą įtraukė ir 

suteikė teisinę apsaugą 2 naujiems objektams. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos penktosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdyje panaikinta trijų 

objektų teisinė apsauga.  

Nekilnojamojo kultūros paveldo inventoriaus sąraše  įregistruoti 3 objektai – Antašavos 

Šv. Hiacinto Jackaus bažnyčia su varpine, Salamiesčio evangelikų reformatų bažnyčia ir Kupiškio 

įgulos šaudyklos siena.  

Dalyvauta penkiuose seminaruose, susijusiais su kultūros paveldo problematika:  

„Lietuvos dvarų vasaros mokykla 2021“, „Medinės architektūros išsaugojimo geroji patirtis: 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

38 

Kuldygos miesto (Latvija) atvejis“, seminaras apie nekilnojamojo kultūros paveldo inventorizavimą, 

Lietuvos paveldosaugininkų seminaras „2021 m. kultūros paveldo aktualijos“.  

 
LICENCIJOS IR LEIDIMAI ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLAI VYKDYTI 

 

Ūkio subjektų licencijavimas bei leidimų išdavimas buvo vykdomas vadovaujantis 

atitinkamą veiklos sritį reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos patvirtintais tvarkos aprašais. 

Ūkio subjektų licencijavimas 2021 m. gruodžio 31 d. 

Licencijų rūšys Kiekis (vnt.) 

Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduota 0 

Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neišduota 0 

Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais papildyta, patikslinta 0 

Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais sustabdyta 0 

Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais panaikinta 0 

Vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduota  15 

Licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais išduota 25 

Licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais sustabdyta 0 

Licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais panaikinta 0 

Kelių transporto veiklos licencijos išduota  0 

Kelių transporto veiklos licencijų panaikinta 1 

Iš viso 41 
 

Išduota leidimų ūkio subjektų veiklai vykdyti 2021 m. gruodžio 31 d. 

 

Leidimų rūšys Išduota leidimų (vnt.) 

Kelių transporto veiklos leidimai išduota 0 

Specialieji leidimai kelio ženklo Nr. 531 6 

Leidimai prekiauti ir teikti paslaugas nustatytose viešosiose vietose 419 

Leidimai organizuoti komercinius renginius 5 

Leidimai organizuoti masinius (nekomercinius) renginius 15 

Leidimai organizuoti renginius 21 

Iš viso 466 

 
INFRASTRUKTŪRA 

 

2021 metais Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyrius be 

kitų Kupiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimų parengė Lietuvos Respublikos infrastruktūros 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus (Kupiškio rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros 

rėmimo programos komisijos darbo reglamentą, sprendimą dėl jo patvirtinimo ir komisijos sudėties 

ir kt.),  Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo įgyvendinamuosius teisės 

aktus (Kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo 

nustatytose Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose 

teritorijose, kai šie nuostoliai mokami iš Kupiškio rajono savivaldybės valdomų juridinių asmenų 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

39 

lėšų, apskaičiavimo ir išmokėjimo metodiką, Kupiškio rajono savivaldybės žemės patikėtinio 

sutikimo dėl teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, nustatymo išdavimo 

ir Kupiškio rajono savivaldybės žemės patikėtinio patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo ir 

atlyginimo tvarkos aprašą bei tarybos sprendimą dėl jų patvirtinimo), taip pat Pasiūlymų dėl Kupiškio 

rajono savivaldybės draustinio steigimo, jo ribų keitimo, gamtos paveldo objekto paskelbimo 

savivaldybės saugomu nagrinėjimo ir sprendimų priėmimo tvarkos aprašą ir tarybos sprendimą dėl 

jo patvirtinimo. 

 

STATYBA, REKONSTRUKCIJA IR REMONTAS 

 

2021 metais iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų Kupiškio rajono savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių (gatvių) tiesimo, rekonstravimo, taisymo (remonto), priežiūros ir saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti panaudota 985,5 tūkst. eurų.  

Kupiškio miesto gatvėms prižiūrėti iš viso buvo panaudota 170,7 tūkst. eurų. Kupiškio 

rajono seniūnijų gyvenviečių kelių ir gatvių remontui ir priežiūrai su žvyro danga iš Kelių priežiūros 

ir plėtros programos skirta 110,7,5 tūkst. eurų, keliams ir gatvėms su asfalto danga – 186,1 tūkst. 

eurų. Eismo saugumo priemonių įdiegimui Kupiškio mieste ir rajone panaudota 51,4 tūkst. eurų. 

Kelių (gatvių) kadastriniams matavimams skirta 88,2 tūkst. eurų. 

2021 m. užbaigti: 

1. Kupiškio r. vietinės reikšmės kelio privažiavimo prie Svidenių k. nuo kelio 2407 

Kupiškis–Miliūnai–Gudgalys (1v22) kapitalinis remontas (60,0 tūkst. eurų); 

2. Aukštupėnų k. Marių g. apšvietimo įrengimas (23,3 tūkst. eurų); 

3. Kupiškio miesto Technikos ir A. Purėno g. apšvietimo įrengimas (42,2 tūkst. eurų); 

4. Kupiškio miesto Alyvų ir Kalkyno g. apšvietimo įrengimas (63,8 tūkst. eurų); 

5. Žaidelių k. Tujų, Tvenkinio, Lauko ir Jaunimo g. apšvietimo įrengimas (18,5 tūkst. 

eurų). 

2021 m. parengti šie kapitalinio remonto bei apšvietimo įrengimo projektai: 

1. Kupiškio m. Ąžuolų g. kapitalinis remontas; 

2. Kupiškio m. Ugniagesių g. kapitalinis remontas; 

3. Kupiškio m. P. Matulionio ir Dolomitų g. apšvietimo įrengimo projektas; 

4. Kupiškio sen. Svidenių k. Liepų g. ruožo nuo 0,492 iki 0,658 km kapitalinis 

remontas; 

5. Kupiškio sen. Antašavos mstl. Rožių gatvės kapitalinis remontas; 

6. Noriūnų sen. Puponių k. Naktakės g. kapitalinis remontas; 

7. Kupiškio sen. Aukštupėnų k. Ežerėlio ir Lauko g. kapitalinis remontas; 

8. Subačiaus m. Sodų g. kapitalinis remontas; 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

40 

9. Subačiaus m. S. Nėries g. kapitalinis remontas. 

2021 metais pritaikyti 4 gyvenamieji būstai (patalpos) žmonėms su negalia (1-2 

pav.). Tam panaudota 15952,02 Eur. valstybės biudžeto lėšų ir 10173,16 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

            
1–2 pav. Būstų pritaikymas žmonėms su negalia 

Toliau buvo vykdomi Sveikatingumo ir sporto komplekso K. Šimonio g. 1A, 

Kupiškyje (baseino), statybos darbai. Per 2021 metus atlikta darbų už 1882080,89 Eur (3–4 

pav). 

 

                
3 pav. Kupiškio baseino pastato statyba                        4 pav. Kupiškio baseino pastato statyba 

Atlikti krepšinio aikštelės tvoros įrengimo Kupiškio r., Noriūnų sen., Noriūnų k., darbai.  

Buvo įrengtas krepšinio aikštelės aptvėrimas iš trijų aikštelės pusių su 2 įėjimo varteliais. Atliktų 

darbų vertė 3500,00 Eur. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

41 

Atliktas pastato, esančio Maironio g. 2, Kupiškio m., lauko laiptų remontas. Darbų vertė 

10735,00 Eur. 

Atliktas Palėvenės vienuolyno stogo remontas. Atliktų darbų vertė 3388,00 Eur. 

Atliktas Skapiškio mstl. šiluminės trasos remontas. Atliktų darbų vertė 9076,97 Eur. 

Atliktas Savivaldybės archyvo patalpų remontas. Atliktų darbų vertė 1150,00 Eur. 

Atlikti Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymo darbai pagal 2017 m. parengtą 

techninį projektą Nr. PRC 17-567-XX-TP „Kitos paskirties inžinerinių statinių (sklypo kad. Nr. 4400-

4016-2296) Gedimino g. 40, kelių ir sporto paskirties inžinerinio statinio Kupiškio mieste paprastojo 

remonto, kelių ir sporto paskirties inžinerinių statinių Kupiškio mieste naujos statybos, projektas“. 

Atnaujinta automobilių stovėjimo aikštelė ir aikštė (5–6 pav.) šalia pastato Gedimino g. 

40, prieš atnaujinimą – automobilių stovėjimo vietų kiekis – 30 vnt., po atnaujinimo – 43 vnt. ir 2 

vietos pritaikytos žmonėms su negalia (7 pav.). Pakeista nusidėvėjusi betoninių plytelių danga, 

įrengtos atraminės sienelės. 

             
5 pav. Prieš remontą (Gedimino g. 40, Kupiškis)                    6 pav. Po remonto (Gedimino g. 40, Kupiškis) 

Pagal dešinįjį Kupos upės šlaitą įrengtas naujas pėsčiųjų takas. Tako danga – betoninės 

trinkelės. Šalia tako įrengtos poilsio aikštelės su suoliukais ir šiukšlių dėžėmis. Įrengtas apšvietimas.  

Buvusioje sporto aikštelėje įrengta lauko teniso aikštelė, išvalyta danga, aikštelė aptverta 

nauja tvora.  

Įrengtos vaikų žaidimų aikštelės šalia Šimtmečio g. 2 ir mokyklos „Varpelis“. Aikštelėje 

įrengtos sūpynės, skersiniai lauko gimnastikai, čiuožyklos bei kiti aplinkotvarkos elementai. 

Šalia pastato Vytauto g. 32B įrengta lauko treniruoklių aikštelė (8 pav.). 

Atnaujinti darbai 8809 kv. m. Panaudota 569010,43 Eur.  

         
7 pav. Gedimino g. 40, Kupiškis                                            8 pav. Treniruoklių aikštelė 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

42 

Šalia daugiabučio gyvenamojo namo Vytauto g. 34A atnaujintas pėsčiųjų takas (9–10 

pav.). Atnaujinti tako pagrindai, sudėti nauji bordiūrai, betoninės trinkelės. Takas sujungtas su nauju 

pėsčiųjų taku, vedančiu palei Kupos upę. Darbų vertė – 6478,00 Eur. 

            
9 pav. Prieš remontą (Vytauto g. 34A, Kupiškis)                 10 pav. Po remonto (Vytauto g. 34A, Kupiškis) 

 

Greta pėsčiųjų tiltų per Kupos upę Kupiškio mieste atnaujintos deformuotos 

ištrupėjusios betoninių laiptų pakopos (11-12 pav.). Atliekant remontą naudoti ypač tvirti ir aplinkos 

poveikiui atsparūs mišiniai. Darbų vertė – 7477,74 Eur. 

                          
11 pav. Prieš remontą laiptų pakopos                         12 pav. Po remonto atnaujintos laiptų pakopos 

Kupiškio mieste Šimtmečio g. 10 pastatytas dviejų aukštų gyvenamosios paskirties 

(įvairių socialinių grupių asmenims) namas pagal 2017 m. projektą „6 butų gyvenamojo namo 

B. Žekonio g. 10, Kupiškio mieste statyba“ (13–17 pav.). Vidiniame kieme išskirta erdvė gyventojų 

rekreacijai, kurioje įrengti suoliukai, vaikų žaidimo aikštelė, automobilių stovėjimo aikštelė. Pastato 

bendras plotas 252,01 kv. m, užstatytas plotas – 194 kv. m, pastato energetinio naudingumo klasė A. 

Šiame name yra penki vieno kambario butai ir vienas dviejų kambarių butas. Pagrindinės butų erdvės: 

virtuvė, valgomasis ir kambarys. Pirmame pastato aukšte esantys 3 butai pritaikyti žmonėms su 

negalia, konkrečiai pritaikytos vonios ir tualeto patalpos, elektros instaliacija, įrengti turėklai tam 

skirtose vietose ir atsižvelgta į žmonių su negalia pasiekiamumo zonas. Antrame pastato aukšte 

suprojektuoti trys butai su atskiru įėjimu ir laiptine iš lauko. Kiekviename bute sumontuotos 

virtuvinės spintelės, orkaitė, gartraukis.  Statybos darbų vertė 350 622,00 Eur. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

43 

    

    

 
13–17 pav. 6 butų gyvenamasis namas Šimtmečio g. 10, Kupiškio mieste 

 

Baigti Palėvenės dominikonų vienuolyno statinių ansamblio svirno II darbų etapo 

tvarkybos darbai, inžinerinių tinklų statybos darbai pritaikant viešosioms turizmo reikmėms 

Palėvenės kaime, Kupiškio rajone, vykdyti pagal Techninį projektą „Palėvenės dominikonų 

vienuolyno statinių ansamblio (u. k. 1488) svirno (u. k. 33220) II darbų etapo tvarkybos darbų, 

inžinerinių tinklų statybos, pritaikant viešosioms turizmo reikmėms Palėvenės kaime, Kupiškio 

rajone, projektas“. Remontuotas bendras plotas – 382,77 kv. m. Svirnas pritaikytas viešosioms 

turizmo reikmėms, įrengtos kultūrinio paveldo ekspozicijų salės, pagalbinės, universalios 

(bendruomenės reikmėms) paskirties bei sanitarinės patalpos. Patalpų planavimas atliktas 

atsižvelgiant į autentišką plano struktūrą. Pirmame aukšte išsaugota pagrindinė erdvė, kurioje įrengta 

medinė galerija ir galima stebėti gamybos proceso ekspoziciją. Pastatas šildomas elektriniais šildymo 

prietaisais. Sutvarkyta teritorija, įrengti lauko inžineriniai tinklai, pastogėje įrengta ventiliacinė 

kamera. Statybos darbų vertė 507911,18 Eur. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

44 

  
Prieš remontą                                                                                    Po remonto 

18–19 pav. Palėvenės dominikonų vienuolyno statinių ansamblio svirnas 

  

  

20–24 pav. Palėvenės dominikonų vienuolyno statinių ansamblio svirnas 

Likviduoti bešeimininkiai apleisti, kraštovaizdį darkantys statiniai Kupiškio rajone, iš 

viso 30 statinių, parengta 14 pastatų griovimo ir teritorijų sutvarkymo aprašų. Pirmo  etapo metu 

projektavimo ir griovimo darbų atlikta už 118 514,66 euro.  

         
25 pav. Prieš griovimą                          26 pav. Po sutvarkymo Šimonių elektrodinės katilinės liekanos 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

45 

         
27 pav. Prieš griovimą Raukštonių k. fermos griuvėsiai         28 pav. Po sutvarkymo Raukštonių k. fermos griuvėsiai 

 

DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ ATNAUJINIMAS (MODERNIZAVIMAS) 

 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 1 d. sprendimu Nr. TS-193 

patvirtinta Energinio efektyvumo didinimo Kupiškio rajono savivaldybės daugiabučiuose namuose 

programa, kurios įgyvendinimo administratoriumi paskirta UAB „Kupiškio komunalininkas“. Šios 

programos nauja redakcija patvirtinta 2021 m. kovo 25 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-

88. Programos įgyvendinimo administratoriui pavesta vykdyti investicijų planų rengimo daugiabučių 

namų savininkams, jų pristatymo, numatomų įgyvendinti priemonių suderinimo bei kitus susijusius 

darbus. Gavus daugiabučių namų savininkų pritarimą, Programos įgyvendinimo administratorius 

įgaliotas atlikti Programos įgyvendinimą, pavedant jam daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) projektų parengimo, įgyvendinimo ir finansavimo organizavimo bei 

administravimo funkcijas. 2021 m. gruodžio 31 d. Kupiškio rajono savivaldybėje pagal daugiabučių 

namų atnaujinimo (modernizavimo) programą baigta 45 gyvenamųjų namų renovacija (37 Kupiškio 

mieste, 7 Šepetos k., 1 Noriūnų k.). Šiuo metu atnaujinama (modernizuojama) 12 daugiabučių 

gyvenamųjų namų Kupiškio mieste, 1 Noriūnuose. Planuojama renovuoti 6 gyvenamuosius namus.  

 

LEIDIMAI, RINKLIAVOS 

 

Leidimų rūšys Išduota leidimų (vnt.) 

Leidimų  išdavimas atlikti kasinėjimo darbus Kupiškio miesto 

naudojimo teritorijoje 
13 

Leidimai, suteikiantys teisę transporto priemonėms stovėti kelio ženklo 

Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje Kupiškio mieste 
11 

Leidimai medžių ir krūmų pjovimui 127 

Leidimų išdavimas įrengti išorinę reklamą Kupiškio miesto naudojimo 

teritorijoje 
13 

Iš viso 164 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Statybos įstatymu, 

Infrastruktūros skyrius rajono gyventojams, įstaigoms ir organizacijoms 2021 m. išdavė 3 

specialiuosius statinio architektūros reikalavimų pastatų ir statinių rekonstravimui ir naujai statybai.  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija per 2021 metus išdavė 69 statybą 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

46 

leidžiančius dokumentus, iš jų – 36 leidimus statyti naujus statinius, 19 leidimų rekonstruoti statinius, 

7 leidimus pastatų ar patalpų paprastajam remontui, 4 leidimus kapitaliniam remontui ir 3 leidimus 

pastatų atnaujinimui (modernizavimui). 

2011–2021 m. išduota statybą leidžiančių dokumentų 

 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS 

 

Per 2021 metus Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyrius 

parengė 42 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus pradėti rengti žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektus, taip pat parengė 21 Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymą dėl teritorijų planavimo dokumentų ir 30 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų 

pakeisti žemės sklypų naudojimo paskirtį ar būdą. 

2021 metais buvo parengtos 2 planavimo sąlygos kaimo plėtros žemėtvarkos projektams 

rengti, 9 planavimo sąlygos žemės reformos projektams rengti ir 37 žemės sklypo formavimo ir 

pertvarkymo projektų rengimo reikalavimai. 

 

ADRESŲ, GATVIŲ PAVADINIMŲ SUTEIKIMAS, KEITIMAS, PANAIKINIMAS 

 

Per 2021 m. buvo gauti 48 prašymai dėl adresų suteikimo. 

Vadovaujantis Numerių pastatams, patalpoms, butams ir žemės sklypams, kuriuose 

pagal jų naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo dokumentus leidžiama pastatų statyba, 

suteikimo, keitimo ir apskaitos tvarkos aprašo ir Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir 

kitiems objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į apskaitą tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. 1V-57,  2021 m. išleista 50 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų ir suteikti bei pakeisti 82 adresų numeriai.  

101

109

101

93

116

66

74

90

85

65

69

0 20 40 60 80 100 120 140

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Statybą leidžiančių dokumentų skaičius



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

47 

Kupiškio rajono savivaldybės Kupiškio seniūnijos Bikonių kaime esamoms gatvėms 

suteikti pavadinimai: Drugelių gatvė, Draugystės gatvė ir Svajonių gatvė. 

Kupiškio rajono savivaldybės Subačiaus seniūnijos Skverbų kaime esamai gatvei 

suteiktas Ateities gatvės pavadinimas. 

 

TOPOGRAFINIŲ, GEODEZINIŲ KONTROLINIŲ NUOTRAUKŲ DERINIMAS, 

SUTEIKIMAS 

 

Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) savivaldybės erdvinių duomenų 

rinkinio (toliau – SEDR) tvarkymo funkcijos atlikimo  2021 metų ataskaita: 

1. Vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės topografinių planų ir inžinerinių tinklų 

planų derinimo (toliau–TOPD) paslaugos sprendimų 2021-01-01–2021-07-01 laikotarpio ataskaita, 

iš viso gautos 543 užduotys. Teigiamų išvadų priimta 403 (topografiniams planams – 298, inžinerinių 

tinklų planams – 105). Automatiškai teigiamų išvadų priimta 30 (topografiniams planams – 20, 

inžinerinių tinklų planams – 10). Neigiamų išvadų priimta 110 (topografiniams planams – 85, 

inžinerinių tinklų planams – 25). 

2. Vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės topografijos ir inžinerinės 

infrastruktūros informacinės sistemos (toliau–TIIIS) 2021-07-01–2021-12-31 laikotarpio ataskaita, iš 

viso gautos 408 užduotys. 

3. Į SEDR integruotų topografinių planų ir inžinerinių tinklų erdvinių duomenų kiekiai: 

324 vnt. ir 300,4572 ha. 

4. Suderinti erdvinių objektų duomenys sukelti į SEDR, prieš tai juos sutvarkant 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  2019 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. 3d-285 

patvirtintu Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio tvarkymo aprašo patvirtinimo pakeitimu ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  2021 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. 3D-581 patvirtintu  

savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio specifikacijos patvirtinimo pakeitimu.  

Savivaldybių erdvinių duomenų rinkinio bazėje (toliau – SEDR)  sukauptus duomenis  

tikrina VĮ „Gis-Centras“.  2021 m. SEDR klaidų kiekiai: 2021-01 – 0 proc.; 2021-02 – 1,25 proc.; 

2021-03 – 2,23 proc.; 2021-04 – 0,25 proc.; 2021-05 – 0,17 proc.; 2021-06 – 0,83 proc.; 2021-07 – 

1,30 proc.; 2021-08 – 1,30 proc.; 2021-09 – 0 proc.; 2021-10 – 0,71 proc.; 2021-11 – 0 proc.;  2021-

12 – 1,11 proc.  

Vadovaujantis Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio tvarkymo aprašu TOPD 

sistemoje, kad gautų duomenis, per 2021 m. buvo gauti 148 fizinių ir juridinių asmenų prašymai.  

 

GEOREFERENCINIŲ DUOMENŲ BAZIŲ SUDARYMAS, ATNAUJINIMAS 

 

Sudarytos naujos, nuolat administruojamos esamos duomenų bazės. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

48 

Sukurtos naujos duomenų bazės „debesyje“ „GIS online“ platformoje. Nuolat 

atnaujinami viešinami projektai: ES parama įgyvendinami projektai (438 peržiūrų), Savivaldybės 

darbuotojams, taip pat Savivaldybės įmonėms suteiktas prisijungimas prie Kupiškio rajono 

savivaldybėje esančių inžinerinių tinklų duomenų bazių (5408 peržiūrų). 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ ĮREGISTRAVIMAS TERITORIJŲ 

PLANAVIMO DOKUMENTŲ REGISTRE 

 

Teritorijų planavimo dokumentų registre per 2021 m. įregistruoti 2 teritorijų planavimo 

dokumentai. 

 

SAVIVALDYBĖS BŪSTO FONDAS 

 

Savivaldybės gyvenamąjį būsto fondą sudaro 239 būstai. Bendras plotas – 12 081,27 kv. 

m, iš jų: socialinis būstas – 7366,09 kv. m, Savivaldybės būstas – 4605,96 kv. m. 

2021 m. už Savivaldybės būsto nuomą į Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

atsiskaitomąją sąskaitą pervesta 19 026,33 Eur nuomininkų sumokėtų nuomos mokesčių.  

Savivaldybės būsto fondo remonto darbams išleista 28 125,93 Eur, iš jų – 8485,94 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos, 19 639,99 Eur – gyvenamojo būsto įsigijimo ir tvarkymo išlaidos 

(pajamų įmokos). 

2021 m. nebuvo nupirkta naujų socialinių būstų, tačiau buvo užbaigti 6 butų daugiabučio 

namo statybos darbai, būstai išnuomoti eilės tvarka. Buvo parduoti 8 Savivaldybės būstai – 13 523 

Eur.  

 

ASMENYS IR ŠEIMOS, TURINČIOS  TEISĘ Į PARAMĄ BŪSTUI IŠSINUOMOTI 

 

2021 m. rugpjūčio 30 d. administracijos direktoriaus įsakymu Nr. ADV-631 

patvirtintuose Kupiškio rajono savivaldybės asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui 

išsinuomoti, sąrašuose įrašyta 51 šeima ir asmenys, bendras šeimos narių skaičius 86. Jaunų šeimų – 

8, šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų (įvaikių) – 2, likusių be tėvų globos ir jų šeimų – 4, 

neįgaliųjų asmenų, sergančių lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos sąrašą, 

sunkiomis formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų – 6, bendrajame – 29, socialinio būsto 

nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų pagerinimą – 2. Vidutinė asmens (šeimos) 

socialinio būsto nuomos laukimo trukmė (metais) 2021 metais buvo apie 3 metus. 

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašai ir pagal juos suteikti 

socialiniai būstai 2021 metais 

 Suteiktas būstas  2021 metais (pagal sąrašus) 

Šeimų skaičius Asmenų skaičius Plotas, kv. m 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

49 

Jaunų šeimų 2 8 98,00 

Šeimų, auginančių 3 ir daugiau vaikų 

(įvaikių) 

0 0 0 

Likusių be tėvų globos  0 0 0 

Neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra 

neįgalūs asmenys 

4 4 131,00 

Bendras 3 3 90,38 

Nuomininkų, turinčių teisę į būsto 

pagerinimą 

1 1 28,59 

Neįrašytiems į sąrašus šeimoms ir asmenims 

(išimties tvarka) 

1 2 30,35 

Iš viso 11 18 378,32 
 

Dalis gyvenamojo būsto fondo būna laikinai neapgyvendinta. Didžiąją dalį laisvų būstų 

sudaro būstai bendrabučiuose Gedimino g. 100, Kupiškyje, ir Sodų g. 4A, Noriūnų k., Noriūnų sen., 

Kupiškio r. sav. Už laikinai laisvo gyvenamojo ploto šildymą ir eksploatavimą aptarnaujančioms 

įmonėms iš Savivaldybės biudžeto lėšų sumokėta 11 053,86 Eur.  

Buvo siūloma šeimoms ir asmenims, turintiems teisę į socialinio būsto nuomą, pasinaudoti 

būsto nuomos ar išperkamosios nuomos mokesčio kompensacijomis. 2021 m. šia siūloma lengvata 

niekas nepasinaudojo. 

2021 metais 17 šeimų pateikė prašymus dėl finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms, iš jų 7 prašymai buvo patenkinti. 

 

TURTO VALDYMO VEIKLA 

 

Nuosavybės teise rajono Savivaldybė valdo ilgalaikį materialųjį turtą, kurio vertė viršija 

49 mln. eurų. Tai – žemė, pastatai, statiniai, infrastruktūra, įrengimai, transporto priemonės ir kitas 

turtas, kurio tinkamam valdymui ir naudojimui laiku turi būti parengti įvairūs sprendimai, sutartys, 

perdavimo aktai ir kiti dokumentai. 

2021 metais priimta 12 Savivaldybės tarybos sprendimų dėl sutikimo perimti valstybės 

turtą Savivaldybės nuosavybėn. Buvo pasirašytos 23 nuomos sutartys, 2 nuomos sutarčių pratęsimai, 

11 naujų panaudos sutarčių sudarymų, pratęsimų, sutarčių nutraukimų. Perduodant Savivaldybės ir 

valstybės turtą biudžetinėms įstaigoms surašyti 63 turto perdavimo–priėmimo aktai, 29 pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto 

nurašymo ir likvidavimo aktai. 

 

NEGYVENAMŲJŲ PATALPŲ PANAUDOJIMAS 

 

Kupiškio rajono savivaldybė nuosavybės teise valdo 132 negyvenamuosius pastatus, 

kurių bendras plotas sudaro 107 720 kv. m. Minėti pastatai naudojami Savivaldybės funkcijoms 

vykdyti. Laisvos negyvenamosios patalpos nuomojamos rajono verslininkams, dalis nekilnojamojo 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

50 

turto perduodama pagal panaudos sutartis. 2021 m. gruodžio 31 d. išnuomota 6 494,80 kv. m 

negyvenamųjų patalpų, pagal panaudos sutartis perduota 44 800,58 kv. m negyvenamųjų patalpų, 

sudarytos 3 nekilnojamojo turto patikėjimo sutartys (22 168,41 kv. m). Pagal nekilnojamojo turto 

perdavimą patikėjimo teise rajono biudžetinėms įstaigoms perduota 58 090,17 kv. m nekilnojamojo 

turto. Per 2021 metus gauta 21,5 tūkst. eurų nuomos mokesčio. Įvykusių viešųjų aukcionų metu 

parduota Savivaldybės nuosavybės teise valdomo turto už 26725 eurus. 

 
EKOLOGIJA 

 

2021 m. pabaigoje pradėta vykdyti Kupiškio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 

2021–2026 metų programa, patvirtinta Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. 

sprendimu Nr. TS-86 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2021–2026 metų 

programos patvirtinimo“.  

2021 m. buvo toliau įgyvendinamas 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 05.6.1-APVA-V-020 priemonės „Užterštų teritorijų tvarkymas“ projektas, kurio metu 

tęsiami tvarkymo darbai užterštose rezervuarų parkų teritorijose Noriūnų  k., Rudilių k. ir Technikos 

g. Kupiškyje.  Noriūnų k. ir Rudilių k. užterštose teritorijose, atlikus žemės grunto valymo darbus, 

buvo gautos teigiamos Lietuvos geologijos tarnybos išvados dėl šių tvarkomų teritorijų, o likutinė 

giliųjų sluoksnių tarša palikta požeminio vandens monitoringu stebimai savivalai.  

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje programoje 2021 metais buvo sukaupti 

107 634 Eur. Lėšos buvo panaudotos taip: 

1. Juridiniam ir fiziniams asmenims už medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

prevencinių priemonių (želdinių, želdinių apsauga nuo elninių žvėrių apdorojant repelentais, žėlinių 

aptvėrimas tvora, tvoros įrengimas) įdiegimo darbus 2021 metais buvo skirta 33 575 Eur. 

2. Atsiskaitymai į Savivaldybės Sveikatos fondą – 13 196 Eur. 

3. Siekiant gerinti Kupiškio rajono savivaldybės aplinkos kokybę, finansavimas buvo 

skirtas smėlio druskos ir purvo mišiniui, kuris didina kietųjų dalelių koncentraciją aplinkos ore, 

surinkti iš miestų gatvių ir šalinti – 5 996 Eur. Taip pat buvo finansuojamas teršalų, išmetamų į 

atmosferą, vandenį, žemės paviršių ir gilesnius jo sluoksnius, mažinimo įrenginių (pvz., nuotekų ir 

lietaus surinkimo, valymo, vandens tiekimo sistemos ir jų elementai) įsigijimas, projektavimas bei 

statybos, remonto, rekonstravimo darbai – 3 502 Eur. Užtikrinant invazinių rūšių naikinimą, 2021 

metais buvo naikinamas Sosnovskio barštis – 2 725 Eur. 2021 metais atlikti valstybės ir savivaldybei 

patikėjimo teise perleistų vandens telkinių įžuvinimo ir žuvų gelbėjimo jų dusimo atveju darbai – 

1 000 Eur. 

4. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonėms – 3 025 Eur.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

51 

5. Atliekų, kurio turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tvarkymo 

priemonėms skirta 4 157 Eur.  

6. Aplinkos monitoringo, prevencinėms ir aplinkos atkūrimo priemonėms – 6 181 Eur. 

7. Skatinat šviesti ir mokyti visuomenę aplinkosaugos klausimais knygoms, plakatams, 

lankstinukams, bukletams, skrajutėms ir spaudiniams (laikraščiams ir žurnalams) aplinkosaugine 

tema spausdinti (leidybai), įsigyti buvo skirta 755 Eur.  

8. Pavojų keliančių medžių šalinimo, genėjimo, kelmų šalinimo darbams skirta 18 940 

Eur. Taip pat buvo įveisiami nauji želdiniai, kuriems buvo skirta 6 241 Eur. 

 
PIRMINĖ TEISINĖ PAGALBA 

 

Savivaldybės administracijoje pagal Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos įstatymą buvo teikiama nemokama pirminė teisinė pagalba, finansuojama iš 

Valstybės biudžeto. 

Per 2021 metus dėl nemokamos pirminės teisinės pagalbos į Savivaldybės 

administraciją kreipėsi 348 asmenys (tai sudaro 2,18 proc. visų rajono gyventojų).  

Kad kiekvienas asmuo galėtų realizuoti savo teises į teisminę gynybą ir kiekvienam būtų 

suteikta galimybė lygiai ir vienodai siekti teisingumo, per 2021 metus buvo surašyti 94 prašymai dėl 

teisės pasinaudoti nemokama advokato pagalba civilinėse, administracinėse ir baudžiamosiose 

bylose. Parengti  45 prašymai mediacijai atlikti. Parengtos 5 taikos sutartys. 

Valstybės ir savivaldybės institucijoms buvo parengta 20 dokumentų. 

Savivaldybės rajono gyventojai interneto svetainėje buvo informuojami apie 

nemokamos pirminės teisinės pagalbos teikimą Kupiškio rajono savivaldybės administracijoje. 

Informacija apie galimybę pasinaudoti valstybės garantuojama nemokama teisine pagalba ir antrine 

teisine pagalba skelbiama Savivaldybės administracijos, seniūnijų skelbimų lentose. Dėl karantino 

paskelbimo Lietuvos Respublikos teritorijoje išaugo asmenų kreipimasis nuotoliniu būdu ryšio 

priemonėmis, telefonu ir internetu net 65 procentai. Taigi nepaisant susidariusios situacijos buvo 

tinkamai ir laikantis teisės aktų reikalavimų teikiama pirminė teisinė pagalba ir sprendžiamos 

gyventojų teisinės problemos.  

Žemiau pateikiama lentelė, kurioje detaliau pateikiama informacija, kokiam asmenų 

skaičiui buvo teikiama pirminė teisinė pagalba atitinkamais klausimais. 

Klausimai 

Suteiktos 

pirminės 

teisinės 

pagalbos 

skaičius 

Šeimos teisė                                                                                     iš viso 79 

Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 23 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

52 

Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 29 

Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 10 

Globa ir rūpyba, įvaikinimas 14 

Kiti klausimai 3 

Darbo teisė                                                                                       iš viso 40 

Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 9 

Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 10 

Darbo sutarties pasibaigimas 8 

Darbuotojų sauga ir sveikata 3 

Kiti klausimai 10 

Socialinės apsaugos teisė                                                                  iš viso 19 

Socialinis draudimas 5 

Socialinė parama 9 

Kiti klausimai 5 

Žemės teisė 8 

Nuosavybės teisių atkūrimas 6 

Administracinė teisė ir administracinis procesas                        iš viso 33 

Administracinės nuobaudos 12 

Mokestiniai teisiniai santykiai 6 

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 5 

Kiti klausimai 10 

Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                iš viso 58 

Asmenys 7 

Daiktinė teisė 8 

Prievolių teisė 9 

Paveldėjimo teisė 8 

Notarų ir antstolių veikla 3 

Civilinis procesas 8 

Ikiteisminis ginčų sprendimas 6 

Kiti klausimai 9 

Baudžiamoji teisė 12 

Baudžiamasis procesas 9 

Kiti klausimai 8 

Privalomoji mediacija 45 

Procesiniai dokumentai                                                               iš viso  32 

Prašymai dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu 7 

Sutartys dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių 3 

Pareiškimai dėl teismo įsakymo išdavimo 6 

Prieštaravimai dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo 5 

Prašymai dėl teismo leidimo parduoti ar įkeisti nekilnojamąjį turtą išdavimo 4 

Prašymai dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo 4 

Prašymai dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, susijusius su neveiksnaus tam 

tikroje srityje ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu 
3 

 
SAVIVALDYBĖS ĮSTAIGŲ BUHALTERINĖ APSKAITA 

 

Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnybos (toliau – Tarnyba) steigėjas – 

Kupiškio rajono savivaldybės taryba. Tarnyba yra Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

struktūrinis padalinys. Ji steigiama  įstatymų nustatyta tvarka, visiškai išlaikoma iš Savivaldybės 

biudžeto. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

53 

Tarnybos paskirtis ir tikslas – teikti Savivaldybės įstaigoms buhalterinės apskaitos 

paslaugas laikantis Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos nutarimų bei kitų teisės 

aktų. Tarnyba teikia biudžeto ir kitų lėšų programų sąmatų vykdymo apskaitas, kad būtų užtikrintas 

visų įstaigų finansinių – ūkinių operacijų teisėtumas, finansinės atskaitomybės teisingumas. 

Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnyboje 2021 m. gruodžio 31 d. dirbo 15 

darbuotojų, t. y.: 

1 – tarnybos vedėjas; 

1 – vyresnysis ekonomistas; 

1 – vyresnysis buhalteris; 

1 – buhalteris-kasininkas; 

1 – buhalteris-ekonomistas; 

10 – buhalterių. 

Darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį padidėjo trejomis pareigybėmis.  Kupiškio 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. TS-260 „Dėl Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 10 d. sprendimo Nr. TS-195 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 

įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo centralizuotai“ pakeitimo“, nuo 2021 m. balandžio 1 d. 

centralizuotai pradėtos tvarkyti Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir Kupiškio rajono 

savivaldybės kultūros centro buhalterijos.  

Tarnybos uždaviniai ir funkcijos: 

1. Tarnyba Savivaldybės biudžeto ir kitų lėšų buhalterinę apskaitą tvarko atskirai 

kiekvienai įstaigai (juridiniam vienetui) pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos pagrindų  

įstatymą ir kitus teisės aktus. 

Tarnyba teikia buhalterinės apskaitos paslaugas ne tik švietimo, bet ir kitoms 

Savivaldybės įstaigoms. 2021 m. gruodžio 31 d. buhalterinės apskaitos paslaugos buvo teikiamos 18 

įstaigų.  

2. Tarnyba įstaigų mėnesines, ketvirtines, metines atskaitomybės formas ir kitą 

informaciją pagal Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimus, teikia: 

 informaciją apie darbuotojų išlaikomų iš valstybės ir savivaldybės biudžeto, kurių 

atlygis už darbą nustatytas 2017 m. sausio 17 d. įstatymu Nr. XIII-198; 

 mokymo lėšų panaudojimo ataskaitą; 

 darbuotojų, kuriems atlyginimai finansuojami Savivaldybės biudžeto lėšomis 

bendroms reikmėms, sąrašus; 

 mokyklų darbo užmokesčio suvestines; 

 projektų finansinius ataskaitų rinkinius; 

 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ataskaitas; 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

54 

 savivaldybių dalyvavimo rengiant ir įgyvendinant užimtumo didinimo programos 

ataskaitas; 

 suderinimo aktus; 

 kita. 

3. Dažniausiai tarnybos ruošiamos ir teikiamos ataskaitos pagal klientą: 

3.1. Kupiškio rajono savivaldybės Finansų ir biudžeto skyriui 

Ataskaitos pavadinimas 
2021 m. pateiktų ataskaitų 

skaičius, vnt. 

Mokėtinų – gautinų sumų ataskaita 73 

Biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų rinkinys 73 

Finansinių ataskaitų rinkinys 73 

Iš viso 219 

 

3.2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

Ataskaitų rinkiniai 
2021 m. pateiktų ataskaitų 

rinkinių skaičius, vnt. 

Ataskaitų rinkiniai 14 

Iš viso 14 

 

3.2. Lietuvos statistikos departamentui 

Ataskaitų rinkiniai 
2021 m. pateiktų ataskaitų 

rinkinių skaičius, vnt. 

Ketvirtinių ataskaitų rinkiniai 52 

Metinių ataskaitų rinkiniai 26 

Iš viso 78 

 

3.3. Valstybinei mokesčių inspekcijai prie LR finansų ministerijos 

Ataskaitų rinkiniai 
2021 m. pateiktų ataskaitų 

skaičius, vnt. 

Mėnesinės ataskaitos 224 

Metinės ataskaitos 19 

Iš viso 243 

 

3.4. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie SADM 

Ataskaitų rinkiniai 
2021 m. pateiktų ataskaitų 

skaičius, vnt. 

Mėnesinės ataskaitos 224 

Metinės ataskaitos 18 

Iš viso 242 
 

Visa buhalterinės apskaitos informacija ir rengiamos ataskaitos teikiamos pagal 

pareikalavimą – tarnybos steigėjui, auditoriams, asignavimų valdytojams, mokesčių 

administratoriams, valstybės institucijoms. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

55 

4. Ataskaitiniais metais sudaryta įstaigų biudžetinių ir kitų lėšų išlaidų sąmatų su 

biudžeto projekto rengimo dokumentais – 198 rinkiniai, kuriuose pagal ekonominę ir funkcinę 

klasifikaciją yra nurodytos asignavimų sumos, skirtos programoms vykdyti. 

5. 895 darbuotojams priskaičiuotas ir išmokėtas darbo užmokestis, atsiskaityta su 

biudžetu ir Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaiga, jai pateikiant visas 

privalomas formas (1-SD, 2-SD, 9-SD, 12-SD, 13-SD, NP-SD, SAM-03-SD).       

6. Įvykdytos įstaigų pagrindinės finansinės operacijos apskaitos programoje „Stekas“ 

Operacijos pavadinimas 
Atliktų operacijų skaičius 

per 2021 m. vnt. 

Pirkimų dokumentų apskaita 9 255 

Mokėjimų tiekėjams apskaita 12 251 

Pardavimo dokumentų apskaita 8 699 

Klientų įplaukų apskaita 10 119 

Iš viso 40 324 
 

7. Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnyba kontroliuoja debitorinius-

kreditorinius įsiskolinimus bei imasi visų priemonių jiems išvengti, analizuoja įstaigų išlaidų sąmatos 

vykdymo rezultatus, dalyvauja metinėse materialinių vertybių inventorizacijose, organizuoja ir 

tvarko tarnybos dokumentų tvarkymą, užtikrina tinkamą dokumentų saugojimą ir perdavimą 

nustatytąja tvarka į archyvą, iš įstaigų vadovų ir kitų atsakingų pareigūnų priima tik tinkamai 

įformintus pirminius apskaitos dokumentus, organizuoja ir tvarko kasos apskaitą. 

 
SOCIALINĖ PARAMA 

 

PINIGINĖS PARAMOS ADMINISTRAVIMAS 

 

Lietuvos Respublikos išmokų vaikams, Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų 

įstatymais nustatytos išmokos skiriamos ir mokamos iš valstybės biudžeto lėšų.  

Socialinių išmokų ir kitos paramos mokėjimas iš valstybės biudžeto 2019–2021 metais 

Išmokos pavadinimas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Gavėjų 
skaičius 

Išmokėta 
tūkst. Eur 

Gavėjų 
skaičius 

Išmokėta 

tūkst.  

Eur 

Gavėjų 
skaičius 

Išmokėta 

tūkst.  

Eur 

1. Išmokos vaikams 3052 2192,4 2914 3086,6 2789 2924,5 

2. Tikslinės kompensacijos 893 1331,7 750 1363,7 713 1334,5 

3. Valstybės ginkluoto 

pasipriešinimo (rezistencijos) 

dalyviams–kariams 

savanoriams - - - - 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

4. Kompensacijos sovietinėje 

armijoje sužalotiems asmenims 

bei žuvusių šeimoms mokėti - - - - 

 

 

- 

 

 

- 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

56 

5. Vienkartinių pašalpų žuvusių 

pasipriešinimo 1940–1990 m. 

okupacijos dalyvių šeimoms - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

Išmokų vaikams bendras gavėjų skaičius, palyginti su 2020 metais, sumažėjo 125 

asmenimis  arba 4,3 proc. Tikslinių kompensacijų gavėjų skaičius palyginti su 2020 metais, sumažėjo 

4.9 proc. 

2021 m. valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija buvo skiriama socialinei paramai 

mokiniams, paramai mirties atveju, kompensacijai už palaikų pervežimą, kompensacijoms 

nepriklausomybės gynėjams.  

Socialinės paramos mokėjimas iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

Savivaldybės biudžetui 2019–2021 metais 

Socialinės paramos 
pavadinimas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Vidutinis 
gavėjų 

skaičius 

Išlaidos 

tūkst. Eur 

Vidutinis 
gavėjų 

skaičius 

Išlaidos 

tūkst. Eur 

Vidutinis 
gavėjų 

skaičius 

Išlaidos 
tūkst. 

Eur 

1. Socialinė parama 

mokiniams:  x 134,9 

 

x 

 

152,2 

  

226,6 

1.1. nemokamas mokinių 

maitinimas 435 100,5 

 

573 

 

116,9 

 

668 

 

192,9 

1.2. mokinio reikmenys 452 34,4 452 35,3 421 33,7 

2. Laidojimo pašalpa 311 94,5 352 109,8 323 103,6 

3. Kompensacija už palaikų 

pervežimą 2 4,1 

 

1 

 

1,3 

3 6,5 

4. Kompensacijos 

nepriklausomybės gynėjams 
4 0,7 4 0,6 4 1,0 

 

Nemokamo maitinimo gavėjų skaičius, palyginti su 2020 metais, padidėjo 16,58 proc. 

Socialinė pašalpa, būsto šildymo, karšto ir geriamojo vandens išlaidų kompensacijos 

buvo teikiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu ir Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos 

aprašu. Ši parama skiriama ir mokama iš Savivaldybės biudžeto lėšų savarankiškosioms funkcijoms 

vykdyti.  

Piniginės socialinės paramos ir kitų išmokų mokėjimas iš Savivaldybės biudžeto  

2019–2021 metais 

Socialinės paramos 

pavadinimas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Vidut. 
gavėjų 

sk. per 

metus 

Išlaidos 

tūkst. Eur 

Vidut. 
gavėjų 

sk. per 

metus 

Išlaidos 

tūkst. Eur 

Vidut. 

gavėjų sk. 
per metus 

Išlaidos 

tūkst. Eur 

1. Piniginė socialinė 
parama nepasiturintiems 

gyventojams:       

1.1. socialinė pašalpa  1050 619,9 961 479,7 965 687,5 

1.2. kompensacija už 
centralizuotą būsto šildymą 962 110,04 

 
859 

 
62,2 

 
1025 

 
81,9 

1.3. kompensacija už karštą 

vandenį 474 7,3 

 

351 

 

4,3 

 

291 

 

2,5 

1.4. kompensacija už šaltą 622 5,4     



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

57 

vandenį 696 9,1 695 7,7 

1.5. kompensacija už kitą 

kurą  534 60,3 

 

567 

 

46,3 

 

629 

 

52,3 

1.6. paimto kredito ir 

palūkanų apmokėjimas 156 44,4 

 

203 

 

61,9 

 

218 

 

66,5 

2. Vienkartinė, tikslinė, 

sąlyginė ir periodinė 
pašalpa 

 

 
193 

 

 
24,9 

 

 
172 

 

 
26,8 

 

 
204 

 

 
28,5 

3. Pagalbos pinigai 10 1,7 48 48,5 52 40,3 
 

Vidutinis socialinės pašalpos gavėjų skaičius, palyginus su 2020 metais, per mėnesį  

padidėjo, tuo pačiu padidėjo ir išlaidos, nes nedirbantys asmenys, kurie buvo registruoti Užimtumo 

tarnyboje, gavo darbo paieškos išmoką iki 2020 m. gruodžio 31 d., todėl jiems socialinė pašalpa buvo 

mokama toliau. 

Vienkartinė, tikslinė, sąlyginė ir periodinė pašalpa 2021 m. buvo skirta 210 asmenų ir 

jiems išmokėta 28,492 tūkst. Eur. Nuo 2021 m. sausio 1 d. dėl tikslinės pašalpos gimus vaikui skyrimo 

kreipėsi 35 asmenys, kuriems buvo išmokėta 6000 Eur. Ši socialinė išmoka mokama iš Savivaldybės 

biudžeto ir skiriama asmenims, gyvenantiems Kupiškio rajono savivaldybėje ir deklaravusiems 

gyvenamąją vietą ne trumpiau kaip 2 mėnesiai iki vaiko gimimo. 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ADMINISTRAVIMAS 

 

Specialiosios socialinės paslaugos senyvo amžiaus, neįgaliesiems asmenims 

Specialiosios socialinės paslaugos teikiamos asmeniui (šeimai), kurio gebėjimams 

savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime ugdyti ar 

kompensuoti bendrųjų socialinių paslaugų nepakanka. 

Specialiųjų socialinių paslaugų skyrimas senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims 2019–2021 m. 

Eil. 

Nr. 

Socialinės paslaugos  

pavadinimas 

2019 2020 2021 m. 

Gauta 

prašymų 

Skirta 

paslaugų 

Gauta 

prašymų 

Skirta 

paslaugų 

Gauta 

prašymų 

Skirta 

paslaugų 

1. Socialinė priežiūra 77 74 69 65 65 64 

2. Socialinė globa:       

2.1. dienos socialinė globa 18 18 24 24 11 11 

2.2. trumpalaikė socialinė 
globa institucijoje 

32 30 21 18 23 20 

2.3. ilgalaikė socialinė globa 

institucijoje 

46 44 32 30 53 53 

 Iš viso  173 166 146 137 152 148 
 

2021 m. gauta 4 proc. daugiau prašymų dėl socialinių paslaugų negu 2020 m., paskirta 

8 proc. daugiau socialinių paslaugų.  

Informacija apie parengtus dokumentus socialinėms paslaugoms teikti 

seniems ir neįgaliems asmenims 2019–2021 m. 
Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

2019 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

1. Sprendimai dėl socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo/  348 337 312 

2. Siuntimai į socialinės globos namus  35 34 34 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

58 

3. Globos ir rūpybos tarybos posėdžių protokolai 16 18 24 

4. Sutartys dėl ilgalaikės ar trumpalaikės socialinės globos lėšų 

kompensavimo 

56 48 48 

 

 

 

Socialinės globos paslaugų kompensavimas  

Asmenims su sunkia negalia socialinė globa kompensuojama iš valstybės biudžeto 

tikslinės dotacijos. 2021 m. socialinė globa buvo kompensuota 89 asmenims, turintiems sunkią 

negalia už 293500 Eur. 

2021 m. Liolės Anikevičienės šeimynoje gyveno 1 vaikas, Šeimynoje augantiems 

vaikams skiriama globos (rūpybos) išmoka, globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas. 

Sprendimai dėl socialinių paslaugų socialinę riziką patiriančioms šeimoms 

 2021 m. 2022 m. 

SPRENDIMAI 

Bendrosios socialinės paslaugos  

skyrimas 3 49 

nutraukimas 22 39 

Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir 

(ar) atkūrimo paslaugos 

skyrimas 38 36 

nutraukimas 29 45 

Trumpalaikė socialinė globa 

skyrimas 4 6 

nutraukimas 11 6 

Ilgalaikė  socialinė globa 

skyrimas 3 5 

nutraukimas 3 1 

Apgyvendinimas Savarankiško gyvenimo 

namuose 

skyrimas 3 4 

nutraukimas 2 4 

Apgyvendinimas Pagalbos šeimai centre 

skyrimas 3 4 

nutraukimas 2 3 

Apgyvendinimas Krizių centre 

skyrimas 1 3 

nutraukimas 1 2 
 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas nustato, kad valstybės ir 

savivaldybių biudžetų lėšomis gali būti finansuojama tik akredituota socialinė priežiūra. Socialinę 

priežiūrą akredituoti pavesta savivaldybėms. Nuo 2020 m. liepos 1 d. įsigaliojo Socialinės priežiūros 

akreditavimo tvarkos parašas, kuris nustatė socialinės priežiūros akreditavimo procedūras. Į Kupiškio 

rajono savivaldybę dėl teisės teikti akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą 2021 m. kreipėsi 7 

vaikų dienos centrai, kuriems buvo suteikta tokia teisė. Vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos 

paskirtos 105 vaikams.  

Vaikų dienos socialinė priežiūra 
skyrimas 144 

nutraukimas 15 

Vaikų dienos centrų akreditacija 
suteikta teisė 2 

teisė panaikinta 0 
 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

59 

VAIKŲ LAIKINOJI GLOBA (RŪPYBA) IR LAIKINOJI PRIEŽIŪRA VAIKO TĖVŲ 

PRAŠYMU 

 

Įsakymai dėl laikinosios globos (rūpybos) ir laikinosios priežiūros nustatymo vaiko tėvų 

prašymu 

Nuo 2020 m. sausio 1 d. įsigaliojo Vaiko laikinosios priežiūros tvarkos aprašas, kuris 

nustatė, kad vaikų laikinoji priežiūra tėvų prašymu nustatoma Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu. 2021 m. buvo parengti 32 įsakymai dėl vaikų laikinosios priežiūros vaiko tėvų 

prašymu nustatymo ir 35 dėl įsakymai dėl vaikų laikinosios priežiūros vaiko tėvų prašymu 

nutraukimo. 

ĮSAKYMAI 

Laikinosios globos (rūpybos) nustatymas 
skyrimas 6 

nutraukimas 6 

Vaikų laikinosios priežiūros nustatymas vaiko tėvų prašymu 
skyrimas 32 

nutraukimas 35 
 

NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖ INTEGRACIJA 

 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimas 2021 m. 

Gautos 5 paraiškos projektų finansavimui, finansavimas skirtas 5 organizacijų 

projektams.  

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimo  

2021 m. pasiekti rezultatai 

Eil.  

Nr. 

Organizacijos, 

įgyvendinančios 
projektą, pavadinimas 

Skirta 
2019 

m. 

Skirta 
2020 

m. 

Skirta 
2021 

m. 

Iš jų 2021 m. Paslaugas 
gavusių 

asmenų  

skaičius 

Projekte 
dirbusių 

asmenų 

skaičius 

iš VB iš  

SB 

1. VšĮ LASS šiaurės rytų 

centras 

7000 8798,92 7 909 7 909  23 5 

2. Kupiškio rajono 

neįgaliųjų draugija 

11873 9053,08 10 440 10 440 6000 73 5 

3. Kupiškio krašto žmonių 

su negalia sąjunga 

13100 13948 12 435 6 435 - 46 4 

4. Lietuvos specialiosios 

kūrybos draugijos 
„Guboja“  Kupiškio 

skyrius 

2500 2800 2 554 2 554 - 22 1 

5. VšĮ Pagalbos ir 

informacijos šeimai 
tarnyba  

2000 2500 2 550 2 550 - 16 3 

Iš viso projektams finansuoti 36473 37100 35888 29888 6000   

 

Būsto ir jo aplinkos pritaikymas neįgaliesiems 

Vadovaujantis Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašu, 2021 m. pritaikyti 4 

būstai neįgaliesiems, panaudota lėšų – 21657,31 Eur, iš jų 15952,05 Eur iš valstybės biudžeto ir 

5705,26 Eur iš Savivaldybės biudžeto. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

60 

Asmenų globa, rūpyba, neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimas 

2021 m. parengti 4 pareiškimai, 26 išvados ir atsiliepimai teismui dėl sprendimų, kuriais 

asmenys pripažinti neveiksniais peržiūrėjimo, pripažinimo ribotai veiksniais, neveiksniais tam tikrose 

srityse, rūpybos, globos nustatymo neįgaliems asmenims, rūpintojų, globėjų, turto administratorių 

skyrimo. Priimtas 21 prašymas dėl asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 

sprendimus vertinimo išvadų išdavimo. Seniūnijų ir Kupiškio socialinių paslaugų centro socialiniai 

darbuotojai vykdė neįgalių asmenų globėjų, rūpintojų veiklos kontrolę, 2021 metais gauti 128 

apsilankymo aktai.  

Asmenų globa, rūpyba, neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimas 2019–2021 m. 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1. Išvados teismui dėl globos, rūpybos nustatymo 15 16 20 

2. Išvados teismui dėl sprendimo, kuriuo asmuo buvo 

pripažintas neveiksniu, peržiūrėjimo, asmens 

pripažinimo neveiksniu tam tikrose srityse 

9 6 6 

3. Pareiškimai teismui dėl asmens pripažinimo 

neveiksniu, ribotai veiksniu tam tikrose srityse  

5 3 4 

4. Pareiškimai teismui dėl sprendimo, kuriuo asmuo buvo 

pripažintas neveiksniu, peržiūrėjimo, asmens 

pripažinimo neveiksniu, ribotai veiksniu tam tikrose 

srityse  

- - - 

4. Pareiškimai teismui dėl asmens pripažinimo veiksniu - - - 

5. Priimta prašymų dėl asmens gebėjimo pasirūpinti 

savimi ir priimti kasdienius sprendimus vertinimo 

15 18 21 

6. Gauta apsilankymo aktų dėl globėjų, rūpintojų veiklos 

kontrolės 

135 151 128 

 

PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS  

 

Projektas iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšų „Parama maisto 

produktais ir higienos prekėmis“ 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija kartu su Labdaros ir paramos fondu 

„Maisto bankas“ ir Europos socialinio fondo agentūra dalyvavo projekte Nr. EPSF-2020-07-V-01 

„Parama maisto produktais ir higienos prekėmis“, kurio metu Kupiškio rajono savivaldybės labiausiai 

skurstantiems asmenims, kurių pajamos neviršijo 1,5 (išimtinais atvejais) 3 valstybės remiamų 

pajamų dydžio, buvo teikiama parama maisto produktais ir higienos priemonėmis. 

Parama maisto produktais ir higienos priemonėmis pagal teritorijas 2019–2021 m. 

Teritorija 
Vidutinis maisto produktų gavėjų skaičius per metus. 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Alizavos sen. 273 278 324 

Kupiškio sen. 289 353 360 

Kupiškio m. 546 660 701 

Noriūnų sen. 318 348 330 

Skapiškio sen. 287 276 262 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

61 

Subačiaus sen. 327 355 346 

Šimonių sen. 347 375 348 

Iš viso 2387 2645 2671 

 

Paramos maisto produktais (nuo 2018 m. ir higienos priemonių) gavėjų skaičius per 2021 m., 

palyginti su 2020 m. laikotarpiu, padidėjo 0,98 proc. 

 

UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMA 

 

Užimtumo didinimo programa, skirta užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims, modeliui įgyvendinti 

Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus nedirbančių asmenų atvejo 

vadybininkui įsidarbinus 2020 m. birželio mėnesį, pradėta vykdyti Užimtumo didinimo programa, 

skirta užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems 

asmenims, modeliui įgyvendinti. Modelio pagrindinis tikslas – atsižvelgiant į bedarbio individualius 

poreikius suteikti jam įvairias užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugas, padėsiančias įsidarbinti.  

2021 m. planuota iki 100 asmenų suteikti užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugas, 

įdarbinti apie 20 proc. projekte dalyvavusių asmenų. Vienam asmeniui skirti vidutiniškai ne daugiau 

kaip 700 eurų užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugoms įsigyti. 

Savivaldybės užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę 

paramą gaunantiems asmenims modelyje dalyvavo 103 asmenys, tarp jų: vyresni kaip 40 m. – 90; 

patiriantys socialinę riziką – 13; neįgalieji – 6. 

Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems 

asmenims modelio 2021 m. vykdymas 

Atrinkta 

asmenų 

Pasirašyta 

susitarimų 

Įgyvendinami 

susitarimai 

Įgyvendinti 

susitarimai 

Atvejo 

komandos 

susitikimų 

skaičius 

Atlikti 

paslaugų 

pirkimai 

Įdarbinta 

asmenų 

103 103 68 35 12 10 20 
 

Įdarbinta 20 asmenų: pagal neterminuotas darbo sutartis – 15, pagal terminuotas darbo 

sutartis – 5. 

Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą 

gaunantiems asmenims modeliui 2021 m. lėšų panaudojimas 

Projekto lėšos (tūkst. Eur) 

Darbo užmokesčiui Paslaugoms įsigyti Kitos Skirta 2021 m. Nepanaudota 

17,470 44,890 0,380 68,800 6,060 
 

Modeliui įgyvendinti skirta 68,8 tūkst. eurų. 2021 m. paslaugoms įsigyti išleista 44,890 

tūkst. eurų. Liko nepanaudota 6,060 tūkst. eurų. Lėšos nepanaudotos, nes programos tikslams 

įgyvendinti trukdė epidemiologinė situacija – sergamumo COVID-19 ligos išplitimas rajone. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

62 

Modeliui vykdyti buvo perkamos ir teikiamos paslaugos:  

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas 

1. Motyvaciniai psichologiniai mokymai 

2. Individualus psichologo konsultavimas asmenims pagal poreikį 

3. Grupinės psichologo konsultacijos savipagalbos grupėse 

4. Individualus teisininko konsultavimas asmenims pagal poreikį 

5. Teisininko konsultanto paskaitos grupėse 

6. Finansinio raštingumo mokymai 

7. Priklausomybių konsultanto paskaitos grupėse, tema „Mano atsakomybės ribos – kas 

atsakingas už mano ekonominį ir socialinį gyvenimą“ 

8. Priklausomybių konsultanto individualus konsultavimas asmenims pagal poreikį 

9. Asmenų pavėžėjimas į paslaugų teikimo vietas 

10. Įgūdžių formavimo ir mokymo grupiniai-motyvaciniai užsiėmimai tema „Gyvenimo 

kokybės ir fizinio aktyvumo sveikatingumo nauda“ – sveikos gyvensenos žinios, 

įtakojančios žmogaus gyvenimo kokybę ir darbą 
 

Programos dalyviams be pirkimų teiktos paslaugos:  

1. konsultavimas išsiaiškinant nedarbo priežastis, kitas problemas (susisiekimo, 

priklausomybių, įsipareigojimų (įsiskolinimais antstoliams), stiprybės ir silpnybės (trukdžius) dėl 

įsijungimo į darbo rinką, dėl nedarbo sprendimo būdų, paslaugų teikimo; 

2. informavimas apie Užimtumo didinimo programą, skirtą užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio tikslą: atsižvelgiant 

į bedarbio individualius poreikius suteikti jam įvairias užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugas 

padėsiančias įsidarbinti ir kt.; 

3. transporto organizavimas dėl asmenų pavėžėjimo; 

4. teisininko konsultavimas dėl asmeniui svarbių klausimų; 

5. tarpininkavimas dėl asmens įsidarbinimo; 

6. skaitmeninio raštingumo mokymai „Prisijungusi Lietuva”. 

7. psichiatro dėl sveikatos problemų; 

8. psichologo dėl sveikatos problemų; 

9. savęs pažinimas ir darbdavio pristatymas – dėl bendrųjų kompetencijų tobulinimo; 

10. kitos paslaugos. 

 

 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 
 

Pirkimų tikslas, vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimais, – sudaryti 

pirkimo sutartį, leidžiančią įsigyti perkančiajai organizacijai reikalingų prekių, paslaugų ar darbų, 

racionaliai naudojant tam skirtas lėšas. Su viešaisiais pirkimais susijusi Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos veikla apžvelgiama žemiau pateiktose lentelėse ir diagramoje.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

63 

 

 

 

 

 

 

Bendra pirkimų apžvalga apie pirkimus, pasibaigusius sutarties sudarymu 2019– 

2021 metais 
1 lentelė. Bendra pirkimų apžvalga pagal pirkimo būdus 
 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo rūšis 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Pirkimų 

skaičius 

Pradinės 

sutarčių 

vertės,  

Eur su PVM 

Pirkimų 

skaičius 

Pradinės 

sutarčių 

vertės,  

Eur su PVM 

Pirkimų 

skaičius 

Pradinės 

sutarčių 

vertės,  

Eur su PVM 

1. 
Tarptautiniai viešieji 

pirkimai, iš jų:  
35 690 890,60 28 412 352,45 29 792554,97 

1.1. Atviras konkursas 2 535 500,00 3 252 371,69 1 564215,25 

1.2. 
Pirkimas iš VšĮ CPO 

LT* katalogo 
33 155 390,60 25 159 980,76 28 228339,72 

2. 
Supaprastinti viešieji 

pirkimai, iš jų:  
365 3 731 501,72 373 4 720 439,80 416 3 230 548,37 

2.1. Atviras konkursas 10 2 148 314,24 8 2 737 945,90 6 650 309,18 

2.2. Neskelbiamos derybos 1 350,00 2 23 470,00 1 49489,00 

2.3. 
Neskelbiama apklausa 
(mažos vertės pirkimai) 

318 703 305,32 316 600 375,25 351 754 472,15 

2.4. 
Skelbiama apklausa 

(mažos vertės pirkimai) 
36 879 532,16 47 1 358 648,65 58 

1 776 

278,04 

3. 
Sandoriai pagal VPĮ 10 

str. 5 dalį 
- - 2 1 992 800 - - 

4. 

Įvykdyti pirkimai 

pagal kitiems  suteiktą 

įgaliojimą 
  - - 12 31 443,56 

5. 

Įvykdyti pirkimai 

pagal kitų įstaigų 

suteiktą įgaliojimą  

2 37 461,60 4 66 628,60 0 0 

 Iš viso 402 4 459 853,92 407 5 199 420,85 12 31 443,56 
 

Pastaba. * – užsakymai iš Centrinės perkančiosios organizacijos VšĮ CPO LT katalogo (toliau – CPO). 

Bendra pirkimų apžvalga diagramoje 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

64 

 

1 pav. Bendra 2019–2021 viešųjų pirkimų apžvalga stulpelinėje diagramoje 

 

2021 m.  įvykdyti pirkimai procentais pagal pirkimų vertes 

 
 

2 pav. 2021 m. įvykdytų pirkimų vertės procentais 

Pirkimai vykdyti per CPO 
 

2 lentelė.  Pirkimų, vykdytų iš CPO  katalogo, skaičius ir vertė pagal 2019-2021 metus.  
 

Pirkimo 

objekto 

rūšis 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Bendras 

pirkimų 
skaičius 

Bendra sudarytų 

sutarčių vertė, Eur 
su PVM 

Bendras 

pirkimų 
skaičius 

Bendra sudarytų 

sutarčių vertė, Eur 
su PVM 

Bendras 

pirkimų 
skaičius 

Bendra sudarytų 

sutarčių vertė, Eur 
su PVM 

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000

7,000,000

8,000,000

9,000,000

Atviras

konkursas

(tarptautinis)

Pirkimas iš

VšĮ CPO LT*

katalogo

Atviras

konkursas

Neskelbiamos

derybos

Neskelbiama

apklausa

(mažos vertės

pirkimai)

Skelbiama

apklausa

(mažos vertės

pirkimai)

Sandoriai

pagal VPĮ 10

str. 5 dalį

Įvykdyti

pirkimai

pagal kitiems

suteiktą

įgaliojimą

Įvykdyti

pirkimai

pagal kitų

įstaigų

suteiktą

įgaliojimą

Atliktų pirkimų pradinės sutarčių vertės (Eur su PVM)

2019 m. 2020 m. 2021 m.

Tarptautiniai viešieji 
pirkimai (atviri 

konkursai)
14% Pirkimas iš VšĮ CPO LT* katalogo

6%

Atviras konkursas
16%

Neskelbiamos derybos…

Neskelbiama 
apklausa (mažos 
vertės pirkimai)

18%

Skelbiama apklausa (mažos vertės 
pirkimai)…

Sandoriai pagal VPĮ 10 str. 5 dalį
0%

Įvykdyti pirkimai pagal 
kitiems  suteiktą 

įgaliojimą
1%

Įvykdyti pirkimai pagal 
kitų įstaigų suteiktą 

įgaliojimą 
0%

Įvykdyti pirkimai procentais pagal pirkimų vertes

Tarptautiniai viešieji pirkimai (atviri konkursai) Pirkimas iš VšĮ CPO LT* katalogo

Atviras konkursas Neskelbiamos derybos

Neskelbiama apklausa (mažos vertės pirkimai) Skelbiama apklausa (mažos vertės pirkimai)

Įvykdyti pirkimai pagal kitiems  suteiktą įgaliojimą



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

65 

Prekės 21 109 967,43 8 114 088,09 15 77 894,43 

Paslaugos 12 45 423,17 17 45 892,67 13 150 445,29 

Darbai - - - - - - 

Iš viso 33 155 390,60 25 159 980,76 28 228 339,72 

 
VIEŠOJI TVARKA 

 

2021 m. Teisės skyrius vykdė reidus, patikrinimus ir prižiūrėjo, kaip vykdomi 

Savivaldybės tarybos sprendimai ir kiti teisės aktai, už kurių pažeidimą numatyta administracinė 

atsakomybė, nagrinėjo fizinių ir juridinių asmenų prašymus, teikė asmenų charakteristikas Kupiškio 

rajono policijos komisariatui ir asmenims prašant. Visi, tarp jų ir anoniminiai, pranešimai išaiškinti, 

patikrinti ir nurodyti galimų pažeidimų faktai. Seniūnams ir asmenims teiktos konsultacijos.  

Paskelbus visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje karantiną bei ekstremaliąją situaciją, 

skyriaus darbuotojai organizavo ir vykdė karantino režimo laikymosi kontrolės ir informacijos 

teikimo procesą. Tikrino izoliacijoje esančius asmenis, viešojo maitinimo subjektus, prekybos 

subjektus, viešąsias vietas. Kartu su Nacionalinio visuomenės sveikatos centro ir Valstybinės maisto 

ir veterinarijos tarnybos skyriaus darbuotojais atliko 60 tikslinių patikrinimų. Surašyta 17 

administracinių nusižengimų protokolų pagal Lietuvos Respublikos ANK 45 str. 1, 4 d. 

2021 m. atlikta 50 patikrinimų, t. y. dėl prekybos ir paslaugų teikimo Kupiškio rajono 

savivaldybės viešosiose vietose, dėl Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo ir 

Gyvūnų laikymo Kupiškio rajono savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse taisyklių 

laikymosi, dėl Kupiškio rajono savivaldybės teritorijos tvarkymo ir švaros taisyklių, dėl Kupiškio 

rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių ir dėl automobilių stovėjimo tvarkos reikalavimų 

laikymosi, dėl ūkinėje veikloje nenaudojamų patalpų pateiktų duomenų teisingumo, dėl rūkymo 

vietų, kuriose Tarybos sprendimu yra uždrausta rūkyti, dėl daugiabučiuose gyvenamuosiuose 

namuose atliekamų remonto darbų taisyklių nesilaikymo, dėl valstybinės vėliavos kėlimo tvarkos 

nesilaikymo.  

Pagal poreikį stebima Kupiškio miesto vaizdo stebėjimo kamerų medžiaga ir fiksuojami 

pažeidimai (užfiksuoti 23 pažeidimai, pateikta 12 prašymų iš Kupiškio rajono PK peržiūrėti vaizdo 

įrašus, iš kurių 8 užfiksuoti pažeidimai ir pateikti vaizdo įrašai). 

Ataskaitiniu laikotarpiu surašyta: 

25 įsakymai dėl licencijų išdavimo verstis mažmenine prekyba su tabako gaminiais 

susijusiais gaminiais, 15 įsakymų dėl vienkartinių alkoholio licencijų išdavimo, 1 įsakymas dėl kelių 

transporto veiklos licencijos kopijos galiojimo panaikinimo, 15 įsakymų dėl vietinio reguliaraus 

susisiekimo autobusų eismo organizavimo, 9 įsakymai dėl renginių laiko pratęsimo, 2 įsakymai dėl 

vietinės rinkliavos už prekybą ir paslaugų teikimą viešosiose vietose mokesčių grąžinimo ir dėl 

permokos grąžinimo.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

66 

Svarstyta: 

76 administracinio nusižengimo protokolai (7 gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo ir 

kitų gyvūnų gerovės ir apsaugos, atskirų rūšių gyvūnų ženklinimo ir registravimo reikalavimus 

reglamentuojančių teisės aktų pažeidimai pagal Lietuvos Respublikos ANK 346 str. 1, 3 d., 23 kelio 

ženklų, žmonių vežimo reikalavimų nesilaikymas ar kitas Kelių eismo taisyklių pažeidimai pagal 

Lietuvos Respublikos ANK 417 str. 2 d., 14 tvarkymo ir švaros taisyklių pažeidimų pagal Lietuvos 

Respublikos ANK 366 str. 1, 2 d., 5 tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės 

įstatyme nustatytas tabako gaminių ar susijusių gaminių vartojimo ar jų turėjimo ribojimo pažeidimai 

pagal Lietuvos Respublikos ANK 492 str. 1 d., 2 pažeidimai atliekų tvarkymo pagal Lietuvos 

Respublikos ANK 367 str. 1 d., 5 pažeidimai neeksploatuojamų transporto priemonių laikymo 

bendrojo naudojimo vietose pagal Lietuvos Respublikos ANK 414 str. 1 d., 1 pažeidimas savavališko 

kasinėjimo bendrojo naudojimo teritorijoje ir teritorijos nesutvarkymas baigus darbus pagal Lietuvos 

Respublikos ANK 365 str. 1 d., 1 pažeidimas triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių triukšmo valdymą, nevykdymas ar pažeidimas pagal Lietuvos Respublikos ANK 

48 str. 1 d. 

Atliktas 1 patikrinimas dėl nenaudojamų patalpų ūkinėje veikloje, pažeidimų 

nenustatyta.  

Išsiųsta 19 įpareigojimų dėl nuosavybės teise priklausančių sklypų nepriežiūros, iš jų 

surašyta 14 administracinių nusižengimų protokolų pagal Lietuvos Respublikos ANK 366 str. 1, 2 d. 

Išsiųsta 12 perspėjimų dėl neeksploatuojamų transporto priemonių, iš jų surašyti 5 

administracinių nusižengimų protokolai pagal Lietuvos Respublikos ANK 414 str. 1 d.   

Triukšmo šaltinių valdytojai pateikė 54 pranešimus apie statybos, remonto, montavimo 

darbus. 

2021 m. Skyriaus specialistai, vykdydami Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2017-01-09 įsakymu Nr. 1V-15 patvirtinto Administracinių nuobaudų – viešųjų darbų – vykdymo 

tvarkos aprašo nuostatas, 4 asmenims parinko viešuosius darbus ir jų atlikimo vietą. 

2021 m. parengta ir pateikta 17 charakteristikų Kupiškio rajono policijos komisariatui ir 

asmenims prašant.  

Pagal 2020 m. gegužės 18 d. pasirašytą paslaugų teikimo sutartį su Utenos rajono 

gyvūnų mylėtojų draugija dėl beglobių gyvūnų priežiūros paslaugų, 2021 m. į draugiją pristatyta 70 

gyvūnų. 

 
VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO 

KONTROLĖ 
 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

67 

Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatyme nustatyta, kad valstybinė lietuvių 

kalba vartojama viešajame Lietuvos gyvenime ir visos Lietuvos Respublikoje veikiančios institucijos, 

įstaigos, įmonės ir organizacijos raštvedybą, apskaitos, atskaitomybės, finansinius bei techninius 

dokumentus privalo tvarkyti valstybine kalba. Taip pat įstatyme numatyta šios kalbos apsauga, 

kontrolė ir atsakomybė už pažeidimus.  

Kupiškio rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė), vykdydama Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 13 punktu nustatytą valstybinę (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkciją, 2021 metais atliko valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę  

pagal Savivaldybės administracijos Vidaus administravimo skyriaus vyr. specialisto 2021 metų 

veiklos planą, patvirtintą Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 10 d. įsakymu 

Nr. ADV-94, ir paskelbtą Savivaldybės interneto svetainėje www.kupiskis.lt (žr. – „Veiklos sritys“ 

→ „Valstybinė kalba“). Valstybės kalbos vartojimo ir taisyklingumo patikrinimai buvo atliekami 

vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės ūkio subjektų valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolės taisyklėmis, patvirtintomis Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2014 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. ADV-742. 

Dėl  paskelbto karantino įmonių ir įstaigų tikrinimai numatyti liepos–lapkričio mėn. 

Daugiausia dėmesio ir laiko vasario–gegužės mėnesiais  buvo skiriama Valstybinės kalbos 

inspekcijos 2021 m. sausio 21 d. pavedimui vykdyti: Savivaldybės teritorijoje buvo tikrinami kelių 

informaciniai ženklai: išankstinės krypčių rodyklės, krypčių rodyklės, ženklai, nurodantys 

gyvenvietės pradžią ir pabaigą, vandens telkinių pavadinimus, apylankų schemas, lankytinų vietų 

pavadinimus krypties rodykles į lankytinas vietas. 

Apie tikrinimo metu pastebėtas klaidas ir tikrinimo rezultatus 2021 m. balandžio 23 d. 

raštu  Nr. S1-915 (4.33) atsakyta Valstybinei kalbos inspekcijai. Apie tikrinimo metu pastebėtas 

klaidas 2021 m. gegužės 5 d. tarnybiniu pranešimu informuotas Savivaldybės administracijos 

direktorius. 

Išsiųstas raštas Aplinkos apsaugos agentūrai dėl klaidų tvenkinių ir ežerų 

pavadinimuose. Paprašyta ištaisyti pavadinimus Upių, ežerų ir tvenkinių kadastre. Inicijuota klaidos 

gatvės pavadinime ištaisymo procedūra. Iš valstybės įmonės Registrų centro gautas Kupiškio rajono 

savivaldybės gyvenviečių ir jų gatvių sąrašas. Jis įkeltas į Savivaldybės interneto svetainę („Veiklos 

sritys“ – „Valstybinė kalba“). 

Rugpjūčio mėnesį vykdyta grįžtamoji kontrolė ir patikrinti gatvių pavadinimai, 

išankstinės krypčių rodyklės, ženklai, nurodantys gyvenvietės pradžią ir pabaigą (kuriuose buvo 

užfiksuotos klaidos). 

2021 metais Kupiškio rajono savivaldybėje atlikta 11 ūkio subjektų veiklos patikrinimų 

(Kupiškio rajono vietos veiklos grupė, Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, Kupiškio viešoji 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

68 

biblioteka, Kupiškio jaunimo centras, Kupiškio socialinės globos namai, uždaroji akcinė bendrovė 

„Kupiškio autobusų parkas“, UAB „Kupiškio vandenys“, Subačiaus seniūnija, Šimonių seniūnija, 

UAB „Provinsalis“, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Kupiškio skyrius).  

Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) ir šalyje paskelbto karantino didžioji 

dalis patikrinimo darbų vykdyta nuotoliniu būdu ir iš dalies. Visų tikrintų subjektų vadovams išsiųsti 

raštai apie patikrinimo rezultatus. 

Analizuota viešai paskelbta informacija ir Savivaldybės administracijai  atsiųsti ūkio 

subjektų įvairūs dokumentai, įvertinti viešieji užrašai ir reklama. 

Tirta 11 interneto svetainių kalba. Vadovams išsiųsti raštai apie interneto svetainių 

tikrinimo rezultatus ir pastebėtų klaidų sąrašai.  

Išanalizavus klaidas, parengta kalbos atmintinė „Dokumentų kalbos klaidos“  ir išsiųsta 

Savivaldybės administracijos darbuotojams, kultūros ir švietimo įstaigoms, paskelbta Savivaldybės 

interneto svetainėje. 

Suderintai 7 išorinės reklamos projektai.  

2021 metais, palyginti su ankstesniais metais, vis daugiau reklamos savininkų pirmiau 

kreipiasi pagalbos (pritarimo) dėl reklamos turinio taisyklingumo ir  tik po suderinimo gamina 

reklaminius stendus.  

Konsultuotos tikrintos įstaigos įvairiais kalbos taisyklingumo klausimais. Parengtas ir 

Savivaldybės tarybos nariams, Savivaldybės administracijos specialistams  išsiųstas posėdžiuose 

pastebėtų sakytinės kalbos klaidų sąrašas, o  Savivaldybės administracijos darbuotojams – jų 

rengiamuose dokumentuose dažniausiai pasikartojančių klaidų sąrašas  su nuorodomis, kaip jas 

taisyti. Konsultuota įvairiais rašybos ir skyrybos, nelietuviškų tikrinių daiktavardžių adaptavimo, 

skolinių iš kitų kalbų (beveik visi iš anglų k.) keitimo lietuviškais atitikmenimis,  vietovardžių ir 

asmenvardžių rašybos, kirčiavimo,  terminų, skaičiaus formų vartojimo klausimais. Pateikta 

informacija apie  šaltinius kalbos taisyklingumo klausimais, konsultacijų bankų adresai. Konsultuoti 

Savivaldybės administracijos darbuotojai, rengiantys  teisės aktų projektus ir pranešimus Kupiškio 

rajono savivaldybės interneto svetainei. 

Parengtos kalbos atmintinės: 

 Sutrumpinimų (trumpinių) vartojimo atmintinė; 

 Dokumentų kalbos klaidos; 

 Kupiškio rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose 2021 m. pastebėtų kalbos klaidų 

sąrašas.  

Kalbos patarimai: 

 Nelietuviškų dėmenų rašymas; 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

69 

 Dėl veiksmažodžio „talpinti“; 

 Kalėdoms artėjant (skelbta ir rajono laikraščio „Kupiškėnų mintys“ interneto 

svetainėje http://www.kmintys.lt). 

Papildyti kalbos patarimai „Vienu sakiniu“. 

Patikslinta ir atnaujinta informacija skiltyje „Su kuo bendrauja ir bendradarbiauja 

Kupiškio rajono savivaldybė užsienyje“.   

Derinti Savivaldybės teisės aktų projektai, redaguoti siunčiamieji raštai   ir kiti 

Savivaldybės administracijos rengiami  dokumentai. 

 
ŽEMĖS ŪKIS 

 

Kupiškio rajonas – žemdirbiškas rajonas ir tą rodo žemės fondo sudėtis: iš 108 tūkst. ha 

bendro ploto ž. ū. naudmenos sudaro 59,4 tūkst. ha (57,9 proc.), miškai – 27,55 tūkst. ha (28,82 proc.), 

o likę 9 proc. užimti keliais, vandenimis, užstatyta teritorija ir kt. Kaimiškoje savivaldybės dalyje 

gyvena 64 proc. visų rajono gyventojų. 

Kupiškio rajone 2021 metais priimtos ir perduotos VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centrui 1723 žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaracijos, kuriose deklaruotas plotas sudarė 

57 tūkst. ha. Vidutinis deklaruoto ūkio dydis – 33,08 ha.   

Rajone javais apsėjama 58 proc. viso sėjamo ploto, žieminiais ir vasariniais rapsais 

11,7 proc., o 30,3 proc. sudaro žalienos, pašarinės kultūros ir pūdymai.  

2021 m. gruodžio 31 d. rajone laikyti 7 794 galvijai, iš jų 3 463 melžiamos karvės, 

mėsinių ir mišrūnų veislių galvijų – 1 916. 2021 metais rajone laikomų galvijų skaičius sumažėjo 

453, o melžiamų karvių skaičius sumažėjo 261. Tam turėjo įtakos sumažėjusios mėsos ir pieno 

supirkimo kainos. 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE TURIMŲ GYVULIŲ IR JŲ LAIKYTOJŲ 

SKAIČIUS 

 

Pavadinimas 
 

2021-01-01 
 

2022-01-01 
 

Pokytis +- 
 

Galvijų 
laikytojų  skaičius 

 

597 
 

498 
 

-99 

 

Galvijų skaičius 
 

8247 
 

7794 
 

-453 
 

Pieninių veislių karvių 

skaičius 

 

3724 
 

3463 
 

-261 

 

Mėsinių ir mišrūnų 

veislių galvijų skaičius 

 

1921 
 

1916 
 

-5 

 

Avių laikytojų skaičius 
 

120 
 

109 
 

-11 
 

Avių skaičius 
 

1455 
 

1259 
 

-196 
 

Ožkų laikytojų skaičius 
 

46 
 

42 
 

-4 
 

Ožkų skaičius 
 

124 
 

113 
 

-11 
    



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

70 

Kiaulių laikytojų 

skaičius 

37 36 -1 

 

Kiaulių skaičius 
 

10429 
 

12824 
 

+2395 
 

Bičių šeimų laikytojų 
skaičius 

 

116 
 

82 
 

-34 

 

Bičių šeimos 
 

3091 
 

3327 
 

+236 
 

MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ  PADARYTA ŽALA IR NUOSTOLIAI 

Dėl vilkų padarytos žalos ūkiniams gyvūnams įvertinimo 2021 m. kreipėsi 17 

pareiškėjų. Vilkai papjovė 41 avį, 1 ožką ir 8 galvijus. 2021 m. vilkų padaryta žala ūkiniams 

gyvūnams  įvertinta 10 470 eurų. 

ŪKININKŲ ŪKIŲ REGISTRAVIMAS 

2022 m. sausio 1 d. Ūkininkų ūkių registre yra 1 230  ūkių. 2021 metais įregistruota 47 

nauji ūkiai, išregistruoti 55, tikslinti 1 064 ūkiai. 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO VALDŲ DUOMENŲ ATNAUJINIMAS IR NAUJŲ 

VALDŲ REGISTRAVIMAS 

Kiekvienais metais valdų valdytojai (savininkai) turi atnaujinti turimų valdų duomenis. 

Per 2021 metus pateikta prašymų atnaujinti 1 704 valdų duomenis, iš jų 45 – naujai įkurtos valdos. 

Pateikta valdų prašymų pagal seniūnijas: 

Alizavos Kupiškio Skapiškio Subačiaus Noriūnų Šimonių 

285 462 249 144 134 305 
 

TIESIOGINĖS IŠMOKOS, PARAMA, KOMPENSACIJA 

Kupiškio rajono ūkininkai, žemės ūkio bendrovės, įmonės, užsiimančios žemės ūkio 

veikla, nustatyta tvarka įregistravę ūkininko ūkį, valdą, žemės ūkio bendrovę, įmonę, tvarkantys 

buhalterinę apskaitą, laikantys suregistruotus ir identifikuotus gyvulius (karves ir telyčias žindenes), 

ėriavedes, mėsinius galvijus, avis ir deklaravę žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, gavo 

papildomas nacionalines tiesiogines išmokas, paramą, kompensacijas iš Europos Sąjungos rėmimo 

programos lėšų. 2021 m. kompensuota dalis draudimo įmokų (83 554,21 Eur) už apdraustus augalus 

(pasėlius) 65 paramos gavėjams ir 2 paramos gavėjams kompensuota dalis draudimo įmokų (7 683,4 

Eur) už kiaulių draudimą.   

2021 metais 84 rajono bičių laikytojai gavo 12 883 eurų paramą už papildomą bičių 

maitinimą. Bičių laikytojai, kurie kreipėsi paramos, laikė 2 225 bičių šeimas.  

ILGALAIKĖS INVESTICIJOS 

Įgyvendinant priemones žemės ūkio ir maisto konkurencingumui ir kaimo plėtrai 

užtikrinti, ūkininkai modernizuoja savo ūkius, investuodami į žemės ūkio techniką ir pastatus. 

Svarbiausiu investicijų didinimo veiksniu tapo Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama.      2021 

m. sėkmingai buvo  įgyvendinamos naujovės, siekiantiems paramos pagal Kaimo plėtros 2014–2020 

m. programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama investicijoms į žemės 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

71 

ūkio valdas“. Šia galimybe galėjo pasinaudoti vidutiniai ūkiai. Buvo pateiktos 5 paraiškos 416 773 

Eur sumai. Pagal priemonę „Parama smulkiesiems ūkiams“ buvo pateiktos 5 paraiškos 75 000 Eur 

sumai. „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ – 6 projektai, paramos suma – 227 200 Eur. „Investicijos į 

miškininkystės technologijas“ – 2 projektai. Paramos suma – 199 626 Eur. Svarbiausia žemdirbių 

pajamų palaikymo priemonė, davusi tiesioginę įtaką kiekvieno žemdirbio pajamoms, buvo tiesioginės 

išmokos už žemės ūkio naudmenas ir pasėlius. 

ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ IR PASĖLIŲ DEKLARAVIMAS  2017–2021  METAIS 

Deklaravimo 

metai 

Priimtų paraiškų 

skaičius, vnt. 

Deklaruotas plotas, 

ha 

Vienam pareiškėjui tenkantis 

ž. ū. naudmenų plotas, ha 

2017 1906 54444 28,56 

2018 1861 55426 29,78 

2019 1792 55295 30,86 

2020 1772 56470 31,87 

2021 1723 57004 33,08 

 

Rajono ūkininkai už deklaruotus pasėlius gaus 10 mln. 894 tūkst. eurų išmokų.  

Populiarus išlieka ekologinis ūkininkavimas. Tokį ūkininkavimą pasirinko 50 ūkių. 

Prašoma paramos suma 1mln. 888 tūkst. eurų.  

525 paraiškos pateiktos pagal priemonę „Vietovės, kuriose esama gamtinių ar kitokių 

specifinių kliūčių“. Prašoma paramos suma – 386,202 tūkst. eurų. 

2021 m. buvo pateiktos 75 paraiškos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 ̶ 2020 m. 

programos priemonę „Išimtinė laikina parama ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė COVID-19 

krizė‘‘. Gauta paramos suma sudarė 45 897,88 euro. 

2021 metais rajone buvo 16,62 proc. ūkių, valdančių per 50 ha, kuriems teko 74,4 proc. 

visų deklaruotų žemės ūkio naudmenų ploto. 

2021 m. pasėlius draudžia dar labai mažai ūkininkaujančiųjų – 4,0 proc., arba 65 

ūkininkai. 

 

20127

1665

370

3963

1678

1301

6695

3773

69.8

14094

3268.2

Kviečiai

Kvietrugiai

Rugiai

Miežiai

Avižos

Grikiai

Rapsai

Baltyminiai augalai

Daržovės

Pievos ir ganyklos

Kita

DEKLARAVIMAS KUPIŠKIO R. 2021 M. (HA)



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

72 

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 

Gerus rajono žemdirbių gamybinius rezultatus didžiąja dalimi lemia geras 

apsirūpinamas žemės ūkio technika. Perkama vis galingesnė ir našesnė technika. 2021 metais atlikta 

449 traktorių bei kitos žemes ūkio technikos įregistravimo, išregistravimo, duomenų keitimo 

operacijų. Atliktos 2 723 techninės apžiūros. Surinkta 5 991 euras valstybės rinkliavos už traktorių 

bei kitos žemes ūkio technikos įregistravimo, išregistravimo, duomenų keitimo darbus. Surinkta 

17 974 eurai valstybinės rinkliavos už traktorių bei kitos žemes ūkio technikos technines apžiūras. 

2021 m. žemdirbiai sumokėjo 8 360 eurų mokestį už aplinkos teršimą vykdant žemės ūkio technikos 

įregistravimą ar savininko pasikeitimą perregistruojant techniką.  

 

MELIORACIJA 

 

Kupiškio rajone iš viso nusausinta 59 163,43 ha žemių, iš jos žemės ūkio paskirties – 

54 725,87 ha. Drenažu nusausinta 53 591,60 ha. 2021 metais atlikta melioracijos darbų už 201 000 

eurų. Buvo išvalyta 13,5 km griovių, suremontuota 21 pralaida, 111 drenažo žiočių. 2021 metais buvo 

gautas 71 prašymas atlikti drenažo, pralaidų ir griovių remontą. Išnagrinėjus visus prašymus,  

suderinus su VĮ Valstybės žemės fondo specialistais, buvo patenkinti 58 prašymai. Atlikti remonto 

darbai 171,7 ha plote, suremontuota 3,37 km drenažo linijų. Buvo remontuojamas drenažas Byčių, 

Rudilių, Valakų, Subačiaus, Palėvenėlės, Daršiškių, Pyragių ir Skapiškio gyvenvietėse. Taip pat buvo 

atliekami griovių ir užtvankų priežiūros darbai. Iš viso buvo nušienauta 40,03 ha griovių šlaitų, 7,14 

ha užtvankų šlaitų. 

Kaip ir kiekvienais metais buvo fiksuojama drenuotų plotų, griovių būklė, atliekamos 

užtvankų bei tiltų apžiūros, toliau tikslinami atributiniai duomenys pagal MelGIS specifikaciją. Buvo 

išduodami leidimai kūdroms kasti, derinami miško veisimo planai, teikiama melioracijos padėtis 

skaitmeninėje formoje įvairioms žinyboms, derinamos toponuotraukos ir įvairūs projektai. 

                
Griovio valymo darbai                                    Atlikti griovio priežiūros darbai 

 
KAIMO BENDRUOMENĖS 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

73 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 4 d. 

įsakymu Nr. ADV-341 buvo patvirtintas Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2021 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.4 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ įgyvendinimo Kupiškio rajono savivaldybėje aprašas. Šiai priemonei įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija Kupiškio rajono savivaldybei skyrė 

11 733 eurus. Kaimo bendruomenės pateikė 16 paraiškų projektams įgyvendinti už 11 429,04 euro.  

LĖŠŲ KUPIŠKIO RAJONO BENDRUOMENIŲ PROJEKTAMS ĮGYVENDINTI 

PASKIRSTYMAS 2021 METAIS  

Eil. 

Nr. 

Bendruomenė Projekto pavadinimas Lėšos,  

Eur 

1. Adomynės kaimo bendruomenė „Pagarba mirusiems, ramybė – 

palydintiems“ 

517,40 

2. Migonių kaimo bendruomenė „Aukštaitija – mano kraštas“ 983,78 
3. Rudilių kaimo bendruomenė „Kad bendruomenėje būtų smagiau“ 634 

4. Puponių kaimo bendruomenė „Puponių kaimo bendruomenės aplinkos 

priežiūra“ 

634 

5. Kaimo bendruomenė „Palėvenys” „Tvarkinga aplinka – šeimininko veidas“ 634 
6. Antašavos miestelio bendruomenė „Kupiškio seniūnijos kaimo bendruomenių 

veiklos stiprinimas“ 

3005 

7. Kaimo bendruomenė 

„Kunigiškis“ 

„Stiprybė bendrystėje“ 404 

8. Palėvenėlės kaimo bendruomenė „Patalpų pritaikymas bendruomenės 

poreikiams“ 

401,52 

9. Alizavos bendruomenės centras „Alizavos bendruomenės centro viešo 

naudojimo virtuvės pritaikymas 

bendruomenės poreikiams“ 

404 

10. Salamiesčio bendruomenė „Vaikams ir anūkams“ 404 

11. Naivių kaimo bendruomenė „Vasaros malonumai“ 1154,34 
12. Kreipšių kaimo bendruomenė „Sveika gyvensena“ 400 
13. Kaimo bendruomenė „Valakai“ „Edukacinė – kultūrinė kelionė „Pažink 

Lietuvą 3“ 

425 

14. Lukonių kaimo bendruomenė „Graži aplinka – laimingi žmonės“ 370,60 

15. Subačiaus bendruomenė „Pažintis su Adomyne“ 686,80 
16. Bendruomenė „Miliūnai“ „Gražus kaimas sau ir svečiams“ 370,60 

  Iš viso 11429,04 
 

Taigi vėl buvo stiprinama kaimo bendruomenių materialinė bazė, remiamas kaimo 

vietovių viešųjų erdvių tvarkymas pritaikant jas bendruomenių poreikiams.  

Kaimo bendruomenių įgyvendinti projektai padarys kaimą patrauklesnį, pasitarnaus 

bendruomenių edukacinėms programoms kurti bei jas paįvairinti didesniam turistų skaičiui pritraukti. 

  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

74 

 
SENIŪNIJOS 

 

ALIZAVOS SENIŪNIJA 

 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Alizavos seniūnija, kaip Savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys, vykdė savo funkcijas pagal Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Alizavos seniūnijos 2021 metų veiklos planą, patvirtintą Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. ADV-365. 

Seniūnijos funkcijos: plėtoti vietos savivaldą, priskirtoje teritorijoje vykdyti pavestas 

viešojo administravimo funkcijas. 

Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais (reglamentuojančiais seniūnijos veiklą), 

Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, 

administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais, Alizavos seniūnijos veiklos nuostatais.  

Duomenys apie seniūnijos gyventojų skaičių 

Alizavos seniūnijos gyventojų skaičiaus kaita: 2020 m. gruodžio 31 d. – 1487 

gyventojai, 2021 m. gruodžio 31 d. – 1448 gyventojai. Pastaraisiais metais seniūnijos gyventojų 

skaičius mažėja. 

 

PROGRAMA NR. 3 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 

Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas seniūnijoje 

Seniūnija prižiūri 14 ha žaliųjų plotų. Didžiausi jie Alizavos, Salamiesčio ir Palėvenėlės 

miesteliuose. Prižiūrimi Bakšėnų ir Gyvakarų kaimuose esantys viešieji plotai, kitose gyvenvietėse 

tvarkomos gatvių pakelės. Visada atsižvelgiama į bendruomenių, kultūros ar mokyklos prašymus 

sutvarkyti viešąsias erdves renginiams vykti. Talkinama seniūnijos bendruomenėms organizuojant 

talkas.  

Įsigytas sodo traktorius (vejapjovė) už 2 950,00 Eur. 

Alizavos seniūnijos žaliosios zonos 

Sklypo 

Nr. 
Kaimo 

pavadinima

s 

Plotas 

ha 

Žaliųjų plotų vieta Darbų pavadinimas 

1 2 3 4 5 

1. Alizavos 
mstl. 

2 ha Žaliasis plotas apie seniūnijos ir 
bažnyčios pastatus. 

Renginių vieta. Sezono metu 
nuolat pjaunama žolė, 

prižiūrima teritorija. 

2.  0,60 

ha 

Žaliasis plotas miestelio centre 

vaikų žaidimo aikštelės teritorijoje. 

Sezono metu nuolat pjaunama 

žolė, prižiūrima teritorija. 

3.  0,30 

ha 

Žaliasis plotas miestelio centre prie 

kaimo bendruomenės pastato.  

Renginių vieta. Sezono metu 

nuolat pjaunama žolė, 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

75 

prižiūrima teritorija. 

4.  0,90 

ha 

Kiti žalieji plotai miestelio centre. Sezono metu nuolat pjaunama 

žolė, prižiūrima teritorija. 

 Iš viso 3,80 

ha 

 
 

5. Salamiesčio 

mstl.  

2 ha Žaliasis plotas miestelio centre prie 

mokyklos. 

Sezono metu nuolat pjaunama 

žolė, prižiūrima teritorija. 

6.  0,25 

ha 

Žaliasis plotas (pušynėlis) miestelio 

centre.  

Renginių vieta. Sezono metu 

nuolat pjaunama žolė, 

prižiūrima teritorija. 

7.  0,40 

ha 

Žaliasis plotas prie Salamiesčio 

dvaro. 

Sezono metu nuolat pjaunama 

žolė,  prižiūrima teritorija. 

8.  0,74 

ha 

Žaliasis plotas prie kaimo 

bendruomenės pastato. 

Renginių vieta. Sezono metu 

nuolat pjaunama žolė, 
prižiūrima teritorija. 

9.  0,40 

ha 

Žaliasis plotas prie kaimo 

bažnyčios. 

Renginių vieta. Sezono metu 

nuolat pjaunama žolė, 

prižiūrima teritorija. 

 Iš viso 3,79 

ha 

  

10. Palėvenėlės 
kaimas 

1,60 
ha  

Žaliasis plotas kaimo centre (prie 
buvusios mokyklos). 

Renginių vieta. Sezono metu 
nuolat pjaunama žolė, 

prižiūrima teritorija. 

11.  2 ha Žaliasis plotas palei Kupiškio 
tvenkinį (maudykla, rekreacinė 

zona) 

Renginių vieta. Sezono metu 
nuolat pjaunama žolė. 

Periodiškai sutvarkomos 

pavėsinės, laužavietės, 

remontuojami lauko baldai, 
renkamos šiukšlės. 

12.  0,25 

ha 

Žaliasis plotas palei Kupiškio 

tvenkinį (maudykla, rekreacinė 
zona). 

Renginių vieta. Sezono metu 

nuolat pjaunama žolė. 
Periodiškai sutvarkomos 

pavėsinės, laužavietės, 

remontuojami lauko baldai, 

renkamos šiukšlės. 

13.  1,20 

ha  

Kiti žalieji plotai miestelyje. Sezono metu nuolat pjaunama 

žolė, prižiūrima teritorija. 

 Iš viso 5,05   

14. Bakšėnų 
kaimas 

0,9 ha Žaliasis plotas prie kaimo 
bendruomenės pastato. 

Renginių vieta. Sezono metu 
nuolat pjaunama žolė, 

prižiūrima teritorija. 

15. Gyvakarų 

kaimas 

0,44 

ha 

Žaliasis plotas prie kaimo 

bendruomenės pastato. 

Renginių vieta. Sezono metu 

nuolat pjaunama žolė, 
prižiūrima teritorija. 

 Iš 

viso 

14 ha   

 

Alizavos seniūnijoje esančioje Kupiškio tvenkinio pakrantėje įrengti 4 pontoniniai tiltai, 

8 suolai, 1 stalas, 5 šiukšliadėžės, 2 lauko tualetai, 8 informaciniai stendai, 1 lauko pavėsinė su suolais 

ir stalu prižiūrimi seniūnijos. Kasmet lauko statiniai dažomi, taisomi, pakeičiamos susidėvėjusios 

dalys.  

Seniūnijoje yra 3 veikiančios (1,58 ha), 5 iš dalies veikiančios (0,87 ha) ir 

22 neveikiančios (2,5 ha) kapinės. Veikiančias kapines prižiūri 3 kapinių prižiūrėtojai (po 0,5 etato). 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

76 

Rūpinasi, kad būtų tinkamai rūšiuojamos susidarančios žaliosios ir komunalinės atliekos. Šalia 

Alizavos, Nodiejiškių, Palėvenėlės kapinių įrengtos laikinos biodegraduojančių atliekų 

kompostavimo duobės. Duobės reguliariai atnaujintos – išvežtas per metus susidaręs kompostas, 

duobės išgilintos, išplatintos, aptvertos apsaugine tvorele. Kapinės reguliariai šienaujamos, atliekami 

smulkūs remonto darbai, žiemos metu nuo takų kasamas sniegas.  

2021 metais iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai programai skirtų asignavimų 

Nodiejiškių kapinėse buvo pašalinti 6 pavojingi medžiai. Darbus atliko aukštalipių specialistai. Darbų 

sąmata 1 016,40 Eur. Tęsiamas kapinių (Rudikų, Gyvakarų, Suvainių) tvorų iš akmens ir betono 

remontas. 

Miestų ir gyvenviečių viešajam ūkiui per 2021 metus išleista 8 727,87 Eur. 

Seniūnijos kelių, gatvių remontas ir priežiūra 

Alizavos seniūnijos keliams iš kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų vietinės 

reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti, prižiūrėti buvo skirta ir panaudota 

28 659,09 Eur. Iš jų 138,1 km vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūrai skirta ir 

panaudota 13 661,68 Eur; 5,95 km vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūrai 

skirta ir panaudota 14997,41 Eur.  

2021 m. buvo atlikti Alizavos seniūnijos kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūros  

darbai: 

 greideriavimas 291 000 kv. m;  

 žvyro dangos stiprio atstatymas (žvyravimas išdaužų vietose) 790 kub. m. 

Panaudota 13661,68 Eur. 

2021 m. buvo atlikti Alizavos seniūnijos kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūros 

darbai: 

 Salamiesčio miestelio Rožių gatvė (310 m) padengta išlyginamuoju sluoksniu, 

Alizavos miestelio Jaunimo gatvėje suremontuotos duobės (išdaužos) asfaltbetonio dangoje. 

Panaudota 14 997,41 Eur.  

Kelių priežiūrai Viešosios infrastruktūros plėtros programoje buvo skirta 8 100,00 Eur. 

Panaudota 8 084,06 Eur,  iš jų 748,80 Eur panaudota fasuoto šalto asfalto, skirto duobių (išdaužų) 

asfaltbetonio dangoje remontui, pirkimui. Remontą atliko seniūnijos darbininkai. Esant poreikiui 

reguliariai sezono metu remontuojama Alizavos seniūnijos kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga. 

2021 m. žiemos metu sniego valymo paslaugai buvo panaudota 3 185,325 Eur. Buvo 

valoma ir seniūnijos traktoriumi. 

Seniūnija reguliariai prižiūri ir tvarko vietinės reikšmės kelių ir gatvių pakeles. Pakelės 

šienaujamos 2 kartus per metus, gyvenviečių gatvės – 3 kartus. Iš viso prižiūrima daugiau kaip 80 km 

pakelių. Šalinami pakelių krūmai.  



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

77 

 

 

 

PROGRAMA NR. 4 

SOCIALINĖS  IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA 

Programos tikslas – gerinti socialinės paramos paslaugų kokybę ir prieinamumą, mažinti 

socialinę atskirtį rajone įgyvendinant Savivaldybės ir valstybės socialinę politiką. Programa vykdoma 

siekiant Savivaldybės administracijos tikslo įgyvendinti valstybės socialinę politiką teikiant efektyvią 

socialinę paramą Alizavos seniūnijos gyventojams, plėtoti socialinių paslaugų tinklą rajone.  

Socialinės paramos išmokos ir jų mokėjimo išlaidos 

Seniūnijos socialinis darbuotojas organizuoja socialinę paramą ir įgyvendina vaiko 

teisių apsaugos ir vaiko teisių pažeidimo prevencijos gerinimo priemones seniūnijoje. Priimami 

prašymai įvairioms socialinėms paslaugoms. 

Duomenys apie priimtus prašymus 

Eil.

Nr. 

Paramos rūšis Priimta 

prašymų 

1. Vienkartinė pašalpa 16 

2. Prašymai paramai iš ES struktūrinių fondų gauti 79 

3. Prašymai piniginei socialinei paramai, išmokoms vaikams, kompensacijoms, 

paramai mokiniams. 

351 

 Iš viso 446 
 

Socialinis darbuotojas rinko ir analizavo informaciją apie seniūnijoje gyvenančius 

socialiai remtinus asmenis, vienišus senyvo amžiaus žmones, asmenis, turinčius negalią, 

daugiavaikes šeimas. Padėjo jiems spręsti socialines problemas, lydėjo, tarpininkavo nustatant 

darbingumo lygį, vertino specialiuosius poreikius, konsultavo įvairiais socialiniais klausimais. 

Vertino šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygas, surašė buities tyrimo aktus ir pateikė Savivaldybės 

administracijai pasiūlymus ir išvadas dėl socialinės paramos, socialinių paslaugų skyrimo būdų, vaiko 

gyvenamosios vietos nustatymo ir kitais klausimais.  

Ištirtos gyvenimo ir buities sąlygos ir surašyti 177 buities tyrimo aktai. Priimti 

4 prašymai išmokoms socialiai remtinų asmenų maitinimui, 6 gyventojams suruošti dokumentai 

socialinėms paslaugoms į namus gauti arba apgyvendinimo įstaigose dokumentai.   

Nuo 2021-02-11 iki 2021-12-31 buvo atlikti 6 specialiųjų poreikių vertinimai, kurių 

ataskaitos pateiktos NDNT Panevėžio skyriui.  

2021 metų pradžioje Kupiškio rajono Alizavos seniūnijos teritorijoje specialiosios – 

socialinės priežiūros (socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo) paslaugos buvo teikiamos 9 šeimoms, 

kuriose auga 21 vaikas. 2021 metų pabaigoje socialinių įgūdžių ir ugdymo palaikymo paslaugos 

teikiamos 9 šeimoms, kuriose auga 23 vaikai. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

78 

Pagalba į namus (Socialinių paslaugų centro darbuotoja) teikiama 12 neįgalių ir 

pagyvenusių asmenų, kuriems įvertintas poreikis šioms paslaugoms gauti.  

Per metus įvyko 13 Alizavos seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos 

posėdžių. Dalyvauta 12 atvejo vadybos posėdžių dėl seniūnijos socialinės rizikos šeimų; 3 Socialinės 

paramos skyriaus organizuotuose susirinkimuose. 

Seniūnijos socialinis darbuotojas du kartus per metus lanko 9 seniūnijoje gyvenančius 

globojamus (rūpinamus) asmenis, vienišus senyvo amžiaus asmenis (jų seniūnijoje 2021 m. buvo 19). 

Organizuoti 6 paramos maisto produktais dalijimai, teikti iš ES labdaros paramos fondų. 

Nuolat bendradarbiaujama su Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Kupiškio skyriumi, VšĮ 

Kupiškio ligonine, VšĮ Kupiškio rajono  savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centru, 

Panevėžio Respublikine ligonine, Kupiškio rajono  savivaldybės administracijos ir kitų rajonų 

Socialinės paramos skyriais, Kupiškio r. savivaldybės administracijos kitų seniūnijų specialistais, 

Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrine tarnyba, Kupiškio bendrojo ir profesinio ugdymo įstaigų 

specialistais, įmonės Maisto bankas Panevėžio padalinio specialistais ir kitomis įstaigomis siekiant 

užtikrinti efektyvų, pilnavertį Alizavos seniūnijos gyventojų poreikių tenkinimą. 

2021 metais aktyviai dalyvauta organizuojant Alizavos seniūnijos gyventojų skiepijimą 

nuo COVID-19. Suregistruoti 357 vyresni kaip 65 metų asmenys ir turintys lėtinių ligų. Organizuotas 

pavėžėjimas iki vakcinacijos centrų.  

 

PROGRAMA NR. 5 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA 

 

Savivaldybės administracijos ir jos padalinių veiklos organizavimas 

Seniūnija, neviršydama įgaliojimų, savo teritorijoje organizavo ir kontroliavo 

Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir pati juos įgyvendino, taip prisidėdama prie 

ilgalaikio Savivaldybės plėtros strateginio plano priemonių, valstybės politikos viešojo 

administravimo sektoriuje įgyvendinimo. 

Seniūnijos veikla buvo finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Seniūnijoje 

optimizuotas Savivaldybės turto valdymas, dalyvauta kuriant ir įgyvendinant kaimo plėtros 

programas, buvo formuojama ir vykdoma Savivaldybės politika kultūros, sporto, sveikatos ir 

socialinės apsaugos, gamtos apsaugos, vaiko teisių apsaugos srityse, užtikrinamas civilinės saugos 

organizavimas. Per metus į seniūniją įvairiais klausimais raštu kreipėsi 106 seniūnijos gyventojai su 

prašymais, pasiūlymais, skundais. Visi atvejai išnagrinėti. Teisėsaugos ir teisėtvarkos institucijoms 

išsiųstos 5 seniūnijos gyventojų charakteristikos. Parengti ir išsiųsti 237 siunčiamieji dokumentai. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

79 

Priimti ir parengti 24 notariniai dokumentai. Sudarytas ir patvirtintas 2022 metų 

dokumentacijos planas ir dokumentų registrų sąrašas. 

Seniūnijoje atliekamos gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijos. Per 2021 metus iš 

gyventojų priimta 51 atvykimo deklaracija. Išvykimą į užsienio šalis deklaravo 2 seniūnijos 

gyventojai. Priimti 55 gyventojų prašymai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo. 

Prašymai užregistruoti, išnagrinėti ir priimti sprendimai. Išduotos 52 pažymos apie asmenų 

deklaruotą gyvenamąją vietą. Dėl pažymos apie nuosavybės teise priklausančioje patalpoje savo 

gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis kreipėsi 47 gyvenamojo būsto savininkai.  

Išduoti 35 leidimai laidoti. 

Seniūnija teikė paslaugas žemės ūkio subjektams. Pateikta 197 prašymai registruoti, 

atnaujinti ir išregistruoti žemės ūkio valdą, 342 paraiškos paramai už žemės ūkio naudmenas ir kitus 

plotus bei gyvulius, 35 prašymai atnaujinti ūkininko ūkį. 

Seniūnijos teritorijoje yra penkios masinių / nemasinių renginių organizavimo vietos. 

Seniūnija priima prašymus tik nemasinių renginių leidimams gauti, per šiuos metus jų išduota 1. 

Per praėjusius metus seniūnas surašė 2 įpareigojimus savininkams dėl privačių pastatų 

ir žemės sklypų sutvarkymo. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į tris seniūnaitijas: Alizavos, Salamiesčio ir Palėvenėlės. 

Seniūnaičiai  praėjusiais metais 5 kartus rinkosi į seniūnaičių sueigos posėdį. 

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas  

Siekiant sumažinti socialinę atskirtį kaime, sudaryti sąlygas žmonėms užsidirbti lėšų 

pragyvenimui, seniūnijos teritorijoje organizuota Užimtumo didinimo programa viešiesiems darbams 

dirbti. Viešuosius darbus pagal šią programą seniūnijoje dirbo vienas Užimtumo tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Panevėžio klientų aptarnavimo 

departamento Kupiškio skyriaus rekomenduotas bedarbis. Užimtumo didinimo programai 

įgyvendinti skirta 4350,00 Eur, panaudota – 4349,72 Eur. 

Visuomenei naudingus darbus seniūnijoje atliko 41 socialines pašalpas gaunantis  

asmuo, siųstas Socialinės paramos skyriaus, taip pat 6 teisėsaugos institucijų siųsti asmenys dirbo 

neatlygintinus viešuosius darbus už įvairias administracines nuobaudas. Šie asmenys tvarkė viešąsias 

erdves, gyvenviečių gatves, šaligatvius, pakeles, seniūnijos kapines, kultūros paveldo objektus.  

 

KUPIŠKIO SENIŪNIJA 

 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kupiškio seniūnija, kaip Savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys, vykdė savo funkcijas pagal Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Kupiškio seniūnijos veiklos planą. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

80 

Seniūnijos funkcijos: plėtoti vietos savivaldą, priskirtoje teritorijoje vykdyti pavestas 

viešojo administravimo funkcijas. 

Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais, Kupiškio seniūnijos veiklos nuostatais. 

Duomenys apie seniūnijos gyventojų skaičių 

Kupiškio seniūnijos gyventojų skaičiaus kaita: 2019 m. gruodžio 31 d. – 3 356 tūkst., 

2020 m. gruodžio 31 d. –  3 339 tūkst.  ir 2021 m. gruodžio 31 d. – 3 273  tūkst. gyventojų. Galima 

pastebėti, kad pastaraisiais metais seniūnijos gyventojų skaičius mažėja. Darbingo amžiaus žmonės 

išvyksta dirbti į užsienį ar didesnius miestus, o ir didžioji dalis išsilavinimą įgijusių jaunų žmonių 

lieka gyventi miestuose. 

PROGRAMA NR. 3 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 
 

Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas seniūnijoje 

Seniūnija prižiūri 50 ha poilsinių zonų. Sezono metu, pasitelkus visuomenei 

naudingiems darbams atidirbti siųstus asmenis ir Užimtumo programos darbininkus, periodiškai buvo 

šienaujami skverai, parkai, žaliosios erdvės Antašavos miestelyje, Šepetos, Virbališkių, Uoginių, 

Paketurių kaimuose. Visos keturios seniūnijos bendruomenės aprūpintos žoliapjovėmis, 

krūmapjovėmis, kita žolės pjovimo technika. Dėl COVID-19 situacijos metų eigoje bendruomenėse 

nebuvo vykdomi susitikimai su gyventojais. 

Prie aplinkos tvarkymo ir priežiūros daug prisidėjo bendruomenių pirmininkai, 

nurodydami darbus, prižiūrėdami bendruomenėms skirtas darbo priemones. 

Seniūnijos bendruomenės aktyviai dalyvauja gyvenamosios aplinkos tvarkymo ir 

gražinimo procese įtraukiant kaimo jaunimą ir bendruomenių narius. Surinktos ir priduotos į 

stambiagabaričių atliekų surinkimo punktą automobilinės padangos ir kitos stambiagabaritės atliekos 

iš Antašavos, Šepetos, Paberžių, Virbališkių, Svidenių, Aleksandrijos, Kinderių, Kikonių ir kitų 

seniūnijos gyvenviečių.  

Kupiškio seniūnijos poilsinės zonos 

Sklypo 

Nr. 

Poilsinės, rekreacinės zonos 

pavadinimas 

Plotas 

ha 

Darbų pavadinimas 

1 2 3 4 

4 Aukštupėnų I (Uošvės Liežuvis) 9,03 Masinių renginių vieta. Sezono metu nuolat 

renkamos šiukšlės, prižiūrima teritorija. 

Pakeista naujomis 10 šiukšliadėžių, 

atnaujintos augalų pavadinimų lentelės, iš 

dalies pakeisti nauji rekreacinių teritorijų 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

81 

žemėlapiai. Atliktas medžių ir krūmų 

genėjimas. Pašalinti nudžiūvę medžiai. 

4 Aukštupėnų I ( Marių g.  9, prie elingo) 9,48 Ne sezono metu renkamos šiukšlės, 

prižiūrimi atliekų konteineriai, sezono metu 

pastatomi 4 dviračių stovai, įrengta 

maudykla su smėlio danga. Prie 

automobilių aikštelės papildomai pastatytas 

biotualetas. Ekskavatoriumi  išvalytas 

paplūdimys nuo nendrių. Prie lauko futbolo 

aikštelės sumontuotas uždengiamas 

varžybų sekretoriatas. 

4 Aukštupėnų I (automobilių stovėjimo 

aikštelė) 

0,30 Renkamos šiukšlės. Įrengtas metalinis 

aikštelės bortas. 

5 Aukštupėnų II (aikštelė už  vilos) 0,57 Renkamos šiukšlės, šalinami pavojingi 

medžiai ir krūmai. 

6 Bagdonių (sala) 7,50 Masinių renginių vieta. Periodiškai  

sutvarkomos pavėsinės, laužavietės, 

remontuojami lauko baldai, renkamos 

šiukšlės. 

6 Bagdonių (poilsiavietė) 0,31 Prižiūrimi konteineriai, remontuojami 

baldai, renkamos šiukšlės. 

7 Didžprūdėlių ( tvenkinio pakrantė) 0,38 Tvarkoma pagal poreikį, kertami krūmai. 

8 Didžprūdžių (Maugarų tvenkinio 

pakrantė) 

0,72 Tvarkoma pagal poreikį, kertami krūmai. 

9 Drūlėnų (poilsiavietė) 1,89 Periodiškai šienaujama, sutvarkomos 

pavėsinės, laužavietės, remontuojami lauko 

baldai, renkamos šiukšlės, prižiūrimi 
atliekų konteineriai. 

10 Lazdynupio ( beržynas) 0,50 Pagal poreikį genimi ir pjaunami medžiai. 

11 Pajuodupės (poilsiavietė) 4,34 Periodiškai šienaujama, sutvarkomos 

pavėsinės, laužavietės, remontuojami lauko 

baldai, renkamos šiukšlės, prižiūrimi 
atliekų konteineriai, kertami krūmai. 

Šienaujami plotai. 

12 Paketurių rekreacinė teritorija 3,20 Periodiškai šienaujama, sutvarkomos 

pavėsinės, laužavietės, remontuojami lauko 
baldai, renkamos šiukšlės, prižiūrimi 

atliekų konteineriai 

13 Pyragių kaimo rekreacinė teritorija 4,57 Masinių renginių vieta. Periodiškai 

sutvarkomos pavėsinės, laužavietės, 
remontuojami lauko baldai, renkamos 

šiukšlės, prižiūrimi atliekų konteineriai, 

kertami krūmai, šalinami pavojingi 
medžiai. Sezono metu pastatomas 

biotualetas, atnaujinta lauko tinklinio 

aikštelė, įrengtas naujas maudyklos medinis 

takas. 

14 Vėžionių (poilsiavietė) 6,02 Periodiškai sutvarkomos pavėsinės, 

laužavietės, remontuojami lauko baldai, 

renkamos šiukšlės, prižiūrimi atliekų 
konteineriai, šalinami vėjo išversti medžiai. 

Sezono metu pastatomi 5 biotualetai. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

82 

15 Virbališkių (poilsiavietė) 1,07 Tvarkoma pagal poreikį. 

 Iš viso 49,88  

 

Šiltojo ir šaltojo sezono metu poilsinės zonos gausiai lankomos, todėl reikalinga 

nuolatinė priežiūra. Pasitaiko chuliganizmo ir vandalizmo atvejų. Sugadinami lauko baldai, 

deginamos medinės baldų detalės, laužomi tualetai, išardomos laužavietės. Medinės sulaužytos 

šiukšliadėžės keičiamos į metalines. 

Marių pakrantėse ir Pyragių ežere yra 16 pontoninių tiltų ir lieptų, kuriuos prižiūri 

seniūnija. Prasidedant vasaros ir žiemos sezonams seniūnija organizuoja pontoninio tilto į Uošvės 

Liežuvį paruošimo ir montavimo darbus, šiems darbams panaudota 2 495,86 euro, Uošvės liežuvyje 

atlikta želdynų priežiūros darbai, šiems darbams išleista 800 eurų. Sezono metu remontuojami įvairūs 

mediniai statiniai, esantys rekreacinėse teritorijose, remontui nupirkta 8 kub. metrų statybinės 

medienos, išleista 1 643,50 euro. Seniūnijos komunalinio ūkio darbams nupirktas naujas pjūklas 

„Stihl MS 231“ išleista 400 eurų. Šepetos k. įrengti du stovai šunų ekskrementams surinkti, elingo 

aikštelėje įrengtas automobilių stovėjimo bortas, suvirintas Gindvilių kaimo kryžius, įrengtas 

informacinis stovas elingo teritorijoje. Visiems darbams išleista 1 472,33 euro. Seniūnijos archyvui 

nupirkta metalinė spinta, išleista 242 eurai. Įrengtas smėlio paplūdimys prie elingo darbams išleista 

5 066,32 euro. Nupirktas ir prie Antašavos mstl. kapinių pastatytas naujas biotualetas, išleista 484 

eurai. Elingo teritorijoje prie lauko futbolo aikštės pagamintas ir pastatytas metalinis karkasas 

varžybų sekretoriatui išleista 2 545,91 euro. Pagaminta ir pakeista 10 vnt. informacinių stendų su 

rekreacinių teritorijų žemėlapiais, išleista 1 161,60 euro. Pagamintas tentas metaliniam sekretoriato 

karkasui prie lauko futbolo aikštės, išleista 1 996,50 euro. Papildomai nupirktas ir pastatytas 

biotualetas prie elingo automobilių stovėjimo aikštelės, išleista 302,50 euro. Pagaminta ir įrengta 

metalinė laiptų pakopų sekcija prie lauko futbolo aikštelės, išleista 1 098,68. Pagaminta ir atnaujinta 

augalų pavadinimų lentelės, Uošvės liežuvio saloje 200 vnt., išleista 1 156,76 euro. Sutvarkytos 

Gindvilių kapinių prieigos ir perstatytas Gindvilių kaimo kryžius, darbams išleista 660 eurų. 

Nupirktas naudotas traktorius „New Holland TS100“ seniūnijos kelių priežiūrai bei ūkio darbams, 

išleista 18 150 eurų. Nupirktas naujas kelių lyginimo greideris prie traktoriaus išleista 6 655 eurai. 

Nupirktas naujas sniego valytuvas prie traktoriaus su trišake pakabinimo sistema 2,50 m, išleista 2 

722,50 euro. Nupirkti seniūnijos darbininkams žieminiai darbo drabužiai, išleista 396,88 euro. 

Metų eigoje atlikti kiti smulkūs einamieji darbai. 

Seniūnijoje yra 10 veikiančių kapinių, kurių plotas 4,41 ha., ir 23 nebeveikiančios 

kapinės, kurių plotas 6,30 ha. Veikiančias kapines prižiūrėjo du kapinių prižiūrėtojai (po 0,5 etato). 

Pasirūpinta, kad būtų tinkamai rūšiuojamos susidarančios žaliosios, komunalinės ir stambiagabaritės 

atliekos, kad laiku būtų išvežami atliekų konteineriai. Tvarkomos ir prižiūrimos duobės žaliųjų 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

83 

atliekų kompostavimui ir sustatyti nurodomieji ženklai. Ant komunalinių atliekų konteinerių uždėti 

informaciniai užrašai, nurodantys konteinerio paskirtį. Antašavos, Uoginių, Gikonių, Bagdonių, 

Virbališkių, Laukminiškių, Vilniaus kapinėse įrengti stovai bendrojo naudojimo laistytuvams. Laiku 

nušienautos kapinių teritorijos, atlikti smulkūs remonto darbai. 

Su seniūnijos darbininkais pašalinti 8 pavojingi medžiai, augantys vietinės reikšmės kelio 

zonose bei poilsinėse zonose. Iš aplinkos apsaugos programos pavojingų želdinių priežiūros darbams 

buvo skirta 1 500 eurų. Komunaliniam ūkiui tvarkyti per 2021 metus išleista 16 928,38 euro. 

Papildomai įsigyti technikai ir komunaliniam ūkiui prižiūrėti buvo skirta 32 461,96 euro. 

Seniūnijos kelių ir gatvių remontas ir priežiūra 

Seniūnijai priklauso 259,90 km vidaus kelių. Iš jų 227,325 km kelių su žvyro danga, 

25,16 km kelių su asfalto danga ir 7,41 kelių su grunto danga. Kelių priežiūrai Viešosios 

infrastruktūros plėtros programoje buvo skirta ir panaudota 25 964,18 euro. 

Per metus nugreideriuota 220 km kelių. Greideriuojama du kartus per metus, esant 

būtinybei, keliai greideriuoti po tris ir daugiau kartų. Pagal turimas Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšas ir Viešosios infrastruktūros plėtros programos lėšas buvo tvarkomi seniūnijos keliai, 

neasfaltuoti vietiniai keliai buvo žvyruojami. Su asfalto danga gatvės tvarkomos užtaisant duobes. 

Užtikrinant saugų eismą seniūnijos teritorijoje Uoginių, Maugarų, Ožkinių, 

Didžprūdžių, Didžprūdėlių, Varniškių, Virbališkių  kaimų teritorijose buvo atnaujinti ir įrengti nauji 

kelio ženklai. 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Atliktų 

darbų 

apimtys 
(fiziniai 

matavimo 
vnt.) 

Skirta 

lėšų, eurais 

Panaudota 

lėšų, eurais  

1 2 3 4 5 

Einamiesiems tikslams 

1. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga 
Kupiškio seniūnijoje priežiūra (žvyravimas) 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga 

Kupiškio seniūnijoje priežiūra (greideriavimas) 

 

618 m³ 
4670,0 

(1000 m2 ) 

35 960,92 35 960,92 

2. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalto  danga 

Kupiškio seniūnijoje priežiūra 

(duobių užtaisymas išdaužų vietose) 
 

600 m² 

 

15 598,59 

 

15 598,59 

Iš viso 51 559,51 51 559,51 

 

Žiemos metu sniegas nuo kelių nuvalytas pasitelkiant seniūnijoje sniego valymo 

paslaugą laimėjusią įmonę. Gruodžio mėnesį sniegas valytas su seniūnijos turima technika. 

 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

84 

 

PROGRAMA NR. 4 

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA 
 

Socialinės paramos išmokos ir jų mokėjimo išlaidos 

Įgyvendinant socialinę politiką seniūnijoje įsteigta socialinio darbuotojo pareigybė, kuri 

reikalinga socialinei paramai organizuoti bei įgyvendinti vaiko teisių apsaugos ir vaiko teisių 

pažeidimo prevencijos gerinimo priemones seniūnijoje. Tiesiogiai su socialiai jautriomis šeimomis 

dirba Kupiškio socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

Seniūnijos socialinis darbuotojas taip pat vykdo šias funkcijas: priima prašymus 

piniginei socialinei pašalpai, būsto šildymo, geriamojo vandens išlaidų, kredito apmokėjimo 

kompensacijai, vaiko išmokai, vienkartinei išmokai gimus vaikui, vienkartinei išmokai 

besilaukiančiai moteriai, socialinei paramai mokiniams, nemokamam mokinių maitinimui 

mokykloje, paramai gyventojams iš ES struktūrinių fondų (maisto produktais ir higienos prekėmis),  

vienkartinei, tikslinei, sąlyginei, periodinei pašalpai gauti. Taip pat priimami prašymai socialinėms 

paslaugoms gauti, vertinami asmenų specialiosios-socialinės priežiūros ir socialinės globos poreikiai, 

dalyvaujant vertinime asmenų, sulaukusių senatvės pensijos amžių užpildomi Specialiojo nuolatinės 

slaugos, specialiojo nuolatinės priežiūros (pagalbos), specialiojo lengvojo automobilio įsigijimo ir jo 

techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos poreikių nustatymo asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti 

įvertinimo klausimynai. Teikiamos paslaugos vykdant Kupiškio  rajono savivaldybės 

psichoaktyviąsias medžiagas vartojančių ir priklausomybės ligomis sergančių asmenų integruotos 

pagalbos sistemos tvarkos aprašo įgyvendinimą, neįgaliųjų socialinės integracijos, iš pataisos įstaigų 

paleidžiamų (paleistų) asmenų socialinės integracijos tvarkos aprašo įgyvendinimą.   

Duomenys apie priimtus prašymus 

Eil.

Nr. 

Paramos rūšis Priimta prašymų 

1. Vienkartinė, tikslinė, sąlyginė, periodinė pašalpa 43 

2. Prašymai paramai iš ES struktūrinių fondų gauti 88 

3. Prašymai piniginei socialinei paramai, išmokoms vaikams, 

kompensacijoms, paramai mokiniams 

465 

 Iš viso  596 

 

Socialinis darbuotojas rinko ir analizavo informaciją apie seniūnijoje gyvenančius 

socialiai remtinus asmenis, vienišus pagyvenusius žmones, neįgaliuosius, padėjo jiems spręsti 

socialines problemas, konsultavo įvairiais socialiniais klausimais. Vertino šeimų (asmenų) gyvenimo 

sąlygas, surašė buities tyrimo aktus ir pateikė Savivaldybės administracijai pasiūlymus ir išvadas dėl 

socialinės paramos, dėl pašalpos maisto produktams pirkti socialiai remtiniems asmenims, socialinių 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

85 

paslaugų skyrimo būdų, vaiko gyvenamosios vietos nustatymo, globos rūpybos išvadų pateikimo ir 

kitais klausimais. 

Ištirtos gyvenimo ir buities sąlygos ir surašyti 257 buities tyrimo aktai. 21 kartą lankyta 

11 neįgalių, globojamų, rūpinamų asmenų, vykdant globėjams priskirtų funkcijų kontrolę. 36 kartus 

buvo tiriamos socialinės problemos arba suteiktos įvairaus pobūdžio vienkartinės paslaugos pagal 

kitų institucijų ir organizacijų prašymus. Seniūnijoje  gyvenantys vieniši asmenys lankyti 48 kartus, 

neįgalūs asmenys aplankyti 351 kartą. Priimti prašymai, surašyti asmens (šeimos) socialinių paslaugų 

poreikio vertinimai, tarp jų 20 asmens (šeimos) situacijos įvertinimo aktų, pateikti dokumentai ir 

vertinami poreikiai dėl pagalbos priežiūros asmens namuose, trumpalaikės-ilgalaikės socialinės 

globos, apgyvendinimo krizių centruose, savarankiško gyvenimo namuose socialinių paslaugų. 

Per metus įvyko 12 planuotų Kupiškio seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo 

komisijos posėdžių. 7 seniūnijos šeimoms išdalinti kalėdiniai maisto paketai. Per 2021 metus į 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Panevėžio teritorinį skyrių pateikti 32 Asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti įvertinimo klausimynai. 

Viena Kupiškio seniūnijos daugiavaikė šeima buvo materialiai (daiktais) paremta Norvegijos Rotary 

klubų organizacijos komiteto Norvegija–Panevėžys. 14 kartų buvo teikiama tarpininkavimo pagalba 

organizuojant transporto paslaugas neįgaliesiems, vienišiems, senyvo amžiaus ar nepasiturintiems 

asmenims. Kupiškio seniūnijos gyventojams (neįgaliems ar senyvo amžiaus, ar vienišiems) asmenims 

buvo teikiama pagalba apiperkant vaistais, maistu, lydint gydytojų konsultacijai, palydint į medicinos 

įstaigą gydytojų konsultacijai. Bendradarbiaujant su Kupiškio medicinos įstaigų specialistais 

padedama klientams laiku gauti dokumentus ir pristatyti reikalingas pažymas. Tarpininkaujama 

klientų labui ir padedama tvarkyti reikalingus dokumentus su Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Teisės skyriaus, Infrastruktūros skyriaus specialistais bei su Panevėžio apskrities 

VPK, Kupiškio r. policijos komisariato, Migracijos departamento Panevėžio skyriaus specialistais. 

Nuolat bendradarbiaujama su Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos, Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Kupiškio skyriaus, su  Kupiškio 

dekanatas „Caritas“,  VšĮ, su VšĮ Kupiškio ligoninės, VšĮ Respublikine Panevėžio ligoninės, Kupiškio 

rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro, Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriaus, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos kitų 

seniūnijų specialistais, Kupiškio bendrojo ir profesinio ugdymo įstaigų, Kupiškio socialinių paslaugų 

centro specialistais, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos Panevėžio apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus, Panevėžio apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Kupiškio policijos komisariato, įmonės Maisto banko Panevėžio 

padalinio specialistais, Kupiškio, Rokiškio Skemų socialinės globos namų specialistais, Kupiškio 

rajono žmonių su negalia organizacijomis, su Maltos ordino pagalbos tarnybos ir kitomis įstaigomis 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

86 

bei organizacijomis siekiant užtikrinti efektyvų, pilnavertį Kupiškio seniūnijos gyventojų poreikių 

tenkinimą. Kupiškio seniūnijos gyventojai nuolat informuojami ir konsultuojami aktualiais 

klausimais, priimami jų pateikti dokumentai, tarpininkaujama padedant tvarkyti įvairius dokumentus, 

esant reikalui klientai nukreipiami, lydimi į kitas institucijas, suteikiami reikalingi kontaktai ir 

teikiama kita įvairiapusė pagalba. 

PROGRAMA NR. 5 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA 

 

Savivaldybės administracijos ir jos padalinių veiklos organizavimas 

Seniūnija, neviršydama įgaliojimų, savo teritorijoje organizavo ir kontroliavo  

Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir pati juos įgyvendino, taip prisidėdama prie 

ilgalaikio Savivaldybės plėtros strateginio plano priemonių, valstybės politikos viešojo 

administravimo sektoriuje įgyvendinimo.  

Dėl COVID-19 ligos (koronavirusinės infekcijos)  Kupiškio seniūnija, prisidėdama prie 

efektyvesnės vakcinacijos, sudarė prioritetinių grupių sąrašus ir juos teikė Savivaldybės 

administracijai. Šalyje tebesitęsiant epidemijai, įvertintas pavojus ir imtasi  priemonių, kad pavojinga 

užkrečiamoji liga neišplistų visuomenėje. Sąlytį su COVID-19 infekcija turėję asmenys izoliuojami 

epidemiologų sprendimu, kaip numatyta Žmonių užkrečiamųjų ligų valdymo įstatyme. Seniūnijos 

darbuotojai tikrino, kaip sąlytį su asmenimis, sergančiais COVID-19, turėję asmenys laikosi 

izoliavimosi namuose taisyklių. Šiuo laikotarpiu asmenys negali kontaktuoti su kitais 

žmonėmis,  išeiti iš namų, į juos kviesti svečių. 

Seniūnijos veikla buvo finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Seniūnijoje 

optimizuotas Savivaldybės turto valdymas, dalyvauta kuriant ir įgyvendinant kaimo plėtros 

programas, buvo formuojama ir vykdoma Savivaldybės politika kultūros, sporto, sveikatos ir 

socialinės apsaugos, gamtos apsaugos, vaiko teisių apsaugos srityse, užtikrinamas civilinės saugos 

organizavimas. Per metus į seniūniją įvairiais klausimais raštu kreipėsi 124 seniūnijos gyventojai su 

prašymais, pasiūlymais, skundais, taip pat gauti 135 dokumentai iš įmonių, skyrių ir kitų institucijų. 

Visi atvejai išnagrinėti ir į juos atsakyta raštu. Teisėsaugos ir teisėtvarkos institucijoms išsiųstos 

seniūnijos gyventojų charakteristikos. Parengti ir išsiųsti 474 siunčiami dokumentai. Gauti 9 

prašymai organizuoti nemasinį renginį,  išduota tiek pat leidimų jiems organizuoti. Atsižvelgiant į 

gautus prašymus išduotas1 leidimas prekiauti renginio metu. Pagal gautus prašymus parengtos 3 

pažymos juridiniams faktams patvirtinti. Organizuotas 21 mažos vertės viešasis pirkimas. Parengti 4 

seniūno įsakymai. Seniūnas atlieka Notariato įstatymo 27(1) straipsnyje numatytus notarinius 

veiksmus. 

Seniūnijos gyventojams atlikti notariniai veiksmai 

Eil. Nr. Notarinio veiksmo pavadinimas Notarinių veiksmų skaičius 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

87 

1. Patvirtinti įgaliojimai 8 

2. Paliudytas parašo tikrumas 1 

3. Patvirtinti dokumentų nuorašai 152 

4. Patvirtinti testamentai 0 

 Iš viso 161 

 

Sutvarkytas seniūnijos archyvas. Sudarytas ir patvirtintas 2022 metų dokumentacijos 

planas, sudaryti ir patvirtinti ilgo ir nuolatinio saugojimo bylų apyrašai, archyvams priduota 

dokumentų sutvarkymą patvirtinanti pažyma už 2021 metus. 

Seniūnijoje atliekamos gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijos. Per 2021 metus iš 

gyventojų priimtos 224 atvykimo deklaracijos. Išvykimą į užsienio šalis deklaravo 31 seniūnijos 

gyventojas, asmenų, įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 37. Išduota 170 

pažymų apie asmenų deklaruotą gyvenamąją vietą. Dėl pažymos apie nuosavybės teise 

priklausančioje patalpoje savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis kreipėsi 65 gyvenamųjų 

būstų savininkai. Per praėjusius metus priimti 79 būsto savininkų prašymai dėl deklaravimo duomenų 

keitimo, taisymo ir naikinimo. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į keturias seniūnaitijas: Antašavos, Virbališkių, Šepetos 

ir Uoginių. Išrinkti seniūnaičiai 2021 metais tris kartus rinkosi į seniūnaičių sueigos posėdžius. 

Viešųjų darbų programos įgyvendinimas 

Siekiant sumažinti socialinę atskirtį kaime, sudaryti sąlygas žmonėms užsidirbti lėšų 

pragyvenimui, seniūnijos teritorijoje organizuota Užimtumo didinimo programa viešiesiems darbams 

dirbti. Viešuosius darbus pagal šią programą seniūnijoje dirbo 2 Užimtumo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Panevėžio klientų aptarnavimo departamento 

Kupiškio skyriaus siųsti bedarbiai. Užimtumo didinimo programai vykdyti skirta 4 350 eurų, 

panaudota 4 348,87  euro. Vidutinė darbų trukmė – 2,5 mėnesio. 

Neatlygintinus visuomenei naudingus darbus seniūnijoje atliko 29 socialines pašalpas 

gaunantys asmenys, siųsti Socialinės paramos skyriaus, ir 6 teisėsaugos institucijų siųsti asmenys, 

atidirbę už įvairias administracines nuobaudas. Pasitelkus viešųjų darbų darbininkus buvo tvarkomos 

seniūnijos kapinės, kultūros paveldo objektai. Prižiūrimos, šienaujamos ir tvarkomos Kupiškio marių 

poilsinės zonos, seniūnijos gyvenviečių gatvės, šaligatviai, viešosios erdvės, kertamos ir šienaujamos 

pakelės. 

 

NORIŪNŲ SENIŪNIJA  

 

Noriūnų seniūnija yra Kupiškio rajono savivaldybės administracijos struktūrinis 

padalinys, veikiantis nustatytoje savivaldybės teritorijos dalyje, plėtojantis vietos savivaldą ir 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

88 

vykdantis pavestas viešojo administravimo funkcijas. Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Viešojo 

administravimo, Valstybės tarnybos ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais bei seniūnijos veiklos nuostatais. 

Noriūnų seniūnija užima 8590 ha teritoriją. Seniūniją sudaro 4 seniūnaitijos: Noriūnų 

(seniūnaitis Antanas Surplys), Puponių (seniūnaitis Arnas Juzelėnas), Rudilių (seniūnaitis Alvydas 

Zabiela), Palėvenės (seniūnaitė Laimutė Juknevičienė). Seniūnijos centras – Noriūnų kaimas, 

kuriame gyvena 805 gyventojai. Seniūnijoje yra 43 kaimai: Akmenių k. – 15, Atkočiškių k. – 9, 

Aukštaičių k. – 20, Byčių k.  – 185, Buivėnų k. – 12, Bukonių k. – 4, Didžiagrašių k. – 3, Karaliūnų 

k. – 23, Karklynės k. – 8, Kukaukos vs. – 2, Maksvyčių k. – 8, Mažionių k. – 1, Morkūniškio k. – 4, 

Mutkūnų k. – 14, Padegsnio k. – 4, Palėvenės mstl. – 63, Paprūdžių k. – 27, Pasuosių k. – 12, Puponių 

k. – 108, Račiupėnų k. – 4, Rudilių k. – 365, Siaurių k. – 59, Smilgių k. – 50, Vaideginės vs. – 2, 

Vasalavos k. – 3, Žvėrių k. – 31 gyventojas. Noriūnų seniūnijos 16-oje kaimų gyventojų nėra. 

2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis seniūnijoje gyveno 1842 asmenys. Gyventojų 

skaičius ataskaitinių metų pradžioje buvo 1867. Per metus sumažėjo 25 gyventojais.  

Eil. Nr. Gyventojų grupė Vyrų Moterų Iš viso 

1. iki 7 metų 59 55 114 

2. nuo 7 iki 16 metų 60 85 145 

3. nuo 16 iki 18 metų 14 22 36 

4. nuo 18 iki 25 metų 59 62 121 

5. nuo 25 iki 45 metų 246 177 423 

6. nuo 45 iki 65 metų 299 311 610 

7. nuo 65 iki 85 metų 124 214 338 

8. nuo 85 metų  15 40 55 

 Iš viso 876 966 1842 

Seniūnijoje dirbo 6 darbuotojai, kurie sudarė 5,5 etato: seniūnė (valstybės tarnautoja, 1 

pareigybė), vyr. specialistė (valstybės tarnautoja, 1 pareigybė), socialinė darbuotoja (dirbanti pagal 

darbo sutartį, 1 pareigybė), seniūnijos valytoja (dirbanti pagal darbo sutartį, 0,5 pareigybės), du 

darbininkai (dirbantys pagal darbo sutartį, 2 pareigybės).  

Noriūnų seniūnijos veikla vykdoma pagal 2021 m. veiklos planą. 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA NR. 3 

Programos tikslas – tvarkyti saugomų teritorijų viešąją aplinką, paveldosaugos objektų 

priežiūrą, užtikrinti švarią gyvenamąją aplinką įgyvendinant įvairias aplinkos gerinimo programas, 

vystyti ir plėtoti seniūnijos infrastruktūrą, vykdyti veikiančių kapinių priežiūrą, kelių remontą ir 

priežiūrą, rūpintis seniūnijos gyvenviečių ir kaimų gatvių apšvietimu. Prižiūrėti atliekų tvarkymo 

sistemą. 

Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas seniūnijoje 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

89 

Noriūnų seniūnijos viešosios ir  žaliosios erdvės buvo tvarkomos ir prižiūrimos: 

šienaujami žalieji plotai, grėbiami lapai, renkamos šiukšlės, genėjami, pjaunami bei tvarkomi pavojų 

gyventojams, jų turtui ir seniūnijos keliams keliantys medžiai. Seniūnijos teritorijoje nupjauta 18 

senų, nudžiūvusių  medžių. 24,8 kub. m  išdalinta labiausiai skurstantiems Noriūnų seniūnijos 

gyventojams. 

Seniūnijoje yra 1 veikiančios ir 12 neveikiančių senųjų kapinių. Veikiančias Palėvenės 

miestelio kapines prižiūri seniūnijos darbininkas, kuris pasirūpina tinkamu žaliųjų, komunalinių ir 

stambiagabaričių atliekų rūšiavimu. Šalia veikiančių Palėvenės kapinių įrengta biodegraduojančių 

atliekų kompostavimo dėžė. Kapinės nuolat prižiūrimos: valomos šiukšlės, šienaujama,  atliekami 

smulkūs remonto darbai.  

Seniūnija reguliariai prižiūri ir tvarko vietinės reikšmės kelių ir gatvių pakeles. Vasarą 

pakelės šienaujamos, keliai greideriuojami ir žvyruojami, žiemą esant gausiam snygiui seniūnijos 

vietinės reikšmės keliai valomi, nuo pėsčiųjų takų  kasamas sniegas, takai ir sankryžos barstomi 

smėlio-druskos mišiniu.  

Per 2021 m. surinkta ir išvežta apie 0,5 t senų padangų. Seniūnijos teritorijoje paliktos 

stambiagabaritės atliekos buvo surinktos ir priduotos į stambiagabaričių atliekų surinkimo punktą. 

Stengiamasi užtikrinti tinkamą gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimą, apšvietimo laiko 

reguliavimą. Apie šviestuvų keitimą, gedimus ir kitokius nesklandumus pranešama UAB „Kupiškio 

komunalininkas“, kuri tvarko ir prižiūri seniūnijos gatvių ir kitų viešųjų erdvių apšvietimą.  

Kultūros paveldo objektų priežiūra 

Noriūnų seniūnijoje yra 39 kultūros paveldo objektai, prižiūrimi pagal poreikį. Iš jų 

nuolat prižiūrimi ir saugomi 11. Saugant ir puoselėjant kultūros paveldą buvo šienaujama, pašalinami 

menkaverčiai krūmai, grėbiami lapai, kertami seni medžiai. Kultūros paveldo objektų saugojimui ir 

priežiūrai 2021 metais buvo panaudota 300 eurų. 

Seniūnijos kelių ir gatvių remontas ir priežiūra 

Iš kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų Noriūnų seniūnijos vietinės reikšmės 

keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti, prižiūrėti buvo skirta 33 00 eurų, iš jų 11 000 eurų iš 

savivaldybės biudžeto ir 22 000 eurų iš Kelių direkcijos. Noriūnų seniūnijoje  vietinės reikšmės kelių 

ir gatvių su žvyro danga yra 83,22 km. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga yra 

11,46 km. Viso 94,66 km.  

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrai iš Kelių direkcijos skirtų asignavimų Noriūnų 

seniūnijoje priežiūrai buvo panaudota: žvyravimui, greideriavimui ir išdaužoms 4999,70 eurų, gatvių 

su asfaltbetonio danga -16920,04 eurų. Iš jų: užtaisyta 178 kv. m duobių Noriūnų seniūnijoje ir 

panaudota 118 t išlyginamojo sluoksnio Paprūdžių k. Iš Savivaldybės biudžeto skirtų 11 000 eurų 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

90 

panaudota 10959,77 eurų.  Buvo greideriuojami ir žvyruojami seniūnijos keliai, šienaujamos pakelės, 

žiemą valomas sniegas, barstomos gatvės ir šaligatviai.  

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA NR. 4 

Programos tikslas – teikti kokybiškas socialines paslaugas seniūnijos gyventojams, 

gerinti socialinės paramos paslaugų kokybę ir prieinamumą, mažinti socialinę atskirtį rajone, 

įgyvendinant Savivaldybės ir valstybės socialinę politiką, teikiant efektyvią socialinę paramą 

Noriūnų seniūnijos gyventojams, plėtojant socialinių paslaugų tinklą rajone. 

Socialinių paslaugų vykdymas 

Seniūnijos socialinė darbuotoja rinko ir analizavo informaciją apie seniūnijoje 

gyvenančius socialiai remtinus asmenis, vienišus pagyvenusius žmones, neįgaliuosius, padėjo jiems 

spręsti socialines problemas, konsultavo įvairiais socialiniais klausimais ir teikė ataskaitas Socialinės 

paramos skyriui. Suteikta apie 3100 informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo 

paslaugų. 2021 metais Noriūnų seniūnijoje priimta prašymų socialinei paramai ir socialinėms 

paslaugoms gauti: 

Eil. 

Nr. 

Paramos rūšis Priimta 

prašymų 

1. Prašymai paramai iš ES struktūrinių fondų gauti 205 

2. Vienkartinė tikslinė pašalpa 34 

3. Prašymai piniginei socialinei paramai, kompensacijoms, išmokoms vaikams, 

paramai mokiniams gauti 

597 

4. Prašymai socialinėms paslaugoms gauti 8 

 Iš viso 844 

Atliekant socialinį darbą buvo vertinamos šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos, surašyti 

289 buities ir gyvenimo sąlygų tyrimo aktai. Socialinis darbuotojas vertino ir pateikė NDNT 

(Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba) 17 asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti klausimynų. 

Per 2021 metus įvyko 13 Noriūnų seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos 

posėdžių, kuriuose apsvarstyti 88 asmenų prašymai. Seniūnijos iniciatyva organizuota    „Rotary“ 

klubo labdara vienai šeimai. Socialinis darbuotojas per 2021 metus išdalijo mažas pajamas 

gaunantiems asmenims 1978 maisto paketus iš ES struktūrinių fondų.  

 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA 

NR. 5 

 

Programos tikslas įgyvendinti Savivaldybės pavestas funkcijas, numatytas seniūnijos 

veiklos nuostatuose, užtikrinti efektyvų seniūnijos darbo organizavimą bei  savivaldos teisių 

įgyvendinimą ir užtikrinti seniūnijos gyventojams teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Seniūnijos veiklos organizavimas 

Seniūnija, neviršydama įgaliojimų, savo teritorijoje organizavo ir kontroliavo  

Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir pati juos įgyvendino, taip prisidėdama prie 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

91 

ilgalaikio Savivaldybės plėtros strateginio plano priemonių, valstybės politikos viešojo 

administravimo sektoriuje įgyvendinimo. Seniūnijos veikla buvo finansuojama iš Savivaldybės 

biudžeto. Seniūnijoje optimizuotas Savivaldybės turto valdymas. Buvo formuojama ir vykdoma 

Savivaldybės politika kultūros, sporto, sveikatos ir socialinės apsaugos, gamtos apsaugos, vaiko teisių 

apsaugos srityse, užtikrinamas civilinės saugos organizavimas.  

Per 2021 metus gauti 93 gyventojų prašymai, pasiūlymai ir skundai. Visi išnagrinėti ir 

atsakyti raštu. Registruota 112 gautųjų raštų. Parengta 290 siunčiamųjų raštų. Priimti 6 prašymai 

organizuoti viešuosius renginius ir išduoti 6 leidimai. Išduoti 32 leidimai prekiauti ir teikti paslaugas 

viešosiose vietose. Gauti prašymai ir parengtos 2 pažymos juridiniams faktams patvirtinti. Atlikti 24 

notariniai veiksmai. Parengti 3 veiklos organizavimo ir personalo valdymo seniūno įsakymai. 

Inicijuota ir organizuota 18 viešųjų pirkimų. Per 2021 metus priimti 32 prašymai ir išduoti 32 leidimai 

laidoti Palėvenės mstl. kapinėse.  

2021 metais priimta ir užregistruota 94 atvykimo ir 4 išvykimo deklaracijos.  Priimta 14 

prašymų įtraukti į GVNA apskaitą, išduota 12 gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos 

pažymų. Priimta 17 prašymų gyvenamosios vietos deklaracijoms gauti ir išduotos 88 pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą. Priimti 69 prašymai keisti, naikinti gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenis, parengti 66 seniūno sprendimai deklaravimo duomenims keisti, naikinti. Priimti 83 

prašymai ir išduotos 83 pažymos gyvenamojo būsto savininkams apie jiems priklausančiose 

patalpose gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis.  

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai pateiktas 2022 metų seniūnijos dokumentacijos 

planas. Užpildytas 2022 metų dokumentacijos registrų sąrašas. 2020 metų trumpo ir ilgo saugojimo 

bylos suarchyvuotos ir laikomos Noriūnų seniūnijoje specialioje spintoje. Parengta ir pateikta pažyma 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai apie Noriūnų seniūnijos 2018–2019 metų veiklos istoriją ir 

dokumentų sutvarkymą.   

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

Priimamos paraiškos dėl paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius. 

Vykdomas žemės ūkio valdų registravimas, išregistravimas bei jų atnaujinimas. Pildomos savaitės 

suvestinės nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių pusmečio ataskaitos. Per 

2021 metus Žemės ūkio ir kaimo verslo registre atnaujintos 208 žemės ūkio valdos ir 89 ūkininko 

ūkiai. Išregistruota 1 žemės ūkio ir kaimo valda. Užpildytos ir pateiktos 134 paraiškos tiesioginėms 

išmokoms gauti už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius.  

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 

Įgyvendinant Užimtumo didinimo programą, skirtą skatinti ir motyvuoti nedirbančius ir 

socialinę paramą gaunančius asmenis, buvo organizuoti laikino pobūdžio užimtumo darbai. 

Įdarbintas 1  asmuo, parengti dokumentai ir sudaryta darbo sutartis. Programai įgyvendinti  gauta 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

92 

2175 Eur, panaudota iš viso 2173,71 Eur. Užimtumo darbus seniūnijoje dirbo 1 Užimtumo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Panevėžio klientų aptarnavimo 

departamento Kupiškio skyriaus siųstas asmuo. Vidutinė darbų trukmė – 3 mėnesiai.  

2021 metais seniūnijoje neatlygintinus visuomenei naudingus darbus seniūnijoje atliko 

21 pašalpas gaunantis asmuo, siųsti Socialinės paramos skyriaus (darbus atliko tie patys asmenys 

keletą kartų per metus).   Teisėsaugos institucijų siųsti 9 asmenys dirbo nemokamus viešuosius darbus 

už įvairias administracines nuobaudas (824 valandas). Pasitelkus minėtus asmenis buvo tvarkomos 

viešosios seniūnijos teritorijos. 

SENIŪNIJOS BIUDŽETAS 

Noriūnų seniūnijos veiklai užtikrinti skirtų asignavimų panaudojimas 2021 m.  

Eil. 

Nr. 

Programos pavadinimas ir numeris Gauti 

asignavimai, 

Eur 

Panaudoti 

asignavimai, Eur 

1.  

Viešosios 

infrastruktūros 

plėtros programa, 

Nr. 3 

Komunalinio ūkio 

paslaugų užtikrinimas 

seniūnijoje 

24090,00  24017,65  

Rajono kelių ir gatvių 

priežiūra, remontas, 

kapitalinis remontas, 

rekonstrukcija 

11000,00  10959,77  

2. Socialinė ir sveikatos apsaugos programa Nr. 4 17295,00  17185,11  

3. Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų 

vykdymo programa Nr. 5 

46082,00  45788,60  

Iš viso 98467,00  97951,36  
 

COVID-19 PANDEMIJOS VALDYMAS SENIŪNIJOJE 

 

Siekiant suvaldyti COVID-19 pandemiją seniūnijoje, pagrindiniais uždaviniais tapo:  

Informacinė sklaida. 

Artėjant masiniam gyventojų vakcinavimui buvo labai svarbu, kad ši informaciją 

pasiektų kiekvieną seniūnijos gyventoją. Todėl informacija apie galimą registraciją skiepams buvo 

pasidalinta su seniūnijos bendruomenių pirmininkais, seniūnaičiais. Skelbimai buvo bendruomenių 

socialinių tinklų paskyrose („Facebook“), Noriūnų, Palėvenės, Rudilių, Puponių, Byčių, Siaurių 

kaimų skelbimų lentose. Parengtas prioritetinis (vyresnių nei 65 metai gyventojų) sąrašas. Noriūnų 

seniūnijoje asmenų, vyresnių nei  65 metai, yra 454. Prioritetinės grupės gyventojai apie skiepus buvo 

informuojami telefonu, kiekvienas asmeniškai. 86 gyventojai užregistravo paskambinę į seniūniją, 

kita dalis informavo, kad skiepams užsiregistravo pas savo šeimos gydytojus. Užsiregistravusių 

gyventojų duomenys buvo perduoti medicinos įstaigoms. 

Pirmasis vakcinavimo etapas. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

93 

Seniūnijoje, bendradarbiaujant kartu su PASPC, 2 kartus buvo organizuojami mobilūs 

vakcinavimo punktai Noriūnų k. ir Rudilių k., kuriuose gyventojai galėjo skiepytis be išankstinės 

registracijos.  

Apie 60 asmenų suteikta palydėjimo, pavėžėjimo paslauga į Noriūnų, Rudilių ir 

Kupiškio vakcinavimo punktus. 

Asmenų izoliavimosi kontrolė.  

Noriūnų seniūnijoje per 2021 metus asmenims, grįžusiems iš užsienio šalių (įtrauktų į 

rizikos šalių sąrašą) ir turėjusiems  didelės ir mažos rizikos sąlyčius su sergančiais COVID-19 buvo 

privaloma izoliuotis. Tokių asmenų per metus Noriūnų seniūnijoje buvo 182. Šie asmenys buvo 

nuolat tikrinami dėl izoliavimosi pažeidimų, keletą kartų per savaitę. Per 2021 metus buvo nustatytas 

vienas pažeidimas, apie kurį buvo informuotos atitinkamos institucijos. Informacija apie izoliacijoje 

esančius asmenis visus metus buvo teikiama atsakingiems specialistams (pateiktos 92 ataskaitos).  

SAUGIAUSIA SENIŪNIJA 

2021 m. Noriūnų seniūnijoje buvo įrengtos viešųjų erdvių vaizdo kameros. 

2021 m. Noriūnų seniūnija užėmė pirmą vietą  konkurse „Saugiausia 2021 m. Kupiškio 

rajono seniūnija“. 

 

SKAPIŠKIO SENIŪNIJA  

 

Skapiškio seniūnija yra Kupiškio rajono savivaldybės administracijos struktūrinis 

padalinys, veikiantis nustatytoje savivaldybės teritorijos dalyje, plėtojantis vietos savivaldą ir 

vykdantis pavestas viešojo administravimo funkcijas. Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Viešojo 

administravimo, Valstybės tarnybos ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais,  mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais bei seniūnijos veiklos nuostatais. 

Seniūnijoje dirbo 7 darbuotojai, kurie sudarė 6,5 etato: seniūnas (valstybės tarnautojas, 

1 pareigybė), vyresnioji specialistė (valstybės tarnautoja, 1 pareigybė), socialinė darbuotoja (dirbanti 

pagal darbo sutartį, 1 pareigybė), seniūnijos valytoja (dirbanti pagal darbo sutartį, 0,5 pareigybės), 

kapinių prižiūrėtojas (dirbantis pagal darbo sutartį, 1 pareigybė), 2 darbininkai (dirbantys pagal darbo 

sutartį,  2 pareigybės).  

Skapiškio seniūnijos veikla buvo vykdoma pagal 2021 m. veiklos planą. 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA (PROGRAMA NR. 3) 

Programos tikslas – užtikrinti švarią gyvenamąją aplinką, įgyvendinant įvairias aplinkos 

gerinimo programas, vystyti ir plėtoti seniūnijos infrastruktūrą. Įgyvendinant šį tikslą, reikia 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

94 

sutvarkyti gyvenamųjų vietovių viešąsias erdves, vykdyti kapinių priežiūrą, katilinės, kelių remontą 

ir priežiūrą,  prižiūrėti atliekų tvarkymo sistemą. 

Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas seniūnijoje 

Pasitelkus asmenis, turinčius atlikti visuomenei naudingą veiklą ir darbininkus, 

įdarbintus pagal Užimtumo didinimo programą, periodiškai buvo tvarkomos  seniūnijos viešosios ir  

žaliosios erdvės. Prižiūrimos seniūnijai priskirtos teritorijos:  prie bešeimininkių, negyvenamųjų 

pastatų, piliakalniai, skverai, nekilnojamųjų kultūros vertybių aplinka ir paplūdimiai. Teritorijos 

šienaujamos, renkamos šiukšlės, naikinamos piktžolės, kertami krūmai pakelėse. 

Prižiūrimos 22 veikiančios, 1 iš dalies veikiančios ir 12 neveikiančių kapinių. Kapinių 

teritorija šienaujama, kertami menkaverčiai medžiai, krūmai. Įrengti laiptai į Vaduvų kapines. 

Dailiūnų kapines prižiūri 1 kapinių prižiūrėtojas, kuris šienauja ir prižiūri kapinių teritoriją, 

pasirūpina tinkamu žaliųjų, komunalinių ir stambiagabaričių atliekų rūšiavimu.  

Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos panaudota 1050 Eur pavojų 

keliančių medžių pjovimo darbams finansuoti. Nupjauti avarinės būklės medžiai Blaivybės g., 

Dailiūnų k. ir Dariaus ir Girėno g., Skapiškio mstl. 

Seniūnijos katilinė šildo kultūros namuose esančių įstaigų patalpas, ambulatoriją ir du 

butus. Šildomų patalpų plotas 1836,39 kv. m. Gauta 14279,07 Eur pajamų už katilinės paslaugas.     

Kultūros paveldo objektų priežiūra 

Skapiškio seniūnijoje  kultūros paveldo objektų priežiūrai panaudota 100 Eur. Saugant 

ir puoselėjant kultūros paveldą teritorijos buvo šienaujamos, pašalinami menkaverčiai krūmai, 

grėbiami lapai. Kultūros paveldo objektų saugojimui ir priežiūrai seniūnija lėšų negavo. Darbai atlikti 

komunalinio ūkio lėšomis. 

Seniūnijos kelių ir gatvių remontas ir priežiūra 

Seniūnija reguliariai prižiūri ir tvarko vietinės reikšmės kelius, gatves, pakeles:  iš 

biudžeto kelių priežiūrai skirta 5316,36 Eur. Kelių direkcijos lėšomis vykdyta kelių ir gatvių su 

asfalto danga priežiūra, darbams panaudota 4994,88 Eur. Taisytos asfalto dangos duobės  Naivių k. 

Parko g.,  Lauko g. ir dalis Liepų g.  Kelių ir gatvių su žvyro danga greideriavimui ir žvyravimui 

panaudota 21797,24 Eur. Nugreideriuota 180 km kelių, žvyro dangos stiprio atstatymui (žvyravimas 

išdaužų vietose) sunaudota 660 kub. m  žvyro. 

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA (PROGRAMA NR. 4) 

Programos tikslas – gerinti socialinės paramos paslaugų kokybę ir prieinamumą, mažinti 

socialinę atskirtį rajone, įgyvendinant Savivaldybės ir valstybės socialinę politiką. Programa 

vykdoma siekiant Savivaldybės administracijos tikslo įgyvendinti valstybės socialinę politiką teikiant 

efektyvią socialinę paramą Skapiškio seniūnijos gyventojams, plėtoti socialinių paslaugų tinklą 

rajone. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

95 

Socialinių paslaugų vykdymas 

Seniūnijos socialinė darbuotoja rinko ir analizavo informaciją apie seniūnijoje 

gyvenančius socialiai remtinus asmenis, vienišus pagyvenusius žmones, neįgaliuosius, padėjo jiems 

spręsti socialines problemas, konsultavo įvairiais socialiniais klausimais ir teikė ataskaitas Socialinės 

paramos skyriui.  

Skapiškio  seniūnijoje 2021 m. gyveno 125 suaugę neįgalūs asmenys, 5 neįgalūs vaikai, 

22 vieniši senyvo amžiaus asmenys, 11 daugiavaikių šeimų, 6 asmenims nustatytas neveiksnumas.  

Per ataskaitinį laikotarpį gauta 314 prašymų piniginei socialinei paramai gauti, t. y. dėl 

išmokos vaikams, socialinės pašalpos, nemokamo maitinimo mokiniams mokykloje, kietojo kuro 

kompensacijai gauti. Dėl vienkartinės pašalpos skyrimo (gaisro, ligos atveju) kreipėsi  11 asmenų. 

Surašyti 177 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. Piniginės socialinės paramos  teikimo 

komisijos posėdžiuose apsvarstyta 80 asmenų. Posėdžiai vyko 1 kartą per mėnesį. 

Paramą maisto produktais iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims gavo 

260 seniūnijos gyventojų, 7 nepasiturinčioms šeimoms buvo skirti kalėdiniai maisto krepšeliai.  

Seniūnijoje yra 13 šeimų, kurioms dėl socialinių įgūdžių stokos teikiamos prevencinės, 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos.  Šiose šeimose auga 23 nepilnamečiai vaikai.   

Dėl socialinių paslaugų teikimo kreipėsi 4 asmenys, kuriems buvo vertintas paslaugų 

poreikis. 11 asmenų užpildyti klausimynai dėl asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti ir pateikti 

neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyboms.  

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA 

(PROGRAMA NR. 5) 

Programos tikslas – užtikrinti efektyvų seniūnijos darbo organizavimą bei  savivaldos 

teisių įgyvendinimą, įgyvendinti Savivaldybės pavestas funkcijas, numatytas seniūnijos veiklos 

nuostatuose, atlikti kitus papildomai pavestus darbus ir įpareigojimus bei užtikrinti seniūnijos 

gyventojams teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Seniūnijos veiklos organizavimas 

Seniūnija, neviršydama įgaliojimų, savo teritorijoje organizavo ir kontroliavo  

Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir pati juos įgyvendino, taip prisidėdama prie 

ilgalaikio Savivaldybės plėtros strateginio plano priemonių, valstybės politikos viešojo 

administravimo sektoriuje įgyvendinimo. Seniūnijos veikla buvo finansuojama iš Savivaldybės 

biudžeto. Seniūnijoje optimizuotas Savivaldybės turto valdymas. Buvo formuojama ir vykdoma 

Savivaldybės politika kultūros, sporto, sveikatos ir socialinės apsaugos, gamtos apsaugos, vaiko teisių 

apsaugos srityse, užtikrinamas civilinės saugos organizavimas.  

Seniūnijos teritorijoje gyvena 1350 gyventojų, iš jų: 1324 asmenys deklaravę savo 

gyvenamąją  vietą Skapiškio seniūnijoje ir 16 asmenų įtraukta į gyvenamosios vietos nedeklaravusių 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

96 

asmenų apskaitą. 2021 m. seniūnijoje gimė 3 vaikai. Priimtos ir užregistruotos  53 atvykimo 

deklaracijos asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą  Lietuvos Respublikoje, arba atvykus gyventi į 

Lietuvos Respubliką. Užpildyta 20 gyvenamosios vietos deklaracijų, asmeniui  išvykstant 

iš  Lietuvos Respublikos. Priimti 26 gyventojų prašymai dėl deklaravimo duomenų  keitimo, 26  

sprendimai  dėl deklaravimo duomenų  keitimo, išduota 51 pažyma apie deklaruotą gyvenamąją 

vietą, 67 pažymos namo savininkams, 2 pažymos apie įtraukimą į GVNA apskaitą.  

Parengti ir priimti 5 seniūno įsakymai, inicijuota ir organizuota 11 viešųjų pirkimų. 

Užregistruoti 63 gauti dokumentai, išsiųsti 372 dokumentai. Gauti 89 gyventojų prašymai, visi 

išnagrinėti ir atsakyta raštu. Išduotos 7 pažymos apie faktinę padėtį. Parengti ir suderinti su Panevėžio 

apskrities archyvu 2022 m. dokumentacijos planas, 2020 m. bylų suvestinė, 2018–2019 m. bylų 

apyrašai. Priimti 9 prašymai organizuoti viešuosius renginius ir išduoti 9 leidimai. Parengta ir 

patvirtinta 16 notarinių dokumentų. Per 2021 metus priimti prašymai ir išduota 30 leidimų laidoti. 

Įvyko 2 seniūnaičių sueigos. 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

Buvo priimamos paraiškos dėl paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius. Vykdomas žemės ūkio valdų registravimas, išregistravimas bei jų atnaujinimas. Priimta 249 

paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos, 27 prašymai dėl paraiškų 

duomenų keitimo. Atnaujinti 178 ūkininkų ūkiai, 284 žemės ūkio valdų duomenys. Įregistruota 1 

valda. Nustatytais terminais teiktos ataskaitos apie 33 ūkininkų nuimtą ir sandėliuose laikomą derlių.  

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 

Įgyvendinant užimtumo didinimo programą, skirtą skatinti ir motyvuoti nedirbančius ir 

socialinę paramą gaunančius asmenis buvo organizuoti laikino pobūdžio užimtumo darbai. Įdarbintas 

1 asmuo, parengti dokumentai ir sudaryta darbo sutartis. Programai įgyvendinti skirta 2174,16 Eur. 

Užimtumo darbus seniūnijoje dirbo 1 Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Kupiškio skyriaus 

siųstas asmuo.  

Neatlygintinus visuomenei naudingus darbus seniūnijoje atliko 32 pašalpas gaunantys 

asmenys, taip pat 15 teisėsaugos institucijų siųstų asmenų dirbo nemokamus viešuosius darbus už 

įvairias administracines nuobaudas. Pasitelkus minėtus asmenis buvo tvarkoma seniūnijos teritorija. 

SENIŪNIJOS BIUDŽETAS IR JO ĮVYKDYMAS 

Skapiškio seniūnijos veiklai užtikrinti 2021 m. buvo skirta 120019,39 euro. 

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų programos vykdymui, Savivaldybės administracijos ir 

jos padalinių veiklos organizavimui (5 programa) viso skirta 48462,8 euro. Socialinės ir sveikatos 

apsaugos programos vykdymui ir socialinės paramos valdymui (4 programa) skirta 16435,50 euro. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

97 

Viešosios infrastruktūros plėtros programos vykdymui, rajono kelių ir gatvių remontui ir priežiūrai, 

komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimui seniūnijoje (3 programa) skirta 55121,09 euro.  

KITA VEIKLA 

Karantino metu pagal galimybes buvo bendradarbiaujama su Panevėžio apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Kupiškio rajono policijos komisariato pareigūnais nusikalstamų 

veikų bei teisės pažeidimų užkardymo ir prevencijos srityje. Nuolatinis ir kryptingas bendruomenių, 

seniūnijos bei policijos pareigūnų teisės pažeidimų prevencinis darbas yra pastebimas tarp seniūnijos 

gyventojų ir duoda teigiamų rezultatų. Seniūnijos gyventojai tampa aktyvesni, dažniau išreiškia norą 

tiesiogiai dalyvauti nusikalstamų veikų prevencijoje. Seniūnijoje įsteigtos 4 saugios kaimynystės 

grupės. Jos sėkmingai ir ženkliai prisideda prie nusikalstamų veikų bei teisės pažeidimų prevencijos 

seniūnijos teritorijoje. 

 

SUBAČIAUS SENIŪNIJA 

 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Subačiaus seniūnija, kaip Savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys, vykdė savo funkcijas pagal Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Subačiaus seniūnijos veiklos planą. 

Seniūnijos funkcijos: plėtoti vietos savivaldą, priskirtoje teritorijoje vykdyti pavestas 

viešojo administravimo funkcijas. 

Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais, Subačiaus seniūnijos veiklos nuostatais. 

Duomenys apie seniūnijos gyventojų skaičių 

Subačiaus seniūnijos gyventojų skaičiaus kaita: 2018 m. gruodžio 31 d. – 1850, 2019 m. 

gruodžio 31 d. – 1833, 2020 m. gruodžio 31 d. – 1804, 2021 m. gruodžio 31 d. – 1774.  Pastebima, 

kad pastaraisiais metais seniūnijos gyventojų skaičius mažėja. Darbingo amžiaus žmonės išvyksta 

dirbti į užsienį ar didesnius miestus, o ir didžioji dalis išsilavinimą įgijusių jaunų žmonių lieka gyventi 

miestuose. 

PROGRAMA NR. 3 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 

 

Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas seniūnijoje 

Seniūnija prižiūri nemažus plotus viešųjų erdvių. Sezono metu, pasitelkus visuomenei 

naudingiems darbams atidirbti siųstus asmenis, kurių 2021 metais labai sumažėjo dėl pasikeitusios 

užimtumo tarnybos rėmimo tvarkos ir dėl COVID-19 pandemijos (jiems atlikti viešuosius darbus per 

karantiną nebuvo privaloma) ir užimtumo programos darbininkus, periodiškai buvo šienaujami 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

98 

skverai, parkai, žaliosios erdvės Subačiaus mieste, Subačiaus miestelyje, Lukonių, Miliūnų, Valakų 

kaimuose. Subačiaus seniūnija apsirūpinusi žoliapjovėmis, krūmapjovėmis, kita žolės pjovimo 

technika. Seniūnijos bendruomenėse vyko susirinkimai, kuriuose aktyviai dalyvavo seniūnė. Aptarti 

aktualūs klausimai, ieškota optimaliausių sprendimų. 

Prie aplinkos tvarkymo ir priežiūros daug prisidėjo bendruomenių pirmininkai, 

nurodydami darbus, prižiūrėdami tvarką prie komunalinių konteinerių. 

Seniūnijos bendruomenės aktyviai dalyvauja gyvenamosios aplinkos tvarkymo ir 

gražinimo procese įtraukiant kaimo jaunimą ir bendruomenių narius. Surinktos ir priduotos į 

stambiagabaričių atliekų surinkimo punktą automobilinės padangos ir kitos stambiagabaritės atliekos 

iš Subačiaus miesto ir miestelio, Lukonių, Miliūnų, Valakų, Skverbų ir kitų seniūnijos gyvenviečių.  

Subačiaus seniūnija pagal išgales prisideda saugant kultūros paveldą. 

2021 metais atlikti priežiūros darbai kultūros paveldo objektuose.  

Eil. 

Nr. 

Objekto pavadinimas Darbų pobūdis 

1. Stirniškių, Skverbų, Palėvenės piliakalnis su 

gyvenviete Stirniškių k., Subačiaus sen., Kupiškio r. 

sav. 

Žolės pjovimas, medžių, krūmų genėjimas, 

lapų grėbimas. 

2. Lietuvos partizanų kapas ir paminklinis ansamblis 
Stračnių k., Subačiaus sen., Kupiškio r. sav. 

Žolės pjovimas, medžių, krūmų genėjimas, 
lapų grėbimas. 

3. Buv. administracinių pastatų kompleksas Subačiuje, 

Subačiaus sen., Kupiškio r. sav. 

Žolės pjovimas, medžių, krūmų genėjimas, 

lapų grėbimas. 

4. Sandėlis Biržų g. 55, Subačiuje, Subačiaus sen., 
Kupiškio r. sav. 

Aplinkos tvarkymas, žolės pjovimas, lapų 
grėbimas. 

5. Šaltenių k. senosios kapinės Šaltenių k., Subačiaus 

sen., Kupiškio r. sav. 

Žolės pjovimas, medžių, krūmų genėjimas, 

lapų grėbimas. 

6. I pasaulinio karo vokiečių karių kapinės Bražiškių I k., 
Subačiaus sen., Kupiškio r. sav. 

Aplinkos tvarkymas, žolės pjovimas, lapų 
grėbimas. 

7. Ilčiūnų pilkapynas, vad. Milžinų kapais, Subačiaus 

sen., Kupiškio r. sav. 

Aplinkos tvarkymas, medžių, krūmų 

genėjimas. 

8. Subačiaus žydų žudynių vieta ir kapas Ilčiūnų k., 
Subačiaus sen., Kupiškio r. sav. 

Aplinkos tvarkymas, žolės pjovimas, 
medžių, krūmų genėjimas. 

9. Subačiaus žydų senosios kapinės Paryžės k., Subačiaus 

sen., Kupiškio r. sav. 

Aplinkos tvarkymas, žolės pjovimas, 

medžių, krūmų genėjimas. 
 

Seniūnijoje yra 7 veikiančios kapinės, kurių plotas 2,16 ha ir 13 nebeveikiančių kapinių, 

kurių plotas 1,13 ha. Veikiančias kapines prižiūrėjo du kapinių prižiūrėtojai (po 0,5 etato). 

Pasirūpinta, kad būtų tinkamai rūšiuojamos susidarančios žaliosios, komunalinės ir stambiagabaritės 

atliekos ir kad laiku būtų išvežami atliekų konteineriai,  nušienautos kapinių teritorijos. Prie Stračnių, 

Senojo Subačiaus, Terpeikių, Lukonių, Miliūnų kapinių iškastos duobės žaliosioms atliekoms, nuolat 

prižiūrima, kaip rūšiuojamos susidariusios atliekos. 

Pašalinti 9 stambūs (nuo 45 cm iki 100 cm skersmens) pavojingi medžiai, augantys 

vietinės reikšmės kelio zonose Miliūnų, Subačiaus m. Asiūklynės g. ir Subačiaus miestelyje. Iš viso 

pavojingų želdinių priežiūros darbams buvo skirti 1263 eurai. Pradėti prie Subačiaus m. Asiūklynės 

ir Sodų gatvės esančio valstybinės žemės sklypo tvarkymo darbai. Laukas nusausintas, iškirsti 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

99 

menkaverčiai medžiai ir krūmai, išrauti kelmai, išlygintas paviršius. Jam išleista 2263 eurai. 

Nupirktos ir pastatytos 2 skelbimų lentos Subačiaus m. ir Miliūnų kaime. Nupirkti ir pastatyti  4 lauko 

suolai Lukonių kaime. Išleista 1180 eurų. Subačiaus miesto kalėdinei puošybai išleista 296 eurai. 

Gruodžio mėnesį įsigytas dviejų dalių buldozeris, kuris bus skirtas sniego valymui nuo miesto gatvių 

ir seniūnijos kelių. Jam išleista 3300 eurų. Iš viso komunaliniam ūkiui tvarkyti per 2021 metus išleista 

36072,77 euro, iš jų seniūnijos darbininkų ir kapinių prižiūrėtojų darbo užmokesčiui 27825,40 eurai.  

Seniūnijos kelių ir gatvių remontas ir priežiūra 

Seniūnijai priklauso 80,26 km kelių su žvyro danga, 8,58 km kelių su asfalto danga. 

Kelių priežiūrai buvo panaudota 5781,42 euro Viešosios infrastruktūros plėtros programos lėšų.  

Per metus nugreideriuota 80,26 km kelių. Greideriuojama du kartus per metus, esant 

būtinybei, kai kurie keliai greideriuoti po kelis kartus. Pagal turimas Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lir Viešosios infrastruktūros plėtros programos lėšas buvo tvarkomi seniūnijos keliai, 

neasfaltuoti vietiniai keliai buvo žvyruojami. 

Iškirsti pakelių krūmai visos seniūnijos kelio ruožuose. Nurinktos pakelių šiukšlės ir 

akmenys nuo kelkraščių. 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Atliktų darbų 

apimtys (fiziniai 
matavimo vnt.) 

Skirta 

lėšų, 

eurais 

Panaudota 

lėšų,  

eurais 

1 2 3 4 5 

Einamiesiems tikslams 

1. 
Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga 
Subačiaus seniūnijoje priežiūra (žvyravimas) 

240 m³ 3630,00 3630,00 

2. 
Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga 

Subačiaus seniūnijoje priežiūra (greideriavimas) 
810000 m2 6369,84 6369,84 

4. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalto danga 
Subačiaus seniūnijoje priežiūra (duobių užtaisymas 

išdaužų vietose, išlyginamasis sluoksnis, šulnelių 

pakėlimas) 

31 m²/89 t/186 m2 10299,58 10299,58 

Iš viso 20299,42 20299,42 
 

2021 metų žiemos metu sniego nuo kelių valymo darbų rangovams išleista 3713,50 

euro.  

 

 

 

 

 

PROGRAMA NR. 4 

SOCIALINĖ IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA 

Socialinės paramos išmokos ir jų mokėjimo išlaidos 

Įgyvendinant socialinę politiką seniūnijoje įsteigta socialinio darbuotojo pareigybė, kuri 

reikalinga socialinei paramai organizuoti, įgyvendinti vaiko teisių apsaugos ir vaiko teisių pažeidimo 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

100 

prevencijos gerinimo priemones seniūnijoje. Tiesiogiai su šeimomis, kurioms skirta atvejo vadyba, 

dirba Kupiškio socialinių paslaugų centro darbuotojas. 

Seniūnijos socialinis darbuotojas vykdo šias funkcijas: priima prašymus piniginei 

socialinei pašalpai, būsto šildymo, karšto ir geriamojo  vandens išlaidų, vaiko išmokoms, vienkartinei 

išmokai gimus vaikui, vienkartinei išmokai besilaukiančiai moteriai, paramai mokiniams, paramai 

gyventojams iš ES struktūrinių fondų (maisto produktais), vienkartinei tikslinei pašalpai gauti. Taip 

pat priimami prašymai socialinėms paslaugoms gauti.  

Duomenys apie priimtus prašymus 

Eil.

Nr. 

Paramos rūšis Priimta 

prašymų 

1. Vienkartinė tikslinė pašalpa 17 

2. Prašymai paramai iš ES struktūrinių fondų gauti 258 

3. Prašymai piniginei socialinei paramai, išmokoms vaikams, kompensacijoms, 

paramai mokiniams 

490 

4. Prašymais socialinėms paslaugoms gauti 11 

   

 Iš viso 776 

 

Socialinis darbuotojas renka ir analizuoja informaciją apie seniūnijoje gyvenančius 

socialiai remtinus asmenis, vienišus pagyvenusius žmones, neįgaliuosius, padeda jiems spręsti 

socialines problemas, konsultuoja įvairiais socialiniais klausimais. Vertina šeimų (asmenų) gyvenimo 

sąlygas, surašo buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktus ir pateikia Savivaldybės administracijai 

pasiūlymus ir išvadas dėl socialinės paramos, socialinių paslaugų skyrimo būdų, vaiko gyvenamosios 

vietos nustatymo ir kitais klausimais. 

2021 m. ištirtos gyvenimo ir buities sąlygos ir surašyti 292 buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktai.  Du kartus per metus aplankyti 8 globojami asmenys, vykdant globėjams priskirtų 

funkcijų kontrolę. Aplankyti vieniši ir neįgalūs asmenys. 2021 m. dėl įvairių socialinių paslaugų 

kreipėsi 11 asmenų: integralių paslaugų kliento namuose –1 asmuo; asmeninio asistento paslaugos – 

1 asmuo; laikino atokvėpio kliento namuose paslaugos – 1 asmuo; socialinės priežiūros (pagalbos į 

namus) paslaugų – 6 asmenys; ilgalaikei socialinei globai institucijoje gauti – 2 asmenys. Įvertinti 

poreikiai šioms paslaugoms gauti. 

Per metus įvyko 12 planuotų Subačiaus seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo 

komisijos posėdžių. 7 seniūnijos šeimoms išdalinti kalėdiniai maisto paketai. Bendradarbiaujant su 

Subačiaus bendruomene, Subačiaus seniūnijos gyventojams teikiamos skalbimo paslaugos, nors 

karantino metu teko stabdyti veiklą, tačiau per 2021 m. suteiktos 129 paslaugos. 

Nuolat bendradarbiaujama su Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Kupiškio skyriumi, VšĮ 

Kupiškio ligoninės, Kupiškio rajono  savivaldybės pirminės asmens sveikatos priežiūros centro, 

Kupiškio r. savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus, Kupiškio r. savivaldybės 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

101 

administracijos kitų seniūnijų specialistais, Kupiškio bendrojo ir profesinio ugdymo įstaigų 

specialistais, įmonės Maisto banko Panevėžio padaliniu ir kitomis įstaigomis, siekiant užtikrinti 

efektyvų, pilnavertį Subačiaus seniūnijos gyventojų poreikių tenkinimą. Bendradarbiauta su 

Panevėžio Respublikinės ligoninės, kitų rajonų socialinės paramos skyriais, Kupiškio priešgaisrine 

tarnyba, Savižudybių prevencijos įgyvendinimo Kupiškio rajone darbo grupe. Subačiaus seniūnijos 

gyventojai nuolat informuojami ir konsultuojami aktualiais klausimais, priimami jų pateikti 

dokumentai, esant reikalui klientai nukreipiami, lydimi į kitas institucijas, suteikiami reikalingi 

kontaktai ir teikiama kita įvairiapusė pagalba. 

2021 m. siekiant stabdyti COVID-19 infekcijos plitimą, platinta informacija apie 

skiepijimo naudą. Susisiekta su pensinio amžiaus asmenimis, siūlant registruotis skiepui. Esant 

poreikiui teikta pavėžėjimo skiepijimui paslauga, kuria pasinaudojo apie 20 asmenų. Organizuoti 

mobilūs punktai žmonių skiepijimui Subačiuje, Subačiaus miestelyje, Lukonių k., Miliūnų k. 

Tarpininkauta organizuojant žmonių pavėžėjimą į mobilius COVID-19 testavimo punktus. 

Pagal gautus sąrašus tikrinti seniūnijos gyventojai kaip laikosi izoliavimosi reikalavimų 

ir teikiama informacija Savivaldybės administracijai apie patikrinimų rezultatus.  

 

PROGRAMA NR. 5 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA 

 

Savivaldybės administracijos ir jos padalinių veiklos organizavimas 

Seniūnija, neviršydama įgaliojimų, savo teritorijoje organizavo ir kontroliavo 

Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir pati juos įgyvendino, taip prisidėdama prie 

ilgalaikio Savivaldybės plėtros strateginio plano priemonių, valstybės politikos viešojo 

administravimo sektoriuje įgyvendinimo. 

Seniūnijos veikla buvo finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Seniūnijoje 

optimizuotas Savivaldybės turto valdymas, dalyvauta kuriant ir įgyvendinant kaimo plėtros 

programas, buvo formuojama ir vykdoma Savivaldybės politika kultūros, sporto, sveikatos ir 

socialinės apsaugos, gamtos apsaugos, vaiko teisių apsaugos srityse, užtikrinamas civilinės saugos 

organizavimas. Per metus į seniūniją įvairiais klausimais raštu kreipėsi 86 seniūnijos gyventojai su 

prašymais, pasiūlymais, skundais. Visi atvejai išnagrinėti ir į juos atsakyta raštu. Teisėsaugos ir 

teisėtvarkos institucijoms išsiųstos 4 seniūnijos gyventojų charakteristikos. Parengtas ir išsiųstas 341 

siunčiamas dokumentas.  

Seniūnas atlieka Notariato įstatymo 27(1) straipsnyje numatytus notarinius veiksmus. 

Seniūnijos gyventojams atlikti notariniai veiksmai 

Eil. Nr. Notarinio veiksmo pavadinimas Notarinių veiksmų skaičius 

1. Patvirtinti įgaliojimai 30 

2. Paliudytas parašo tikrumas 0 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

102 

3. Patvirtinti dokumentų nuorašai 18 

4. Patvirtinti testamentai 0 

 Iš viso 48 

 

Tvarkomas seniūnijos archyvas. Sudarytas ir patvirtintas 2021 metų dokumentacijos 

planas, sudaryti ir patvirtinti ilgo ir nuolatinio saugojimo bylų apyrašai. Suderinus su Šiaulių 

regioniniu valstybės archyvo Panevėžio filialu atrinktos ir sunaikintos 194 bylos. 

Seniūnijoje atliekamos gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijos. Per 2021 metus iš 

gyventojų priimta 101 atvykimo deklaracija. Išvykimą į užsienio šalis deklaravo 6 seniūnijos 

gyventojai, asmenų, įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 20. Išduota 50 

pažymų apie asmenų deklaruotą gyvenamąją vietą. Dėl pažymos apie nuosavybės teise 

priklausančioje patalpoje savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis kreipėsi 94 gyvenamųjų 

būstų savininkai. Per praėjusius metus priimti 89 būsto savininko prašymai dėl deklaravimo duomenų 

keitimo, taisymo ir naikinimo. 

Išduoti 42 leidimai laidoti. Seniūnija priima prašymus nemasinių renginių leidimams 

gauti, per šiuos metus jų išduota 10. Išduota 70 leidimų prekiauti. 

Priimti 72 prašymai registruoti ir atnaujinti žemės ūkio ir kaimo valdas ir 12 prašymų 

atnaujinti ūkininko ūkių duomenis Žemės ūkio ir kaimo verslo registre. Priimtos 148 paraiškos 

paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius ir 22 prašymai pakeisti paramos už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių plotus. Užpildytos ir pateiktos 2 paraiškos dėl laikinosios valstybės pagalbos 

gyvulių augintojams. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į tris seniūnaitijas: Aukštaičių, Lukonių ir Senojo 

Subačiaus. 

Išrinkti seniūnaičiai du kartus per einamuosius metus rinkosi į seniūnaičių sueigos 

posėdį. 

Viešųjų darbų programos įgyvendinimas 

Siekiant sumažinti socialinę atskirtį kaime, sudaryti sąlygas žmonėms užsidirbti lėšų 

pragyvenimui, seniūnijos teritorijoje organizuota užimtumo didinimo programa viešiesiems darbams 

dirbti. Viešuosius darbus pagal šią programą seniūnijoje dirbo 1 Užimtumo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Panevėžio klientų aptarnavimo departamento 

Kupiškio skyriaus siųstas bedarbis. Užimtumo didinimo programai vykdyti panaudoti 2175 eurai. 

Darbų trukmė – trys mėnesiai. 

Neatlygintinus visuomenei naudingus darbus seniūnijoje atliko 37 socialines pašalpas 

gaunantys asmenys, siųsti Socialinės paramos skyriaus ir 3 teisėsaugos institucijų siųsti asmenys, 

atidirbę už įvairias administracines nuobaudas. Pasitelkus viešųjų darbų darbininkus buvo tvarkomos 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

103 

seniūnijos kapinės, kultūros paveldo objektai, prižiūrimos, šienaujamos ir tvarkomos Subačiaus 

seniūnijos gyvenviečių gatvės, šaligatviai, viešosios erdvės, kertamos ir šienaujamos pakelės. 

Subačiaus seniūnijos 2021 metų veiklos ataskaita pristatyta nuotoliniu būdu Subačiaus 

seniūnijos seniūnaičių sueigoje 2022 m. vasario 22 d.  

 

ŠIMONIŲ SENIŪNIJA 

 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Šimonių seniūnija, kaip Savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys, vykdė savo funkcijas pagal Šimonių seniūnijos 2021 metų 

veiklos planą. 

Seniūnijos funkcijos: plėtoti vietos savivaldą, priskirtoje teritorijoje vykdyti pavestas 

viešojo administravimo funkcijas. 

Seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu 

kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais,  mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais, Šimonių seniūnijos veiklos nuostatais. 

PROGRAMA NR. 3 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti švarią gyvenamąją aplinką, įgyvendinant įvairias aplinkos gerinimo 

programas, vystyti ir plėtoti seniūnijos infrastruktūrą. 

Tikslo 

aprašymas 

Įgyvendinant šį tikslą, reikia sutvarkyti gyvenamųjų vietovių viešąsias erdves, 

prižiūrėti veikiančias kapines, remontuoti ir prižiūrėti kelius, rūpintis seniūnijos 

gyvenviečių ir kaimų gatvių apšvietimu. Prižiūrėti komunalinių atliekų surinkimo 

ir išvežimo  tvarką. 

01 priemonės 

įvykdymas 

 

Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas seniūnijoje 

Sezono metu, pasitelkus visuomenei naudingiems darbams atidirbti siųstus 

asmenis, darbininkus pagal Užimtumo didinimo programą, periodiškai buvo 

šienaujami  skverai, parkai, žaliosios erdvės. Šimonių centrinėje miestelio dalyje 

šienaujama 1,80 ha, Šimonių mstl. kapinių teritorijoje 1,6 ha plotai, Adomynės k. 

šienaujama 3,30 ha, plotų, Juodpėnų k. šienaujama 4,80 ha plotų. Nupirkta viena 

krūmapjovė. Kiti darbui skirti trimeriai, žoliapjovės, traktorius buvo 

remontuojami.  

Kaimo bendruomenėse vyko susirinkimai, 2 seniūnaičių sueigos, kuriuose 

dalyvavo seniūnas, kitų institucijų specialistai. Aptarti aktualūs klausimai. 

Prie aplinkos tvarkymo ir priežiūros daug prisidėjo bendruomenių pirmininkai bei 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

104 

seniūnaičiai, nurodydami darbus, prižiūrėdami bendruomenėms skirtas darbo 

priemones. Žiemą nuo takų ir šaligatvių nukastas sniegas, pabarstyta druskos ir 

smėlio mišiniu. 

Seniūnija reguliariai prižiūri ir tvarko vietinės reikšmės kelių ir gatvių pakeles. 

Surinkta ir išvežta 1 t senų padangų. Su traktoriumi T-40 du kartus per sezoną 

nupjauta 50  km pakelių.   

Užtikrintas tinkamas  gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimas,  apšvietimo laiko 

reguliavimas. Apie  šviestuvų keitimą, gedimus ir kitokius nesklandumus laiku 

pranešta UAB „Kupiškio komunalininkas“, kuri tvarko ir prižiūri seniūnijos gatvių 

ir kitų viešųjų erdvių apšvietimą. 

Suteikta paslauga gyventojams dėl didelių gabaritų atliekų išvežimo. Šia paslauga 

pasinaudojo 48 užsiregistravę seniūnijos gyventojai. Išvežta apie 8 tonas didelių 

gabaritų atliekų.  

Seniūnijoje yra 6 veikiančios kapinės, kurių plotas 2,40 ha, ir 24 nebeveikiančios 

kapinės, kurių plotas 4,50 ha.  Veikiančias kapines prižiūrėjo du kapinių 

prižiūrėtojai (po 0,5 etato). Pasirūpinta, kad būtų tinkamai rūšiuojamos 

susidarančios žaliosios, komunalinės ir stambiagabaritės atliekos. Prie veikiančių 

kapinių atnaujinti ir sustatyti nurodomieji ženklai. Ant komunalinių atliekų 

konteinerių atnaujinti užrašai, nurodantys konteinerio paskirtį, laiku nušienautos 

kapinių teritorijos, žiemos metu nuo takų nukastas sniegas. 

02 priemonės 

įvykdymas 

 

Seniūnijos kelių ir gatvių remontas ir priežiūra 

Seniūnijai priklauso 137,71 km vidaus kelių. Kelių priežiūros ir plėtros programai 

Šimonių sen. skirta 27675 eurai. Adomynės, Šimonių, Juodpėnų kaimų gatvių 

asfalto dangos duobėms taisyti panaudota 3500 eurų. Kelių greideriavimui žvyro 

dangos atstatymui buvo panaudoti 24176 eurai. Greideriuojama du kartus per 

metus. Esant būtinybei, kai kurie keliai greideriuoti po kelis kartus. Pagal turimas 

kelių priežiūros lėšas, sezono metu neasfaltuoti vietiniai keliai buvo žvyruojami.  

Žiemos metu valytas sniegas nuo kelių sudarius sutartis su vietos ūkininkais. 

Sniego valymui nuo kelių 2021 m. išleista 7000 eurų. 

PROGRAMA NR. 4 

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA 

Programos 

tikslas 

Gerinti socialinės paramos paslaugų kokybę ir prieinamumą, mažinti socialinę 

atskirtį rajone įgyvendinant Savivaldybės ir valstybės socialinę politiką. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

105 

Tikslo 

aprašymas 

Programa vykdoma siekiant Savivaldybės administracijos tikslo įgyvendinti 

valstybės socialinę politiką teikiant efektyvią socialinę paramą Šimonių seniūnijos 

gyventojams, plėtoti socialinių paslaugų tinklą rajone. 

01 priemonės 

įvykdymas 

 

Socialinės paramos išmokos  ir jų mokėjimo išlaidos 

Įgyvendinant socialinę politiką seniūnijoje įsteigta socialinio darbuotojo 

pareigybė, kuri reikalinga socialinei paramai organizuoti bei įgyvendinti vaiko 

teisių apsaugos  ir vaiko teisių pažeidimo prevencijos gerinimo priemones 

seniūnijoje. Tiesiogiai su socialinės rizikos šeimomis dirba Kupiškio socialinių 

paslaugų centro darbuotojas.  

Seniūnijos socialinis darbuotojas rinko ir analizavo  informaciją apie seniūnijoje 

gyvenančius socialiai remtinus asmenis, vienišus pagyvenusius žmones, 

neįgaliuosius, padėjo jiems spręsti  iškilusias socialines problemas, konsultavo 

įvairiais jiems rūpimais socialiniais klausimais, tarpininkavo (esant poreikiui 

atstovavo) šiems asmenims sprendžiant jų problemas su kitomis institucijomis. 

Vertino šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygas, surašė apsilankymo,  buities tyrimo  

aktus ir pateikė Savivaldybės administracijai pasiūlymus ir išvadas dėl socialinės 

paramos, socialinių paslaugų skyrimo būdų, vaiko gyvenamosios vietos nustatymo 

ir kitais klausimais. Ištirtos gyvenimo ir buities sąlygos ir surašyti 288 buities 

tyrimo aktai. Priimta 17 prašymų iš gyventojų vienkartinei tikslinei pašalpai gauti. 

Priimti 46 nauji  ir peržiūrėti 177 ankstesni prašymai iš seniūnijos gyventojų 

paramai iš ES struktūrinių fondų gauti. Priimti 364 prašymai iš gyventojų piniginei 

socialinei paramai, išmokoms vaikams, kompensacijoms, nemokamam mokinių 

maitinimui, socialinėms paslaugoms, maisto paramai gauti. Lankyti 55 neįgalūs, 7 

globojami, 68 vieniši asmenys, aplankytos visos 14 probleminių šeimų ir jose 

gyvenantys vaikai,  7 neįgalūs vaikai. Pagalbos į namus, trumpalaikės / ilgalaikės 

socialinės globos paslaugų kreipėsi iš viso 12 asmenų; asmenys su negalia, 

pagyvenę asmenys, socialinės rizikos asmenys, kuriems  buvo įvertintas poreikis 

šioms paslaugoms teikti. Per metus įvyko 12 Šimonių seniūnijos piniginės 

socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. Dėl vaikų dienos centro paslaugų 

gavimo kreipėsi 16 šeimų, kurioms paslaugos ir buvo suteiktos. 

PROGRAMA NR. 5 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti efektyvų seniūnijos darbo organizavimą bei  savivaldos teisių 

įgyvendinimą. 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

106 

Tikslo 

aprašymas 

Įgyvendinti Savivaldybės pavestas funkcijas, numatytas seniūnijos veiklos 

nuostatuose, ir atlikti kitus papildomai pavestus darbus ir įpareigojimus. 

Užtikrinti seniūnijos gyventojams teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

01 priemonės 

įvykdymas  

 

Savivaldybės administracijos ir jos padalinių veiklos organizavimas 

Seniūnija, neviršydama įgaliojimų, savo teritorijoje organizavo ir kontroliavo  

Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir pati juos įgyvendino, taip 

prisidėdama prie ilgalaikio Savivaldybės plėtros strateginio plano priemonių, 

valstybės politikos viešojo administravimo sektoriuje įgyvendinimo. 

Seniūnijos veikla buvo finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Seniūnijoje 

optimizuotas Savivaldybės turto valdymas, dalyvauta kuriant ir įgyvendinant 

kaimo plėtros programas, buvo formuojama ir vykdoma Savivaldybės politika 

kultūros, sporto, sveikatos ir socialinės apsaugos, gamtos apsaugos, vaiko teisių 

apsaugos srityse, užtikrinamas civilinės saugos organizavimas. Per metus į 

seniūniją įvairiais klausimais kreipėsi 74 seniūnijos gyventojai su prašymais, 

pasiūlymais, skundais. Visi atvejai išnagrinėti ir atsakyta raštu. Parengti ir išsiųsti 

439 dokumentai. Seniūnijos gyventojams  atlikta 16 neatlygintinų notarinių 

veiksmų. Priimti 46 prašymai išduoti leidimus laidoti, tiek pat išduota leidimų 

laidoti Šimonių seniūnijos kapinėse. Priimti 9 prašymai išduoti pažymas 

juridiniams faktams patvirtinti, tiek pat išduota juridinį faktą patvirtinančių 

pažymų. Pateikti 3 prašymai organizuoti renginius viešose vietose, išduoti 3 

leidimai. Sudarytas ir patvirtintas 2021 metų dokumentacijos planas.  

Seniūnijoje atliekamos  gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijos. Per 2021 

metus iš gyventojų priimta 50 atvykimo deklaracijų. Išvykimą į užsienio šalis 

deklaravo 5 seniūnijos gyventojai. Priimta 13 gyventojų prašymų dėl deklaravimo 

duomenų taisymo, keitimo, naikinimo. Visi prašymai užregistruoti, išnagrinėti ir 

priimti sprendimai. Išduotos 57 pažymos apie asmenų deklaruotą gyvenamąją 

vietą. Dėl pažymos apie nuosavybės teise priklausančioje patalpoje savo 

gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis kreipėsi 45 gyvenamojo būsto savininkai, 

dėl įrašymo į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą kreipėsi 21 

asmuo. 

Žemės ūkio subjektams padėta užpildyti 304 paraiškas paramai už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gauti bei 54 prašymai pakeisti duomenis 

šiose paraiškose. Per 2021 metus atnaujinta 184 valdos bei 12 ūkių LR žemės ūkio 

ir kaimo verslo registre. 

 Viešųjų darbų programos įgyvendinimas 



Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaita 

107 

Siekiant sumažinti socialinę atskirtį kaime, padėti  žmonėms užsidirbti 

pragyvenimui skirtų lėšų, seniūnijos teritorijoje organizuoti laikino pobūdžio 

darbai pagal užimtumo didinimo programą. Pagal šią programą dirbo 1 bedarbis  6 

mėnesius. Užimtumo didinimo programai vykdyti  panaudota 3297,27 euro. 

Neatlygintinus visuomenei naudingus darbus seniūnijoje atliko 47 socialines 

pašalpas gaunantys asmenys, siųsti Socialinės paramos skyriaus, taip pat 7 

teisėsaugos institucijų siųsti asmenys dirbo nemokamus viešuosius darbus už 

įvairias administracines nuobaudas. Pasitelkus viešųjų darbų darbininkus buvo 

tvarkomos seniūnijos kapinės, kultūros paveldo objektai. Prižiūrimos, šienaujamos 

ir tvarkomos Šimonių seniūnijos gyvenviečių gatvės, šaligatviai, viešosios erdvės, 

pakelės. 

Duomenys 

apie 

seniūnijos 

darbuotojus 

2021 metais seniūnijoje buvo 6 pareigybės, dirbo 7 darbuotojai. 

1 seniūnijos valytoja dirbo 0,5 etato, 2 kapinių prižiūrėtojai – po 0,5 etato ir 2 

darbuotojai ūkio reikalams – 1 ir 0,50 etato (vienas iš jų kapinių prižiūrėtojas). 

Socialinis darbuotojas dirbo 1 etatu, vyriausiasis specialistas – 1 etatu, seniūnas – 

1 etatu. 

 

__________________ 


